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Van, aki egyenesen rajong a né-
met Blaser gyártmányú vadász-

puskákért, másnak viszont cseppet 
sem tetszenek az ilyen a fegyve-
rek. Senki sem megy el közömbö-
sen mellettük, valamilyen érzelmet 
mindenképpen kiváltanak az azo-
kat szemlélő vadászokból. Ez min-
denképpen pozitív dolog, hiszen 
rengeteg más típust alig-alig lehet 
felismerni, elkülöníteni egymás-
tól, annyira egy kaptafára készül-
tek, csak az elnevezésük és a gyár-
tó cégük más és más. A Blaserek 
viszont olyan jellegzetesek, hogy 
azokat bizony nagyon nehéz lenne 
összekeverni másokkal.

A magam részéről – általában 
véve – szeretem ennek a gyár-
nak a termékeit, leszámítva a ma-
gas vételárukat. De hát botorság 
lenne Blaser csúcsminőséget vár-
ni mondjuk egy orosz IZS puska 
áráért. Ha valami nagyon igényes, 
jó, azt mindig alaposan meg kell 
fizetnünk – sajnos. Ez vonatkozik 
a gyár legújabb termékére, a Mo-
dell F3-as sörétes bockra is, ame-
lyet néhány változatban sportlövé-
szeknek és vadászoknak egyaránt 
forgalmaznak.

Ami az elmúlt több mint 
negyven esztendő alatt a 
Blaserokra jellemző volt – 
hogy a modern technikát öt-
vözték a hagyományos kül-
sővel –, az az F3-as mintára is 
áll. Fa és acél alkatrészeket talá-

úgy tartsa az egyensúlyát. A szer-
felett elegáns agyazás kaukázusi 
diófából készül, a zártest rendkí-
vül alacsony, mindössze 60,6 mm. 
Biztosítása egyike a létező legjob-
baknak. Állítható elsütő billentyű-
vel szerelik, amelyet könnyű a tu-
lajdonos ujjméretéhez igazítani. A 
csöveket kivehető, eredeti Briley 
szűkítésekkel (choke-okkal) lát-
ták el. A függőleges csőpár be-
lülről keménykrómozott, kívülről 
plazma nitritálással tették ellenál-
lóvá a korrózióval szemben. Ter-
mészetesen nem csupán hagyomá-
nyos ólom-, hanem acélsöréteket 
tartalmazó töltényekkel is szabad 
használni, mint minden más, nap-
jainkban gyártott modern sörétes 
fegyvert. Ejektoros megoldású, te-
hát a hüvelyek a puska megtöré-
se után kivetődnek a csövekből. A 
puska tömege 3,3 kg. Egyszerűbb 

külsővel, vésés nélkül, valamint 
oldallemezes, gazdagon gra-

vírozott kivitelben egy-
aránt megvásárolha-

tó. További adatok 
találhatók róla a 
w w w. b l a s e r. d e 

honlapon.
K. L.

Hosszú évtizedek óta valósá-
gos slágernek számítanak a 

közép- és nyugat-európai nagy-
vadvadászok számára a Wilhelm 
Brenneke által tervezett TIG (Tor
pedo Ideal Geschoss) és TUG (Tor
pedo Universal Geschoss) lövedé-
kekkel szerelt golyós töltények. 
Mindkettő típus kiváló konstruk-
ció, ám a múlt esztendőben meg-
jelent a legújabb, ún. TOG (Tor
pedo Optimal Geschoss) „mag”, 
amely hatásmechanizmusában 
alighanem túlszárnyalja híres elő-
deit. 7,62 mm-es, 8 mm-es és 
9,3 mm-es kaliberekhez készítet-

a Brenneke TOG-ot 7x64-es és 
7x65R kaliberekben, 10-es kisze-
relésű dobozokban.

Részletesebb felvilágosítás a 
www.brenneke.de honlapon talál-
ható róla.

K. L.

Blaser bock  
a javából!

lunk rajta. Legjellemzőbb tulaj-
donságát angolul modular system-
nek nevezik, amit a szótár „ékes” 
magyarsággal modulusos-ra for-
dít. Ez nagyjából azt jelenti, hogy 
cserélhető, előre gyártott elemek-
ből állítják össze, s bármit egysze-
rűen, könnyedén változtatni lehet 
rajta, a vevő kívánságának meg-
felelően – tust, csöveket, előagyat, 
csősínt stb. A gyári tájékoztató 
szerint minden mérete optimális, 
tökéletesen kiegyensúlyozott 12-
es öbnagyságú puska. Öt különbö-
ző hosszúságú csővel forgalmaz-
zák – 68, 71, 74, 76 és 81 cm –, 

valamennyinek azonos a tö-
mege, hogy bármelyik 

kerüljön is a fegy-
verre, ugyan-

lenti, hogy a vadtestbe csapódás 
után eredeti tömegének minimum 
90%-át megőrzi. Ezt csak úgy le-
het elérni, hogy az antimonnal ke-
ményített ólombelsőt az azt borí-
tó burkolattal valamilyen kémiai 
eljárással egybekötik. Ezt a mo-
dern technikát követték a TOG 
esetében is, amelynek köpenye 
az alsó részén a legvastagabb, s 
a csúcs felé haladva fokozatosan 
elvékonyodik. A mag közepétől 
kissé feljebb körgyűrűt alakítottak 
ki a tombakburkolaton belül, ame-
lyet szintén ólom tölt ki, s valószí-
nűleg az ideális felgombásodást 
segíti elő. Becsapódás után átmé-

rőjének kétszeresére tor-
zul az eleje, ami termé-
szetesen nagy sokkhatást 
okoz.

Ezt a lövedéktípust 
2003 júniusában Afri-

kában is kipróbálták, ne-
vezetesen Namíbiában, 
dr. Peter Mank – a Bren-

neke cég tulajdonosa 
–, Klaus Herrlinger és 
az amerikai eladásokért 

felelős Tom Bulloch. Több 
varacskos disznót és külön-

böző nagy testű an-
tilopokat ejtettek 
zsákmányul 7x64-es 

és 7 mm Remington 
Magnum (7x63BR) kali-

berű puskákkal, ame-
lyeket TOG löve-
dékű töltényekkel 
táraztak. Min-

den vadnak elég volt 
egyetlen lövés, ahhoz, hogy te-
rítékre kerüljön. (Persze ez nem 

„csak” a lövedéket dicséri, hanem 
legalább annyira a fenti vadászok 
lőtudását is! Egy szerencsétlenül 
eltalált, mondjuk, hasba lőtt nagy 
kudu, nem biztos, hogy tűzben ro-
gyott volna a TOG-tól. Bármen-
nyire kitűnőnek tartják, csak ak-
kor tud hatni, ha vitális testrészt 
ér.)

2004 májusa óta forgalmazzák 

Hét  
milliméteres 

újdonság

  www .magasles .hu
4 5

ték először. Aztán az idei tavaszi 
IWA kiállításon bemutatták ezt a 
konstrukciót 7 mm-es átmérővel 
is, amelynek tömege 9,7 gramm 
(150 grains). Ez a farrészen ös-
szeszűkülő, áramvonalas torpedó 
formájú lövedék. Főleg közepes 
és erős nagyvadfajokra megfele-
lő, kitűnő lőpontosság jellemző 
rá. Nem a széteső kategóriába tar-
tozik – mint pl. nagy vetélytársa 
a Norma Oryx sem –, ami azt je-

Háttér
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Frans Lanting, korunk egyik leg-
elismertebb természetfotósa, idén 
ünnepli természetfotós pályafutásá-
nak huszonötödik évfordulóját.

1951. július 13-án született Rot-
terdamban, Hollandiában. Fotós 
pályafutása érdekes módon egy 
kudarcnak köszönhetően indult. 
Huszonegy éves korában az Ame-
rikai Egyesült Államok nemzeti 
parkjaiban tett látogatása során ké-
szített felvételeivel elégedetlen volt, 
ugyanis a lenyűgöző tájakról any-
jától kölcsönvett fényképezőgépé-
vel készült képek nem adták vis-
sza azt a vizuális élményt, amit a 
helyszínen átélt. Ezért egy jobb gé-
pet vásárolt, és más fotósok munkái-
nak elemzésével, valamint egy rot-
terdami parkban található élőlények 
fényképezésével képezni kezdte 
magát.

Később az Egyesült Államokban, 
Kaliforniában telepedett le. Mun-
kái rendszeresen megjelennek a Na
tioNal GeoGraphic, auduboN, life,
SterN, fiGaro, Geo magazinok ha-
sábjain. Önálló kiállításai bejárták az 
egész világot, New York, Las Vegas, 
Houston, Hamburg, Párizs, Milá-
nó, Tokió, Berlin, Basel és Moszkva 
után végre Budapest is feliratkozott 
a listára.

Munkáinak elismerést szerzett az 
általa publikált könyvek sora. Pél-
daképpen megemlíthetjük a rendkí-
vüli sikert elérő Okavango: Afrika 
utolsó édenkertje; Pingvin; Elfelej
tett Édenkertek; Dzsungelek; Mada
gaszkár, ahol megállt az idő; Tör
pecsimpánz: az elfelejtett főemlős 
című köteteket.

A Magyar Természettudomá-
nyi Múzeumban látható negyven-

három kép a magyarul is megjelent 
Nézz rám! (Taschen / Vince Kiadó, 
2003) című kötet legjobb képeinek 
gyűjteménye. „A vadállatok fotózá
sához szükséges technikai ismere
tek csak a jéghegy csúcsát jelentik… 
Sikerességem attól függ, hogy ké
pes vagyoke megérteni egyegy ál
lat hozzám való viszonyulását, ami 
a testbeszédben mutatkozik meg. … 
néha a vadászoktól átvett techni
kákat vetem be, és leshelyeket vagy 
más álcázó megoldást alkalmazok. 
De legjobban a nyílt megközelítést 
szeretem…
… A kreatív és bensőséges munka

körülmény számomra az jelenti, ha 
addig a pontig sikerül leegyszerű
sítenem a találkozást, ahol köztem 
és az állat között már nincsen más, 
csak a fényképezőgép és annak len
cséje.”

Az állatok megörökítésén túl 
Frans Lanting elkötelezett híve a 
természetvédelemnek is. 1992-ben 
az outSide magazinban megjelent 
riportban a következőket mondta: 

Frans Lanting elsõ kiállítása Magyarországon

Szemtõl szemben
Magyar Természettudományi Múzeum  

(Budapest VIII., Ludovika tér 2–6.)

2004. december 13-ig

„Talán egyike vagyok a természet
fotósok utolsó olyan nemzedékének, 
akik még teljes szépségében csodál
hatják és örökíthetik meg az állatvi
lágot. Az utánunk jövő fotósoknak 
minden bizonnyal sokkal jobb fel
szerelése lesz, de vajon mennyi ma
rad akkorra az állatvilágból és érin
tetlen természetből? Munkám során 
a világ minden sarkába eljutok, és 
mindenhol szembesülök teljes öko
szisztémák eltűnésével. A hosszú tá
vú tendencia sajnos teljesen egyér
telmű: az általunk ismert természet 
lépésről lépésre eltűnik. Sokkal job
ban szeretnék megfontoltabban dol
gozni, kevesebb helyre elmenni, de 
nem tehetem. Kivételezett helyzet
ben vagyok, én vagyok a világ sze
me.”

Reméljük látogatóink élvezni 
fogják az egyedi látásmódú, zseniá- 
 lis fotós első magyarországi kiál-
lítását.

Dr. Fuisz Tibor István
Magyar Természettudományi  

Múzeum

Vadászmozaik

  www .magasles .hu 2004 október
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Akkor még Magyarországon éltem, Pécelen laktam, ahol a Rákosmen-
ti Petőfi Vadásztársaság öntudatos tagja voltam, s aránylag gyakran ki-
jártam a disznóhizlaldához gerlézni. Sosem lőttem sokat belőlük, csak 
annyit, amennyi éppen a konyhára kellett.

A 70-es évek végén, 80-as évek elején hihetetlen sokat lehetett zsák-
mányolni belőlük, alig néhány óra leforgása alatt. Például Újpalota 
környékén, amikor érett a napraforgó. 1984-ben lehetett talán a csúcs 
év, amikor országosan több mint 200 000 darabot lőttek, legalább-
is a hivatalos statisztika szerint. Ez az esztendő nekem arról neveze-

tes, hogy akkor költöztem Svéd-
országba. S mire – közel tíz év 
múlva – visszatértem látogatóba, 
a legnagyobb meglepetésemre el-
tűntek, múlttá váltak az irdatlan 
nagy létszámú gerlecsapatok. Mi 
történt?

Miért csökkent le ilyen drasz-
tikusan a számuk? Mindezt rész-
ben a nyakló nélküli, gátlástalan 
puskázás okozta – egész évben el-
ejthető szárnyas vadnak számított 

–, másrészt pedig alapjában válto-
zott meg a magyar mezőgazdaság 
1989 után. Manapság kevesebb 
tán a nagy kiterjedésű naprafor-
gó tábla is, mint akkoron. Szóval, 
találgatni lehet az okokat, de an-
nyi bizonyos, hogy ma már joggal 
védik tilalmi időszakkal ezt a fajt. 
A jelenlegi rendelkezések értelmé-
ben augusztus 15-től február 28-ig 
szabad rá puskázni.

A balkáni gerlét (Streptopelia de
caocto) mindenki jól ismeri, feles-
leges a külsejéről bővebben szót 
ejteni. Összetéveszteni legfeljebb 
a teljes védelmet élvező, népda-
 lainkban gyakran szereplő vadger-
lével (Streptopelia turtur) lehetne. 
Viszont annál nagyobb termetű, 
krémszínű, palaszürke tollaza-
tú, nyakát egyenes, keskeny feke-
te fél gallér övezi, és a röpképe 
is más. A vadgerle szürkés-vörö-
ses barna, s nyakának mind a két 
oldalán fekete-fehér mintázatú 
foltok vannak. Akinek mégis ne-
hézséget okoz különbséget tenni 
közöttük, az lapozzon fel egy ma-
dártani határozó könyvet. És csak 
amikor már teljesen biztos abban, 
mit lát maga előtt, akkor és csakis 
akkor vadásszon a balkánira.

Németül, svédül, talán más 
nyelveken is „török gerlének” is-
merik, amivel hozzánk hason-
lóan az eredeti élőhelyére utal-
nak, mert ez a madár a jövevény 
fajokhoz tartozik nálunk. Indiától 
Kis- és Közép-Ázsiáig őshonos. 
Terjeszkedése csupán a XX. szá-
zad elején indult meg északnyu-

gat irányába. Hazánkban először 1926-ban került szem elé, Szolnok 
megyében, Tiszaugon. Mikor kitört az ’56-os forradalom, addigra már 
gyakorlatilag minden tájegységen megtalálható volt, némely helyeken 
bőséges mértékkel, kivéve az összefüggő, zárt erdőségeket. Terjeszke-
dését nem állították meg a határok. 1964-ben Izlandon tűnt fel, Dél- és 
Közép-Skandináviában mindennapos látvány, főleg parkokban, kertek-
ben költ, egy évben többször is. Magyarországon akár négy-öt fészek-
aljat is felnevelhet, északon kevesebbet, hiszen arrafelé jóval tovább 
tart a tél.

Vadászata ott kecsegtet parádés eredménnyel, ahol nagy létszámú 
csapatokba verődik. Jellemzően ezt teszi napraforgóérés idején, ami-
kor oda összpontosul a sok-sok madár, hisz valóságos terített asztal vár-
ja őket, dőzsölhetnek kedvükre. Vagy legalábbis addig, amíg nem kez-
denek el dörögni a sörétes fegyverek…

Hidegebb idők beköszöntével gyakran a települések szomszédságá-
ba, terménytárolók, magtárak, hizlaldák környékére csoportosulnak. Ott 
sem nehéz vámot szedni belőlük.

Vadászati jelentősége, értéke – szerintem – egyre kiemelkedőbb, 
hangsúlyozottabb. A régi szép időkben a vadászszezon júliusban 
kezdődött a fürjészettel, majd augusztustól volt szabad fogolyra és 
vízivadra puskázni, azt követte az őszi szalonkázás – főleg bokrászva 

–, majd pedig fácánra és a nyúlra „állt a bál”. Ma már sokkal kevesebb 
helyen, mondhatni elhanyagolható mértékben lehet/szabad foglyászni 
Magyarországon. A fácánok száma szintén fogyóban a ’70-es, ’80-as 
évekhez képest. Vízivadra is sokkal korlátozottabban vadászhatunk, a 
fürjészés pedig teljesen a múltba veszett. Viszont balkáni gerle – ha a 
csúcsévtizedekhez képest megfogyatkozott számban is, de azért – még 
bőven akad, próbára téve a rájuk fenekedő nimródok sörétlövő képes-
ségeit.

Elejtésére minden, hazánkban 
létező gyakori kaliber – 12-es, 16-
os, 20-as – tökéletesen megfelel. A 
rendszer, típus szintén egyre megy. 
Fő, hogy tulajdonosa jól kezelje 
fegyverét.

Lehetnek a csövek feles és teljes 
szűkítésűek, de negyedes és há-
romnegyedes szintúgy megfelelő. 
Félautomatáknál, siklózárasoknál 

– ha mód van a csőszűkítő alkat-
rész cseréjére – talán a feles lát-
szik a legkedvezőbbnek. Bár aki 
imád toronygerléket lőni, az nyu-
godtan maradhat a teljes szűkítés-
nél is. Töltények tekintetében sok-
félét próbáltam, nekem a 2,5 mm 
átmérőjű ólom sörétszemeket tar-
talmazó (12-es számozású) patro-
nok váltak be leginkább.

Főleg magyar NIKE gyártmányt 
használtam teljes megelégedéssel, 
olykor cseh, német és svéd tölté-
nyeket. Azokkal sem volt prob-
lémám. A húzó gerle aránylag 
kis testű, sebes röptű, olykor na-
gyon nehéz célt mutató madár. S 
bár „puha”, tehát nagy magasság-
ból le lehet lőni, de ahhoz el is kell 
találni! Elejtése sokkal nagyobb lő-
tudást igényel, mint a tenyésztett, 
kelő fácáné vagy a röptetett vad-
récéé. Olykor nyílként suhan át 
fölöttünk, máskor – ha megriad – 
csapongva röpül. Sportértéke ma-
gas, még akkor is, ha Magyaror-
szágon korántsem minden vadász 
becsüli meg, holott felettébb érde-
mes lenne rá.

Kifogva a megfelelő helyszínt 
és időpontot, sokszor van alkal-
munk elsütni a puskát, gyakorol-
ni a komolyabbnak tetsző fácá-
nozások előtt. Gyakorolhatjuk a 
szárnyasvad lövészetének meg-
annyi fortélyát. Senki sem bánja 
meg, ha a fő szezon előtt pár do-
boz töltényt „feláldoz” erre. Ké-
sőbb annál eredményesebben lövi 
a többi apróvadat! Még engem is – 
akit bizony nemigen érdekelnek a 

„fácáncsaták” – lázba hoz, ha eme 
palaszürke madarak gyérítésére 
kerül sor, mert – gerlézni jó!

A hónap vadja

(Magasles archív)

Gerlézni jó!
Kovács László

Az első balkáni gerlét elhibáztam. Mintha nem is lett volna sörét 
a patronban. Pedig igazán könnyű lövésre jött. Fejcsóválva cserél-
tem ki az üres hüvelyt friss töltényre, amellyel aztán leszólítottam 
egy oldalt repülő palaszürke madarat. A következőt elhamarkod-
tam, túl közel szárnyalt, szitává lőttem szegényt. A harmadik röptét 
igen messziről törte meg kis 20-as Merkelem. Még egyet sikerült lő-
nöm, no és egy elvadult parlagi galambot. Örömmel fűztem aggaték-
ra kisded zsákmányomat. Több nem kellett aznapra, hiszen csak a 
vasárnapi levesbe valóra volt szükségem. Magáért az ölésért sosem 
szabad vadászni. Ezt ugyan megteheti, sőt meg is teszi néhány raga-
dozó állat, de mi, emberek nem azért vagyunk a „teremtés koronái”, 
hogy magunk is erre vetemedjünk. Csakis akkor szabad megérinteni 
a ravaszt, ha zsákmányunk azt követően valamilyen módon haszno-
sul. Vagy mi, vagy más valaki jó étvággyal elfogyasztja. Ragadozók 
vonatkozásában persze más a helyzet, de ott sem szabad nyakló nél-
kül puffogtatni.
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A balkáni gerle azon kevés madárfaj közé tartozik, amelyeket nem viselnek meg 
a gyors, antropogén eredetű élőhelyváltozások, sőt kifejezetten ragaszkodnak az 
urbánus területekhez. Egyes vélemények szerint a balkáni gerle és a vadgerle 
vikariáns, azaz egymással versengő, egymást kizáró fajok, és a vadgerle kiszoru-
lása az emberi települések környékéről a balkáni gerle rovására írható. Lehetséges, 
hogy a két faj között létezik ilyen interspecifikus kapcsolat, de nem szabad figyel-
men kívül hagyni, hogy a balkáni gerle térhódításának és a vadgerle visszaszoru-

lásának időszakában drá-
mai változások történtek 
az élőhelyeken. Elég, ha 
a nagyüzemi mezőgaz-
daságra, a táblásításra, a 
mezővédő erdősávok el-
tűnésére, a monokultúrák 
térnyerésére és a rendsze-
res peszticidhasználatra 
utalunk. Ezek ugyanis 
önmagukban is elég nyo-
mós érvek egy olyan ex-
tenzív mezőgazdasági 
környezetben élő madár-
faj, mint a vadgerle ál-
lományának csökkenésé-
hez. Ezeknek a bonyolult 
folyamatoknak az lett az 
eredménye, hogy a vad-
gerle 1961-ben átkerült 
a vadászható fajok kö-
zül a védett fajok közé. 
Ugyanekkor lett védett a 
zárt, öreg erdőkben költő 
kék galamb is, a balkáni 
gerle viszont vadászható 
fajjá avanzsált. Két évti-
zedig ez volt a „rend”. A 
nyolcvanas évek első fe-
lében azonban országos 
botránnyá dagadt, hogy 
Szolnok megyében eljá-
rást kezdeményeztek egy 
olasz vadászcsoport és a 
csoportot vadásztató va-
dásztársaságok ellen, akik 

„gerlevadászat” címszó 
alatt 80-90 százalékban 
vadgerlét hoztak teríték-
re. A tekintélyelvű állam-
párti időszakban végül is 
az ügy úgy zárult, hogy a 
vadgerle vadászatát me-
zőgazdasági kármegelő-
zés néven gyakorlatilag 
legalizálták, azaz előze-
tes kérelemre szinte min-
denhol engedélyezték. 
Attól kezdve, hogy „sza-
bad volt a vásár” ugrás-
szerűen megnőtt az olasz 

vadászok érdeklődése a nyár végi magyarországi va-
dászatok iránt, sőt a terítékre hozott „afrikai gerléket” 

– így nevezték a vadgerlét – mindjárt magukkal is vit-
ték, hiszen az olasz konyha kedvelt alapanyagának 
számított. Ennek az áldatlan állapotnak a rendszer-
váltást követően lett vége, amikor a természetvédel-
mi hatóság a valós kártételi veszélyhelyzethez kötöt-
te az érő napraforgó tábláin a vadgerle riasztásának 
és elejtésének engedélyezését. Máig sem tudjuk – és 
valószínűleg már sohasem fog kiderülni –, hogy az 
1990 előtti évek balkáni gerle terítékéből mennyi volt 
a balkáni gerle és mennyi a vadgerle. Az viszont tény, 
hogy – talán a szigorodó természetvédelmi engedé-
lyezés következtében (?) – jelentősen csökkent a bal-
káni gerle országos terítéke.

Az apróvad általános állománycsökkenése felérté-
kelte a gerle- és galambvadászatok jelentőségét, ami 
egyben azt is jelenti, hogy a jövőben valóban gazdál-
kodni kell ezekkel a fajokkal, nem lesz elegendő az a 
múltbeli szemlélet, hogy annyit ejtünk el, amennyit a 
lehetőségek engednek. Valószínűleg búcsút kell ven-
nünk attól a „talált pénznek” ítélt lehetőségtől, amit a 
talján vadászcsoportok jelentenek, ha azt szeretnénk, 
hogy a hazai vadászok is élvezzék a gerle- és galamb-
vadászatok örömét, és megbecsüljék ezeket a lehető-
ségeket. Mindenekelőtt tisztában kell lennünk azzal, 
hogy a galambfélék állományai is egy természetes 
ciklus szerint változnak, csakhogy ezek a ciklusok 
itt, Közép-Európában 10-15 évet ölelnek fel. Ezt azért 
fontos tudnunk, mert talán a galambfélék reagálnak a 
legérzékenyebben, ha állományukat durva, nem várt 
hatások érik. Talán kevesen tudják, hogy az elmúlt 
200-300 év során a Föld madárvilágából kipusztult 
madárfajok között arányaiban a galambfélék vezet-
nek. A német Dieter Luther által összeállított számve-
tés szerint a XVIII. század óta 9 galamb- vagy gerlefaj 
és 3 alfaj pusztult ki. Közöttük olyan nevezetességek, 
mint az észak-amerikai vándorgalamb, mely olyan tö-
megben élt, hogy csapatai elsötétítették az eget, vagy 
a Mauritius szigetein élő három dodófaj. Nem ok nél-
küli tehát a kérdés: Sok-e a balkáni és a vadgerle, vagy 
kevés, csökken-e a számuk, vagy éppen növekszik? 
Ha nem akarunk tévedésbe esni, így kell válaszolnunk: 
Költőállományuk folyamatosan változik! Pillantsunk 
rá a birdlifeés a birdceNSuScouNSiladataira, meg-
értjük, ez a realitás. A legutóbb közzétett adatok a bal-
káni gerle európai állományát igen tág intervallumban 
rögzítik: 2,7–11 millió pár, és enyhén emelkedő ten-
denciát jeleznek. Ugyanitt a másik vadászható fajnak, 
az örvös galambnak az európai állományát 7,9–15 
millió párnak adják meg szintén tendenciózus növeke-
déssel. Európában tehát mindkét vadászható galamb-
félénk állománya stabil, illetve növekvő. A vadgerlét 
viszont a kedvezőtlen védelmi helyzetű fajok közé so-

rolják, és költőállományát 2,7–13 millió párra becsü-
lik kontinensünkön. A vadgerle állománya jelenleg 
csökkenő, de a csökkenés mértéke nyugaton nagyobb, 
míg keleten mérsékeltebb. Aki gyakran járja az erdőt, 
a mezőt, maga is tapasztalhatja, hogy az elmúlt évek-
ben vadgerléink állományában látványos törés követ-
kezett be. Ebből a szempontból különösen az idei év 
volt drámai, hiszen a költőállomány a tavalyihoz ké-
pest szinte harmadára esett vissza. Hogy ennek mi le-
hetett az oka, ma még csak találgatjuk, de egy hosszú 
távú vonuló faj esetében okkal gondolunk arra, hogy 
a globális felmelegedés hatásaként romlanak a telelés 
feltételei, illetve a vándorlás során nagyobbak a vesz-
teségek, mint a múltban. A Szahel-övezet – melyet a 
madaraknak át kell repülniük – évről évre terjed déli 
irányban, mind nagyobb és nagyobb erőpróba elé ál-
lítva a vándorokat. Az örvös galamb is vonul, de tele-
lőterületei a mediterráneumban vannak. Bár az örvös 
galamb rövid távú vonuló, telelése nem veszélytelen, 
hiszen közismert a földközi-tengeri államok szaba-
dos, válogatás nélküli vadászati gyakorlata, és tudjuk, 
hogy évente több milliót ejtenek el.

A gerlevadászat Magyarországon a hazai vadászok 
számára a múltban csak színesítő elemnek számí-
tott. Amíg bőven volt apróvad, nagyon kevesen vál-
lalkoztak arra, hogy lőtudásukat a nyilallva repülő, a 
fácánhoz, fogolyhoz képest apró termetű gerlén tö-
kéletesítsék, hiszen ez a gyorsaságot, folyamatos re-
akciókészséget igénylő vadászati forma fogyasztotta 
igazán a lőszert. Az örvös galamb pedig nem olyan 
tömeges, hogy vadászprogramot szervezzenek rá. A 
galambfélék fenntartható vadászati hasznosítása ér-
dekében a jövőben sokkal többet kell fordítanunk a 
két vadászható faj populációdinamikai kutatására, és 
meg kell találnunk azokat a módszereket, amelyekkel 
élőhelyeiket kedvezőbb állapotba hozhatjuk. Csak a 
megismerés, a védelem és bölcs hasznosítás elveinek 
gyakorlatba emelése lehet a záloga annak, hogy az el-
következő években is biztonsággal vadászhassunk a 
balkáni gerlére és az örvös galambra.

Vadgerle

Balkáni gerle  (a szerzõ felvételei)

Gerlés, galambos gondolatok
Dr. Kalotás Zsolt

Hazánkban ma két vadgalamb és két gerlefaj fészkel, de vadászati idénye 
csak egy gerle- és egy galambfajnak van. De ez nem volt mindig így. Száz 
évvel ezelőtt a vadászati idények még két vadgalambról – az örvös galamb-
ról és a kék galambról – valamint egy gerléről, a vadgerléről szóltak. 1926-
ban a Balkán-félszigetről észak felé terjeszkedve jelent meg nálunk a már 
közismertnek számító balkáni gerle, és két évtized alatt meghódította a Kár-
pát-medencét.
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Erdõn, mezõn

A fürj (Coturnix coturnix) – ellentétben két nagyobb rokonával, a fá-
cánnal és a fogollyal – költöző madár. Április–májusban érkezik hoz-
zánk, és szeptember közepén délre vonul a tél viszontagságai elől. Még 
a fogolynál is kisebb, alig éri el egy galamb nagyságát. Monogám, a ka-
kas és a tyúk együtt nevelgeti a csibéket. Talajba vájt fészkébe 8-12 to-
jást rak, és az utolsó tojás lerakása után kezdődik a kotlás, amely 18 na-
pig tart. A fiókák fészekhagyók, kelés után nyomban útra kelnek, alig 
kéthetes korukra már röpképesek. A tyúk 7-8 hetes korukig vezeti őket. 
A rövid tenyészforduló lehetővé teszi, hogy egy évben többször is költ-
sön. Táplálékát főként a gyommagvak adják, kedvenc csemegéje a mu-
har, de különösen nyár elején és főképp a fiatalok szívesen fogyasztják a 
rovarokat is.

Állományának vészes csökkenése elsősorban a déli országokban diva-
tos hálózás miatt következett be, amelynek során százezrével fogták be 
őket. Ez a módszer azonban szerencsére a 80-as évektől erősen vissza-
szorult, s az állomány ismét növekedésnek indult. Jótékony hatása volt 
annak is, hogy a fő telelőterületeken, Észak-Afrikában, az intenzív mező-
gazdálkodás miatt elterjedt az öntözés, s ezért ugrásszerűen megjavult az 
élőhely minősége. Ez a rövid história két érdekességet mutat. Az egyik, 
hogy a hagyományos, puskás vadászat nem tudta veszélybe sodorni a 
fajt. Még úgy sem, ha – mint az utóbbi években – elektronikus csalogató 
eszközzel is vadásszák. A másik, hogy a fürj mennyivel jobban átvészel-
te az utóbbi évtizedek mezőgazdasági-élőhelyi változásait, mint a fogoly. 
Az előbbi szépen fölszaporodott, az utóbbi szinte a kihalás szélére került. 
Ennek okait módszeresen ki kellene kutatni. Alighanem szerepet játszik 
benne, hogy a fürj télire elvonul, s a legínségesebb időkben a ragadozók 
nem tudják dézsmálni.

A fürj elsősorban a tarlókat, kaszálókat, lucernaföldeket szereti. Ara-
tás után sokszor hallani reggelenként és enyhe estéken a fürjkakas jelleg-
zetes, családját hívogató hangját. A „pitypalatty” a magyar nyelv egyik 
legszebb hangutánzó szava. A fürjből írt szakdolgozatot Gyöngyösi Tibor 
hódmezővásárhelyi hivatásos vadász. Több mint 20 éves megfigyelései 
alapján a magyarországi fürjállomány folyamatosan növekszik, ő Csong-
rád megyei területén 3-4 példányt becsül egy hektáron. Aki nyitott füllel 
jár az országban, az szinte minden apróvadas jellegű területen ugyanezt 
tapasztalja. Az állomány stabilitása és növekvő létszáma alapján a leg-
több vadász indokoltnak tartaná a védettség föloldását. Tavaly kevesebb 
fürjjel lehetett találkozni, az aszály és a kánikula miatt északabbra, csa-
padékosabb vidékekre vándoroltak, mert a párásabb éghajlatot kedvelik. 
A „sivatagos” időjárás – ugyanúgy, mint a fácánnál – a tojások kiszáradá-
sát okozhatja. Idén azonban az esős tavasz és ősz után megint rengeteget 
lehet látni-hallani.

Egy augusztusi fácánőrző hajnalon a telep környékén járőröztem ró-
kák után leselkedve. A környék több kisebb tarlója csak úgy zengett a 
fürjek édes hangjától. Kíváncsiságból apró vizslámmal óvatosan végig-
hajtottam a területet, s fölrebbenő madarakra rá is kaptam vastag sörétre 
töltött lapátcsövűmet. Bő fél óra alatt 4-5 fürjet tudtam volna lőni kényel-
mes sétatempóban.

Az európai fürjállomány semmilyen veszélyben nincs. Ezért a vadá-
szok fölöslegesnek és indokolatlannak tartják, hogy a vámosok és a ter-
mészetvédelem súlyosan meghurcolja azokat a vadászokat, akik be akar-
ják hozni Romániában vagy Szerbiában lőtt fürjeiket. Tény, hogy a faj 
ma Magyarországon védett, ám az említett államokban törvényesen va-
dászható, ezért elejtőit túlzás orvvadásznak titulálni.

A fürj vadászata
A fürjet nyár végén és ősszel, vonulás előtt szokás vadászni. Jugoszlá-

viában is augusztus–szeptember a legjobb idő. Ekkorra a csibék már tel-
jesen kinőttek, jól röpülnek, s a madarak a bőséges nyári tápláléktól jó 
kondícióban vannak.

Déli-délkeleti szomszédaink a nagy teríték elérése érdekében csaloga-
tót használnak, éjszakára hangos magnót tesznek ki egy alkalmas tarlóra. 
Ez a környéken élő példányokon kívül az éjszaka arra vonulókat is lecsá-
bítja. Reggel aztán vonalhajtással levadásszák a csalogató környékét: oda-
vissza, oda-vissza. Két hajtás általában elég, bár ha kevés a vadász, lehet 
több forduló is. A lényeg, hogy a magnó környékét alaposan átfésüljék. 
Ezzel a módszerrel a fő vonulási időben 8-10 puskás akár 100-150 für-
jet is tud lőni egy reggel Jugoszláviában. Pirkadatkor kell indulni, s ha 
fölszállt a harmat és fölmelegszik a levegő, abba lehet hagyni a vadásza-
tot, mert ekkor már rosszul kel a fürj, s a kutyák is nehezebben fognak 
szimatot. A vadászat elképzelhetetlen a kutya nélkül. Az apró fürj már a 
bokáig érő növényzetben is észrevehetetlen, gyakran meglapul, máskor 
meg ellábal, nehéz fölkelteni.

Elállókat nem szoktak állítani. Egyrészt azért, mert a fürj alacsonyan 
repül, s a lövések veszélyesek volnának. Másrészt nem száll messzire, 
150-200 méter után leereszkedik, nemsokára ismét rámehetünk. Puha ma-
dár, könnyen leesik, de kitűnő rejtő színe miatt igen nehéz rálelni, ezért a 
jó orrú vizsla a lőtt fürjek fölkutatásában és elhozásában is pótolhatatlan. 
Fontos, hogy ne legyen erős a szája, ne fogjon keményen, mert odalesz az 
apró test. Egy átlagos német vagy magyar vizsla pofájában a fürj teljesen 
eltűnik, ám láttam már olyan hatalmas testű drótost, amelyik, mint a hí-
mes tojást hozta a pici zsákmányt. Csak a sok nyálat volt nehéz letörölget-
ni a tollakról… Viszont itt végre kiélhetik magukat a kis münszterlandik 
és a német fürjészebek! Vérbeli, lecövekelő vadmegállást ritkán élvezhe-
tünk, mert a fürj inkább elgyalogol a kutya elől, nem lapul meg.

A fürj lövése nem túl nehéz, vagy ahogy a régi angolok mondták „nem 
ad túl jó sportot”, mert általában elfelé repül. Viszont apró sörétre van 

szükség, legalább 12-esre (2 mm-
es). A Vajdaságban 16-ost (1 mm-
est) használnak, amit személyes 
tapasztalatok alapján nem tartok 
túlzásnak. Jelenleg nálunk nem en-
gedélyezett, de ha újra megenged-
nék a fürjvadászatot, meg kellene 
fontolni a törvényessé tételét.

Egy nyár végi hajnali fürjezés 
6-8, de akár 2-3 vadásszal, néhány 
jó kutyával igazi főúri vadászat. De 
ebből az arisztokratizmusból min-
denkinek juthatna, mert a fürj szin-
te az egész országban előfordul.

A vadászok nagy többségének 
határozott véleménye, hogy a fürjet 
megint vadászhatóvá lehetne tenni. 
Ugyanakkor nekünk magunknak 
kellene javasolni, hogy az elektro-
nikus csalogatókat tiltsuk be. Szí-
vesen vállalnánk a terítékkorláto-
zást is, hogy – mint a vadrécénél 

– egy nap egy vadász legföljebb 8 
madarat lőhet. Így a hangsúly nem 
a nagy terítékre, hanem a hangu-
latos, sportszerű vadászatra kerül. 
Magnó nélkül nem lehet nagy te-
rítéket elérni, ezért valószínű, hogy 
a lődühönc (külhoni) bérvadászok 
számára a fürjvadászat nem len-
ne túl vonzó. Aki viszont hajlan-
dó hajnalban csizmáját áztatni 3-4 
pici madárért, az igaz vadász, szí-
vesen látjuk!

A védettség föloldásának indo-
kai a következők lehetnek: 1. Az 
állomány helyzete Európa-szer-
te stabil, növekvő, belátható időn 
belül káros hatás nem fenyegeti. 2. 
Az idény a nyár végére esik, ezért 
más védett fajok szaporodását, éle-
tét nem zavarja. 3. A fürjet nehéz 
összetéveszteni bármelyik másik 
védett fajjal, nem valószínű, hogy 
tévedésből azokat lőnék le. 4. A 
velünk szomszédos országokban 
évek óta vadászható, és ez egyál-
talán nem okozott állománycsök-
kenést. 5. Vadászata kulturált, ha-
gyományainkban benne él, ezért 
emelné a magyar vadászat átlagos 
kulturális szintjét. 6. A fürj kitűnő 
pecsenyét ad!

58 darabos fürjteríték, Vajdaság, 
Törökkanizsa, 1998 . augusztus 30 .

A fürjre  
vadászni  
kellene!
Márok Tamás

A fürj egykor kedvelt vadász-
madár volt nálunk. A szá-

zadfordulón még 100-200 ez-
res éves teríték előfordult. 
Jelenleg azonban immár 50 
éve védett faj. Tőlünk délre, 
Romániában és Szerbia Mon-
tenegróban vígan vadásznak 
rá, s bizony nem „fogy a szá-
ma”. Helyzetét Magyarorszá-
gon is érdemes volna újragon-
dolni.
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A szuka az ellés befejeztével megnyugszik, a kölyköket tisztogat-
ja, és megpróbálja az emlők felé terelni őket. A tolófájások megszűn-
nek, szinte elernyedve nyúlik végig az elletőládában. A kutya egész lé-
nye azt sugallja, hogy az ellés befejeződött. (Zárójelben jegyzem meg, 
hogy először ellő szukánál előfordulhat zavartság, nyugtalanság. Nem 
tud mit kezdeni az anyaszereppel, ám ebbe később ő is beletanul. Fon-
tos, hogy a gazdi nyugtatgassa és türelemmel bánjon vele.)

Az ellés után a méh visszaalakulása huzamosabb időt vesz igénybe. A 
teljes visszahúzódás akár három hónapig is eltarthat, de ami látható be-
lőle, az négy-hat hét alatt megtörténik.

A szuka viselkedése akkor is 
megváltozik, ha fájdalmai van-
nak, vagy környezetében zavaró té-
nyezők lépnek fel. A leggyakoribb 
fájdalmat kiváltó ok a tejmirigyek 
gyulladása, sérülése. Zavaró ténye-
zők a következők lehetnek: más ál-
latok vagy emberek zavarása, az 
elletőláda helyének rossz megvá-
lasztása, valamint a túlzásba vitt si-
mogatás, babusgatás, ezáltal a köly-
kön rengeteg idegen szaganyag.

A viselkedés zavarai például az 
agresszivitás, nemtörődömség, de 
veleszületett idegrendszeri zavarai 
is lehetnek a szukának. Az ilyen 
kutya természetesen nem alkal-
mas a tenyésztésre, hiszen anyai 
szerepét nem tudja ellátni.

Árván maradhatnak
Sajnos az is előfordulhat, hogy 

szukánkat elveszítjük. Ilyenkor 
rögvest felvetődik a kérdés: mi-
képp neveljük fel a megmaradt 
kölyköket?

Az egyik lehetőség a dajkásí-
tás. Keressünk olyan szukát, aki-
nek kevés kölyke született vagy a 
kicsinyei elpusztultak, esetleg ál-
anya. Az ideális pótmama megfe-
lelő méretű, barátságos, egészsé-
ges és élősködőktől mentes. Nagy 
előnyt jelent, ha már tapasztalattal 
rendelkezik a szoptatás terén.

A kölykök felnevelésének má-
sik lehetősége a mesterséges táplá-
lás. Ma már rengeteg cég jobbnál 
jobb tejpótlókat gyárt a kicsik fel-
neveléséhez. Figyelem, tehéntej és 
más tejkészítmény nem alkalmas 
a táplálásra! A speciális terméke-
ket mindenképpen meg kell venni, 
még akkor is, ha nem olcsók.

Kezdetben két-, később három-
óránként éjjel-nappal cumiztat-
ni kell a kiskutyákat. Ilyenkor a 
székelési ingert is nekünk kell ki-
váltani: lényegében a szuka nya-
logatását kell imitálnunk. Erre a 
legalkalmasabb, ha vizes vattával 
óvatosan hátrafelé nyomogatjuk a 

hasat. Ha a kölykök elérték a há-
romhetes kort, akkor – természe-
tesen még a cumiztatás mellett – 
nyugodtan rátérhetünk a szilárd 
táplálékra. A jó minőségű tápot 
etetés előtt minimum fél órával 
meleg vízbe áztassuk be.

Meghagyjuk vagy sem?
A szelektálás szó alatt csak és 

kizárólag a rendellenességet (fej-
lődési, anatómiai, fejletlen, csö-
kött) mutató egyedek kiválogatá-
sát kell érteni. Az ilyen egyedeket 
természetesen kíméletesen, az ál-
latvédelmi szempontokat maximá-
lisan betartva kell elpusztítani. E 
kölykök ugyanis nagy valószínű-
séggel hosszas kínlódás után ma-
guktól is elpusztulnának! Fejlő-
désük messze elmarad alombeli 
társaikéhoz képest, gyengébbek és 
ezáltal a betegségekre sokkal fo-
gékonyabbak lesznek, amivel pe-
dig az egész almot veszélyeztetik.

Azonban ne szelektáljunk azért 
(ha egyébként a kölykök egész-
ségesek), mert túl nagy számú az 
alom, és nincs a szukának megfe-
lelő számú emlője. Ilyenkor a már 
előbb említett dajkakutya bevo-
násával, vagy mesterséges táplá-
lással megoldhatjuk a problémát. 
Egyébként ha az ötödik-hatodik 
héten elvisszük kutyánkat ultra-
hangos vizsgálatra, akkor megkö-
zelítő tájékoztatást kaphatunk a 
várható alomszámról, így időben 
felkészülhetünk az esetlegesen túl-
zottan nagyszámú kölyök születé-
sére és gondozására.

Amennyiben az alomszám 
csak egy-kettővel haladja meg az 
egészséges tejtermelő emlők szá-
mát, akkor nincs szükség beavat-
kozásra. Igaz, a kölyköknek osz-
tozkodniuk kell az emlőkön, és 
ezért kezdetben a növekedésük is 
lassúbb lesz, de egy jól és megfe-
lelően táplált szukánál ez nem je-
lenthet problémát!

A szopás első napjaiban felvett 
anyatejet föcstejnek nevezzük. A 

tej anyagai látják el az újszülöttet a fertőzés elleni védőanyagokkal, 
ezért fontos az első tej kiszopása. Ezért fontos, hogy – amennyiben mód 
van rá – a kicsik az első napokban még az anyjuktól tudjanak szopni, 
mert ezáltal valamennyi védettséget kapnak. Ám a későbbiekben még 
így is korábbi és intenzívebb oltási programot kell alkalmaznunk.

A szopást megnehezítő egyik leggyakoribb rendellenesség az emlők 
begyulladása. Ilyenkor az emlők megduzzadnak, kipirulhatnak, becso-
mósodnak, a szuka be is lázasodhat. A tej mennyisége csökken, minő-
sége romlik, az utódok számára nem megfelelő, és ezért gyakori a has-
menés a kölyköknél. Ha ezt észleljük, azonnali állatorvosi beavatkozás 
szükséges!

A másik jelentős probléma forrása a kalciumhiány lehet. Gondoljunk 
bele, mekkora lehet a szuka kalciumleadása ahhoz, hogy az utódok cson-
tozata megfelelően gyarapodjon. Kezdetben szinte szemmel láthatóan 
nőnek a kölykök, és ehhez rengeteg tápanyagra és persze kalciumra van 
szükség. Ha nincs megfelelő kalciumbevitel, akkor a szuka önfeláldo-
zóan a saját készleteiből pótolja azt. Ekkor azonban vér kalciumszintje 
lecsökken, és ez akár görcsös rohamokhoz is vezethet. Amikor ezt észlel-
jük, azonnal értesíteni kell az állatorvost, aki kalciuminjekcióval tud se-
gíteni a problémán. Megesik, hogy a szuka nem termel elég tejet, vagy 
nem tudja megfelelően leadni. Ennek oka lehet a már említett gyulladás 
vagy éppen a takarmányozás hiányossága. Már csak ezért is fontos, hogy 
a takarmányozási irányelvek mindenkor a tejtermeléshez igazodjanak.

A szukának adott táplálék nagy része közvetve a kölyköknek jut, ez-
által megalapozza az új generáció reményteljes fejlődését. Semmit se 
sajnáljunk tőle! Ez a tenyésztő és a kutya közös érdeke.

(Nagygyörgy Péter felvételei)

Megszülettek a kölykök!
Szabó-Tóth Péter

Közvetlenül a szülés után az egyik leggyakoribb kérdés, ami a 
rutinos tenyésztőben felvetődik, vajon nem maradt-e kölyök vagy 
magzatburok a szukában? Legtöbbször elhúzódó ellés esetén for-
dulhat ez elő, de szerencsére csak felettébb ritkán. Ám igen fon-
tos, hogy erről a gazdi minden esetben győződjön meg. A szukában 
maradt magzatburok vagy kölyök ugyanis később bomlásnak in-
dul, így az ott elszaporodó baktériumok és bomlástermékek az állat 
pusztulását okozhatják. Rendellenesség esetén szukánk viselkedé-
se zavart, a tolófájások nem szűnnek meg, a kutya nyalogatja ma-
gát, és láthatóan ideges. Ilyenkor a hüvelyből barnás, bűzös vála-
dék folyhat, a szuka állapota romlik. A korai felismerés és a gyors 
állatorvosi beavatkozás ilyenkor valóban életmentő.

Csaholó
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Aznap Färlövnél vadásztam dámra. Hosszú fa-
sorral szegélyezett földúton óvakodtam előre, ami-
kor a bal oldali fenyvesből épp előttem szaladt át 
egy szarvascsapat. Összességében tizenöt-húsz ál-
lat lehetett, köztük egy kis csapos, amelynek azon-
nal odahúztam a 9,3 mm-es duplagolyósom jobb 
csövével – hisz nem volt messze, maximum hatvan 
méterre –, ám már a dörrenés pillanatában tudtam, 
hogy a lövedék sajnos nem jó helyen érte. Eltaláltam 
ugyan, de rosszul. Az állat teste furcsán hátrabicsak-
lott, nem esett el, hanem összeszedve minden ere-
jét, társaitól elválva, a nyílt mezőségen iramodott to-
va egy sziklásabb, bokrosabb területrész felé. A bal 
csővel utánanyúltam, s – úgy véltem – teljesen el-
hibáztam. Hamar újratöltve fegyveremet, a vérnyo-
mot követve indultam el. Gondoltam körbejárom 
a ritkásan benőtt remízt, legalább meglátom, hogy 
kiváltott-e belőle, s aztán pár órát várok a további 
utánkereséssel. Biztos, ami biztos, hagyom legyen-
gülni a sebágyban. De hát ember tervez, a vadászat 
istenasszonya végez, mert alig értem a bokros szé-
léhez, amikor megpillantottam szegény csapost, épp 
egy réges-régi, talán csípőig érő, vaskos, szabályta-
lan alakú kődarabokból rótt kerítésen próbált átka-
paszkodni. Hátulról rézsút a váll-lap mögé küldtem a 
golyót, amely tüdőt ért, majd a másik oldalon lapoc-
kát roncsolva távozott a testéből. Azonnal vége lett, 
nem mozdult többé. Megvizsgálva zsákmányomat, 
láttam, hogy első lövésem a jobb hátsó térdét zúzta 
szét, a második – amelyet teljes hibázásnak gondol-
tam – pedig a bal első csülkét találta el. Szóval csep-
pet sem remekeltem aznap, gyötört is az önvád érte. 
De az utánkeresésem gyorsan és szerencsésen ért vé-
get, amiben nagy szerep jutott a felettébb erős dupla-
golyósomnak. Ez a típus, ebben a kaliberben egyike 

a létező legjobbaknak erre a feladatra.
Néhány évvel ezelőtt, a 

svéd VapeNtidNiNGeN
vadászlap készített 
egy felmérést a na-
gyon gyakran után-

kereső hivatásos va-
dászok között, 

hogy ki mit 
javasol 

erre a célra. Csak érdekességként jegyzem meg, 
hogy őzre a megkérdezettek 95%-a jól fekvő 12-es 
sörétes (!) puskát tart célszerűnek, hiszen „puha vad”, 
s kb. 20 méteren belül, ráadásul fedett terepen, bizto-
sabb a príma találat vele, mint bármilyen rendszerű 
és kaliberű golyóssal. A további 5% pedig kombira, 
azaz boch-büchs vegyes csövűre voksolt – hátha né-
ha messzebb kell lőni.

A magas észak persze teljesen más világ, más eti-
kával, mint amit hazánkban megszoktunk, és azt is 
tudnunk kell, hogy söréttel tilos Magyarországon őz-
re puskázni, még sebzettre sem engedélyezik! Ennek 
teljes tudatában, ám az igazsághoz hűen, be kell val-
lanom, hogy közelre mégsem tudok ideálisabb fegy-
vert elképzelni, amikor a csapa végéhez érünk, mint 
egy 12-es duplát, siklózárast, esetleg félautomatát, 
8-asnál nem vastagabb sörétre töltve. Hisz gyakran 
volt és van alkalmam tapasztalni a hatásosságát. Em-
lékszem, amikor Satzger László autóütközéstől sérült 
őzet hozott terítékre tizenkettesével, de Kopeczky Ta-
másnak, dr. Márton Imrének, jómagamnak úgyszin-
tén adódott ilyen és hasonló őzes élményünk, söréttel 
adtuk meg a kegyelemlövést a vadnak. Ez Skandi-
náviában cseppet sem számít a „vadászbűnök” közé, 
mert húsz méteren belül igen-igen hatásos, gyorsan 
ölő eszköz „bádogcsövű barátunk”.

Visszatérve a fent említett vadászlap felméréséhez, 
természetesen mindenki valamilyen erősebb kalibe-
rű golyós fegyvert ajánl az őznél termetesebb nagy-
vadfajokra, kivéve a dámot és a vaddisznót, ahol a 
sörétesből kilőhető nagy átmérőjű, bár igen lassú 
Brenneke és egyéb SL lövedék mellett tört lándzsát 
néhány ilyen irányba elkötelezett profi. (Fontos tud-
nunk, hogy disznóra lőhetünk ugyan ilyen töltén-
nyel, de dámra nem szabad használnunk Magyaror-
szágon!)

Rátérve a golyós puskákra, azok rendszerét figye-
lembe véve, láthatjuk, hogy legtöbben tolózáras is
métlőpuskával keresik a sebzett vadat. Ennek fő 
oka az, hogy kevesen tartanak kifejezetten speciális 
utánkereső fegyvert, hanem inkább az általában hasz-
nált „mindenest” alkalmazzák erre a célra is. Vagy ha 
mégis készíttetnek maguknak ilyen eszközt, akkor 
azért maradnak pont ennél a rendszernél, mert ahhoz 
szoktak hozzá egyéb vadászatokon. berNdKrewerA 
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Mauser M . 98 Flyer

Utánkeresõ puskák

csülkös vad utánkeresése című kiváló könyvében ta-
lálható jó tanácsokat érdemes megfogadnunk, amen-
nyiben ennél a rendszernél maradunk. Ő így ír erről: 

„A keresőfegyver csöve ne legyen hosszabb, mint 45 
cm. A szíjkengyel oldalt legyen elhelyezve, ugyanis a 
fegyvert általában a vállunkon keresztbe vetve hord
juk. Egy német fegyvermester kimondottan kereső
fegyvereket gyárt, amelyek kezesek, rövid csővédővel 
és oldalsó szíjkengyellel vannak ellátva. Olcsónak 
nem mondhatók, így kevesen vehetik meg. Én eddig 
közel 1000 utánkeresést végeztem Mauser 98-assal, 
és még nem hagyott cserben. A cső végét ragasztó
szalaggal zárom, amely erős, nem válik le a nedves
ségtől, egy mozdulattal levehető, de ha véletlenül raj
tamarad, akkor sem robban fel a cső. Ugyanakkor 
megakadályozza, hogy ágdarab, hó vagy föld kerül
jön a csőbe. ’Harci lázban’ többször lőttem támadó 
disznóra ilyen csővédőn keresztül. A 98-as ismétlő
fegyvereknek nagy előnyük, hogy az ún. lepkebizto
síték megbízható és erős…” A svéd Mikael Tham 
utánkereső specialista szintúgy a kurta csövű Mo-
dell 98-as Mauser ismétlőfegyver „szerelmese”. Ő 
évente 50-60 alkalommal van „bevetésen” 8x57JS 
puskájával, főleg sebzett őzeket, dámokat, vaddisz-
nókat és gímszarvasokat terít le vele. A Blaser cég 
külön kifejlesztett, direkt utánkeresésre egy igen 
jól fogyó egyenes húzású tolózáras ismétlőt, a Mo-
dell R93 Offroad Trackinget. Ideális puska erre a cél-
ra, mégis azt javaslom, hogy csakis olyan vadász ve-
gye meg, akinek minden tolózárasa egyenes húzású, 
mert ha a másik, vagy a többi forgó tolózáras, akkor 
a Krewer által találóan „harci láznak” nevezett hely-
zetben könnyen elfeledkezünk arról, hogy a keve-
sebbet használt egyenes húzású zárdugattyús puská-
nál nem kell ismétléskor felemelni annak fogantyúját, 
hanem csak hátrarántani. Ehelyett pedig cibáljuk fel-
felé, mintha M. 98-as volna, amire semmi szükség, 
csupán felettébb értékes időt vesztünk ezzel a keve-
redéssel. Ilyesmi sosem fordul elő, ha két, egymástól 
sokkal jobban eltérő rendszerű golyósunk van, vagy 
pedig mindkettő ismétlési módja teljesen azonos.

Wolf v. Wickede-Huhnke német utánkereső „gu-

ru” ismétlőpuska helyett inkább a drilling-
jét részesíti előnyben, amelynek a kalibere 
16x70x16x70x8x57JS. Saját bevallása sze-
rint vaddisznó után nyomozva a bal söré-
tes csőbe Brenneke lövedékű patront tesz, 
a jobba .22 Hornet betétcső kerül. Ez utób-
bit csak akkor süti a vadra, ha az már ma-
gatehetetlenül sínylődik a sebágyban. 
Gímszarvasra a bal csövet nagy szemű, ún. 

„őzsörétre” (!) tölti, a jobba benne marad a 
kisöbű betétcső. Ha pedig őz után nyomoz, 

abban az esetben mind a két felső csövet 3,5 mm-es 
sörétes patronokkal tölti meg. Ez az ő számtalanszor 
bevált, biztos „receptje”. Ilyeneket látva és olvasva 
fogalmazódik meg bennem a kérdés: biztos, hogy 
rendületlenül ragaszkodnunk kell Magyarországon 
az őzre való kizárólagos golyólövéshez? Nem tehet-
nénk engedményt a sörétes javára abban az esetben, 
ha sebzettről van szó? Érdemes lenne e tárgyban so-
kat tapasztalt vadásztársaimnak is véleményt nyilvá-
nítaniuk! Lapunk helyet biztosít ennek, amennyiben 
a válasz nem személyeskedő jellegű, hanem szakmai 
alapokon nyugvó véleményt tükröz.

A többi rendszert röviden el lehet intézni. A dup
la golyóst ugyanolyan megfelelőnek látom utánkere-
sésre (is), mint a tolózáras ismétlőpuskákat. Sőt va-
lamivel még célszerűbbnek, jobb fekvésük, fényes 
kiegyensúlyozottságuk miatt. Hátrányukra csupán 
magas árukat írhatom. Ezt küszöböli ki, egyelőre 
csak külföldön, de talán később Magyarországon is, 
a félautomata golyós alkalmazása, pl. Browning M. 
BAR, amely manapság már csaknem olyan üzem-
biztos, mint bármelyik tolózáras típus. A siklózáras 
szintén megfelelne, mégis kevesen választják, ho-
lott nagyon gyors, kapáslövésekre módfelett alkal-
mas (pl. Remington M. 7600). Egy gemenci vadásza-
tomon találkoztam olyan vadőrrel, aki utánkereséseit 
Marlin M. 444-es alsó emelőkaros fegyverrel vég-
zi, egy szlovák hivatásos vadász barátom úgyszintén 
ennél a rendszernél kötött ki. Egylövetűt, akár tömb-
záras megoldású, akár billenő csövű, senkinek sem 
ajánlok, csak végszükség esetén, ha hirtelen nincs 
más fegyver kézügyben.

Összességében az ideális utánkereső 
golyósnak többlövetűnek kell len-
nie, rövidnek, kéziesnek, 
gyors, de pontosan irányzott 
lövésekhez meg-
felelőnek. Szel-
lős nézőkés 
m e c h a n i -
kai irány-
zék, piros 

Remington M . 7600

Remington M . 7400
Autoloader

Remington M . 7400
Weathermaster
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pontos optikai vagy kis nagyítású céltávcső egyaránt 
lehet rajta, ki miért rajong, azt érdemes elsősorban 
használnia.

Rátérve az utánkereső puska kaliberére, újra 
Bernd Krewer mestert idézem, akinek véleménye 
ez ügyben nagyjából az enyémet is tükrözi: „…Nem 
vagyok ballisztikus, de harmincéves tapasztalatom
ból az kristályosodik ki, hogy amilyen nagy a kali
ber, olyan nagy a lőtt seb, annyival könnyebb meg
találni a vért, és annyival nagyobb a lőcsatornában 
a szövetroncsolás. Nagyobb eredménnyel indulok 
utánkeresni, amikor tudom, hogy a keresendő disznót 
9,3 mm-es tölténnyel sebezték meg, mint amikor azt 
hallom a telefonban, hogy a jó húsban lévő süldőn 
6,5 mmes puskával ejtettek sebet. Persze hallhatunk 
érvelést a kis kaliberek mellett, pl. kevésbé roncsol
ja a vadhúst. Ez természetesen igaz. El kell dönteni, 
mi a jobb: a lövedék okozta húsveszteség miatt 2 kg 
hús értékét elveszteni, vagy pedig verebésző puská
val megsebezni a vadat, és esetleg az egészet veszni 
hagyni... Le kell szögezni, hogy nincs univerzális ka
liber, még akkor sem, ha a katalógusok tucatszámra 
kínálják. Gímre és disznóra ne lőjünk 8 mm alatti ka
liberrel. A kisebb csülkös vadra – az őzzel bezárólag 

– minimális kalibernek a 7 mm javasolható... Utánke
reső puskának nagyobb kaliberűt javaslok. Legjobb 
a 9,3x62 vagy a 9,3x64-es puska, részben köpenyes 

lőszerrel. Ez villámcsapásszerűen öl, és a támadó 
disznót is képes megállítani. Aki már megpróbált kis 
kaliberű fegyverrel támadó disznót megállítani, az 
tudja, hogy ez lehetetlen. Ha el is találjuk a csípő
ből leadott gyors lövéssel, a végén mégis a csizmánk
kal kell megfékeznünk. Ugyanakkor nagy kaliberrel a 
pontatlan lövés is hat a támadó disznóra, ami lehető
vé tesz egy gyors ismétlést, majd kegyelemlövést.”

A híres írótól némileg eltérően, a magam részéről 
kicsit alacsonyabbra teszem a mércét, határt, ha nem 
sérült vadról van szó. Őzbakra teljesen korrektnek 
tartom a .243 Winchestert, míg szarvasbika és disz-
nó esetében is tökéletesen elegendő a 7x64-es töltény, 
fegyver, ha tapasztalt vadász alkalmazza.

Sebzett nagyvadnál már teljesen más a helyzet! 
Ott minél nagyobb a kaliber – annál jobb! (Persze 
kafferbivaly- és elefántfékezőkre azért nincsen szük-
ség.) Alsó emelőkarosaknál jó választás a .444 Mar-
lin vagy a .45-70 Government, félautomatáknál és to-
lózárasoknál a 9,3x62, siklózárasnál a .35 Whelen, 
végezetül duplagolyósoknál pedig a 9,3x74R. Na-
gyon fontos, hogy az ilyen puskába való töltények 
lövedéke nehéz legyen, és ne gyorsan széteső típu-
sú, ugyanakkor viszont a teljes burkolatú sem kívá-
natos. Nagyszerű konstrukciók ilyen célra pl. a Nor-
ma Oryx, Winchester Fail Safe, Blaser CDP.

K. L.

Browning BAR Lightweigt Stalker

Browning BAR Safari
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Noha peremes kialakítású a hüvelytalpa, de mivel 
minden más öbnagyságú sörétesé szintén az, ezért azt 
feleslegesen külön nem jelölik nagy R betűvel, a hü-
velyhossz mögött, mint a golyósok esetében. Apropó: 
golyó! Mire vonatkozik a cím, ha végtére is sörétes 
muníciót veszünk górcső alá? Az bizony egy nagyon 
régi kalibermeghatározás, s arra utal, hogy egy font 
(453,59 g) tiszta ólomból pontosan tucatnyi tölti ki 
együttesen az illető puska csőfuratát. A belevaló töl-
tényeket ugyanúgy nevezzük. (A puskacső metrikus 
értelemben vett belső átmérője 18,52 mm, így azon-
ban soha senki sem emlegeti, hagyománytiszteletből 
megmaradt a régi mérőszám.) Rajta kívül, a világ kü-
lönböző tájain, találkozhatunk 10-es, 16-os, 20-as, 28-
as, 32-es, 36-os sörétes puskákkal, töltényekkel, ame-
lyek közül egyedül a legutolsót írják, mondják még a 
hüvelyk törtrészében megadva .410-esnek is.

A golyólövészethez képest a sörétlövés vadászatra 
alkalmazása sokkal későbbi korhoz fűződik. Már vi-
dáman lőtték a disznókat, szarvasokat „csontos kara-
béllyal”, egy szem ólomlövedékkel, amikor apróvad-
ra inkább solymásztak, vagy lépes vesszővel, egyéb 
csapdákkal fogták meg. Az első igazi sörétes puská-

kat – persze még ütőkakasos kovás, elöltöltős kivi-
telben – Nagy-Britanniában találták ki, alkalmazták 
egyre szélesebb körökben a XIX. század derekától. A 
sörétszemek magasból, szitán keresztül történő önté-
sének elvét az 1374-es számú angol szabadalmi irat 
őrzi 1784-ből. Előtte sokkal fáradságosabban állítot-
ták elő, s a szemek formája sem volt olyan szabályos, 
egyenletes.

A hátultöltős puskák korához kapcsolódik az egy-
beszerelt sörétes patronok kiötlése, amelyeknek leg-
fejlettebb változata a központi gyújtású, azt hasz-
náljuk manapság is, mivel az a legpraktikusabb. A 
12x70-es szintén ilyen, s hüvelye réz vagy rézbe-
vonatú vaskupakban végződik. Anyaga erős, lakko-
zott felületű papír, szívós, rugalmas műanyag, illet-
ve – nagy ritkán – teljes mértékben rézből, esetleg 
alumíniumból alakították ki. Nemcsak 70 mm-es 
hüvelyhosszúságú 12-es töltény létezik, hanem et-
től eltérően pl. 12x65-ös is, amely inkább a XX. szá-
zad elején volt népszerű, valamint a 12x76 Magnum, 
amely pedig mostanában hódít egyre jobban. Mivel 
a hüvely hosszát kilőtt állapotban mérik, tartják nyil-
ván, ezért egy csillagperemezéssel lezárt 12x70-es 
patront minden további nélkül, könnyedén betölthe-
tünk a 12x65-ös puska töltényűrébe, anélkül, hogy 
valahol elakadna. Azonban igen veszélyes lenne ki-
lőni belőle, mert a hosszabb hüvely eleje, amikor ki-
nyílik, felfekszik az átmeneti kúpra, ily módon ala-
posan szűkítve a helyet, a sörétszemek és a fojtás 
nehezebben távoznak belőle, alaposan megnövelve 
a gáznyomást. Van azonban olyan hüvelyű töltény – 
67,5 mm-es –, amely ugyan egyikhez sem a létező 
legjobb, de mind a kettőhöz nyugodtan, gond nélkül 
alkalmazható.

Az angol klasszikus vadászírók szerint az ideális, 
hagyományos csőelrendezésű sörétes puska tömege 
2,9-3,1 kg, a hozzá való muníció pedig 12x65-ös ka-
liberű és 30 g sörétadagot tartalmaz. Ma gyakoribb 
és elfogadottabb a 12x70-es űrméretű, amely persze 

lehet bock is, súlya 3,4-3,6 
kg, a belevaló patron pedig 
32-36 g ólomsöréttel szerelt. 
Általában elfogadott szabály, 
ahhoz, hogy lövéskor ne rúg-
jon kellemetlenül vissza a 
fegyver, annak kb. 96-100-
szor kell nehezebbnek lennie 
az abba illő muníció söréttöl-
teténél. Ám természetesen az 
agyazás kialakításának, jó 
vagy rossz voltának is óriási 
szerepe van abban, mekkorá-
nak érezzük a puska visszaütését.

Európában főleg a 12-es, 16-os, 
20-as öbnagyságok gyakoriak, az 
USA-ban ugyanezek, 16-os nélkül, 
plusz a 10-es és a 36-os (avagy .410-
es) sorolható még hozzájuk. Persze mind között a 
12-es a sztár. Közkedveltsége töretlen. Egy 1950-es 
évekből származó kimutatást böngészve látom, hogy 
csupán az Egyesült Államokban nem kevesebb mint 
4213 különböző 12-es muníciót kínáltak az ottani va-
dászboltokban! Hogy ma mi a helyzet, arról feljegy-
zésem sajnos nincsen, de ha változott ez a szám, ak-
kor inkább felfelé, mintsem lefelé módosult. Részben 
ez a szédületes választék erősíti a 12-es első helyezé-
sét, másrészt pedig jól tudjuk, hogy a kívánatos sö-
rétes patronnak aránylag magas kezdő sebesség, de 
alacsony gáznyomás mellett, jó szórásképet kell ad-
nia. Ami nem egyszerű feladat, s ez leginkább, leg-
egyszerűbben talán épp a 12-esnél érhető el.

Pillanatnyilag a 70 mm-es hüvelyhosszú változa-
ta iránt legnagyobb a kereslet, s ennek megfelelően 
a kínálat is. Azonban attól tartok, a jövőben az erő-
sebb, durvább 12x76 Magnum letaszítja a „trónról”, 
mert egyre több országban kötelező vadvizes terüle-
teken – sőt Dániában mindenhol! – az alternatív sö-
rétek használata, tilos ólomból készülttel vadászni! 

Míg vízivadleseken ezt a 
korlátozást elfogadom, sőt 
mi több; egyetértek vele, 
de egyéb tájakon – mezőn, 
erdőkben – nyugodtan to-
vábbra is alkalmazhatónak 
vélem és vallom az ólmot. 
S ha valaha is teljesen ki-
szorítják a vadászberkekből, 
az nem tudományos alapon 
történik, megy végbe, ha-
nem egyes egyedül a „sötét-
zöldek” hisztériája váltja ki, 
emeli törvényerőre.

Tehát – akárhogy kapálózunk el-
lene – egyre több bizmutot, és még 
inkább olcsóbb lágyvas sörétet fo-

gunk használni az ólom pótlására. 
Mivel a vasnak sokkal kisebb a fajsúlya 

(7,8 g/cm3 a 11,34 g/cm3-rel szemben), ezért maga-
sabb kezdő sebességre van szükség és nagyobb átmé-
rőjű szemekre, hogy ha nem is 100%-osan, de azért 
megközelítsék az ólomból készültek jó teljesítmé-
nyét. Azonos apróvadfajra minimum egy számmal 
nagyobb átmérőjű acélsörétet érdemes választanunk 
a megszokottnál, hogy eredményesen vadásszunk 
vele. Pl. fácánra ne a 10-est (3 mm-es átmérőjűt) 
vegyük, hanem a 8-ast (3,5 mm). A vassöréteknek – 
ugyanazon tömegben – nagyobb hely kell a hüvely-
ben, mint az ólomnak. Ez kedvez a Magnumoknak, 
tehát a jövőben, egy-két évtizeden belül sokkal több 
12x76-os puskával és tölténnyel találkozunk majd, 
mint eddig. A szerintem minden vadászati célra álta-
lában legmegfelelőbb 12x70-es patronok, ha nem is 
végnapjaikat, de  „végévtizedeiket” élik. Ha csak a 
tudomány nem tud jobb és olcsóbb helyettesítő anya-
got találni az ólom helyébe. Erre azonban kevés az 
esély. Akkor pedig a 12x76-osé a jövő!

K. L.

Ólom- és acélsörétek  
összehasonlítása

A hónap tölténye

Tizenkét golyó

Igaz, eddig ebben rovatban kizárólag golyós 
vadásztöltényeket ismertettem, most viszont a 
leggyakoribb sörétes patronról, a 12x70-ről ej-
tek szót.
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Ükapáink nemzedéke óta rengeteget változott a vi-
lág, a gondolkodásmód, a vadászetika – nem biztos, 
hogy mindenben előnyösen –, és ma már szinte el 
sem képzelhető egy valamirevaló golyós puska céltáv-
cső nélkül. Használatát magam is felettébb kívánatos-
nak tartom, és saját hat ilyen fegyverem közül mind-
össze egyről hiányzik ez a kitűnő segédeszköz. Arról, 
amelyikre voltaképpen rá se illene, lévén egy 1800-as 
évekbeli golyós tökéletes másolata.

Az optikát persze valahogy rá kell rögzíteni a fegy-
verre, s az erre való sokféle, egymástól gyakran és sok-
ban különböző szereléktípusokat kettő fő csoportba so-
rolhatjuk. Egyikbe a gyorsan, puszta kézzel levehetők 
tartoznak, míg a másikba a csak szerszámmal oldható 

kötésűek. Utóbbiakat ahányszor levesszük, visszates-
szük, annyiszor kell újra belőnünk a puskát. Ennek el-
lenére némely szakíró pont azt tartja kívánatosabbnak, 
megfelelőbbnek, amelyik állandóan a golyóson van. 
Mert az – szerintük – szilárdabb rögzítést tesz lehető-
vé. Amit egyszer jól felcsavaroznak, sőt még ragasztót 
is használtak hozzá, az nehezen mozdul el! Ez ugyan 
roppant tetszetős indok, ám azért korántsem ilyen egy-
szerű a helyzet, mert például egy jól kivitelezett, le-
vehető, acél alapanyagú patentlábas szerelék kevésbé 
sérülékeny, mint például az a nagyon olcsó, részben 
alumíniumból készült srófokkal rögzíthető Weaver, 
amelynek a céltávcsőre kerülő gyűrűje felső része egy-
szerű meghajlított vaslemezből van kimunkálva. Az 

Lõpor

Levehetõ, karos, horizontális záródású acélszerelék, el-
tolt vagy egyenes gyûrûszárral a pontosabb felszerelés 
érdekében .

(Forrás: Magnum Vadászkatalógus, 2004/2005)

Fontos kapocs

Néhány emberöltővel ezelőtt még ugyancsak 
ritkaságnak számított a céltávcső a golyós va-
dászfegyvereken. Az európai – még inkább észak-
amerikai – nimródok elsöprő többsége részben 
tán hagyományszeretetből használt különféle 
mechanikai irányzékokat, illetve sokaknak nem 
is tellett volna optikai felszerelésre, hiszen akko-
riban még lámpással sem lehetett találni olcsóbb, 
de mégis kifogástalan minőségű gyártmányo-
kat. Drágák voltak ám a száz évvel ezelőtti „fa-
voritok”: a Goerz Certar, Hensoldt Solar vagy a 
Fuess Helios!
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bizony elég gyenge konstrukció, és igazán nem meg-
nyugtató érzés, ha a fegyver és optika közötti fontos 
összekötő kapocs kétféle fém felhasználásával készül. 
Az olyat inkább csak .22 Long Rifle puskára tartom 
érdemesnek felszerelni, másra, erősebb visszarúgású-
ra nemigen. Viszont azt is meg kell jegyeznem, hogy 
a méltán neves amerikai Weaver cégnek vannak ennél 
sokkal jobb kialakítású, oldhatatlan szereléktípusai is. 
Igaz, azok már nem olcsók.

Sokat dolgozó hivatásos vadásznak talán valóban 
ideálisabb a csavarhúzó vagy egyéb szerszám nélkül 
levehetetlen szereléket választani, de csakis elsőran-
gú minőséget. Lehetőleg acélból kialakítottat, amely 
maximálisan bírja a mindennapi „gyűrődést”, strapát. 
Ennek alsó részét, az ún. talpakat, a tolózáras golyós 
zártestére – a tokra – általában gyárilag előmunkált fu-
ratok vagy vájatok segítségével lehet erősen rögzíteni. 
Még jobb, ha nincs is szükség ezekre a külön alkatré-
szekre, mert a figyelmes puskacég az illető típust úgy 
tervezte meg, hogy azok egyből a zártest azzal egybe-
függő részét képezik, s a céltávcsövön lévő gyűrűk al-
ját direkt hozzájuk lehet csavarozni. Jó példát ad az 
amerikai Ruger vállalat.

A csak szenvedélyből vadászóknak alighanem meg-
felelőbbek, ámbár legtöbbször jóval drágábbak a kü-
lönböző kézzel oldható kötésű céltávcsőszerelékek. Az 
ilyenekkel ellátott puskákról egy-két gyors mozdulat-
tal lekapcsolható az optika. S amikor visszakerül rá, 
pontosan az eredeti helyére illik, tehát ugyanoda hord 

a fegyver továbbra is, ahová eredetileg belőtték. Ez bi-
zony nem csupán elegáns, hanem egyben praktikus 
megoldás is. Részint mert a helyére akár újabb, más 
vadászati módhoz megfelelőbb optika kerülhet; ezál-
tal univerzálisabbá tehető a golyós. Pl. hajtásra cél-
szerű rajta egy piros pontos irányzék, Aimpoint 7000L, 
Kassnar Ruby Dot, Blaser Hit Point Pro vagy egyéb 
hasonló gyártmány, esetleg kis nagyítású céltávcső, 
nem túl nagy tárgylencsével. Ilyen mondjuk a Kahles 
Helia C1,1–4x24 vagy a Schmidt & Bender 1,25–4x20 
LM. A hegyekbe, illetve általános célokra valamilyen 
jó minőségű 6x42-es vagy 3–9x42-es jelzésű alkalmas, 
míg hajnali-esti leseknél nincs jobb a 8x56-os, esetleg 
a variábel 3–12x56-os „hurkatöltőknél”, világító pont-
tal a szálkeresztben lehetőleg.

S ha az embernek gyorsan oldható kötésű szerelé-
ke van, akkor alkalomhoz illően cserélgetheti a külön-
böző optikákat. Van olyan hegyi vadász barátom, aki 
két, mindenben teljesen azonos céltávcsőhöz lőtte be 
a fegyverét, azon okból, hogy ha az Alpokban vagy a 
Himalájában az igen kemény használatra fogott golyó-
son az egyik kőhöz vágódva elromolna, akkor egysze-
rűen kicseréli a hátizsákban cipelt tartalékra, s vígan 
vadászhat tovább. (A csövön található nyílt irányzék-
nak nem sok hasznát venné, ha 200-250-300 méterre 
kellene lőnie. Hisz akármilyen finom a célgömb, azon 
a távon már csaknem vagy teljesen eltakarná az egész 
vadat. Sőt még annak környezetét is részben!) De egy 
teljesen szokványos magyarországi őzbakcserkelésen 
szintúgy történhet baleset, megsérülhet az optika. Ott 
és akkor a céltávcsövet lekapcsolva, a jól belőtt me-
chanikai irányzékra hagyatkozhatunk. Míg ha az erő-
sen fel lenne csavarozva a puskára, akkor „meg len-
nénk lőve”, mert ugyan ki cipel magával az erdőbe 
megfelelő srófhúzót? Azt az eredetileg talán Német-
országból vagy Ausztriából származó ötletet, hogy a 
céltávcső alatt maradjon egy lyuk, pont ilyen esetek-
re számítva, amelyen keresztül célba lehet kapni a va-
dat, alapvetően hibásnak érzem. Mert akkor az ideális 
távolság helyett annál óhatatlanul feljebb kell rögzíteni 
az optikát. Ez ballisztikailag sem üdvös, ugyanakkor a 
vadásznak „pipiskednie” kell, nyakát nyújtogatnia, mi-
közben arca sokkal kevésbé érintkezik a tussal, mint 

ami a biztos lövéshez kívánatos lenne. Ha meg alatta 
a célgömböt irányítja az őzre, gyorsan lesunyva a fejét, 
lehet, hogy lövéskor homlokon vágja az optika, mert 
túl közel került hozzá…

Aki kedvet kapott a könnyen eltávolítható szerelé-
kekhez, az manapság igazán sokféle gyártmány között 
válogathat. Egyike a legjobbaknak, s persze legdrágáb-
baknak az ún. suhli avagy patentlábas elnevezésű. Fő-
leg duplagolyósokon, vegyes csövű kombikon (boch-
büchs) és drillingeken kedvelt megoldás, de tolózáras 
ismétlőkön sem ritka. Roppant erős, előnyös, gusztu-
sos. Hátránya viszont, hogy csak szakavatott puskamű-
ves tudja a puskára „építeni”, s ehhez szét kell szed-
nie a fegyvert, csövet-tokot újrabarnítani. Voltaképpen 
ugyanolyan erős és szép a Blaser „nyeregmontázs” is, 
de az gyárilag alakították ki, és csakis ugyanazon már-
katípusokra – Pl. Blaser M. K95 – tehető fel.

Az egyszerűbben, forrasztás nélkül, csupán csa-
varokkal (és ragasztóval) rögzített ún. befordítha-
tó, oldható szerelékek valamivel olcsóbbak a suhlinál, 
egyszerűbben feltehetők, bár azért jobb, ha azt is szak-
avatott puskaművesre bízzuk, nem hagyatkozunk saját 
ügyességünkre. Több ilyen, oldalra kifordítva levehe-
tő változat létezik. Leggyakoribb talán a német Apel-
féle EAW, príma minőségű. A Recknagel „Schwenk-
Montage” úgyszintén. Hogy a kettő közül melyik a 
jobb, arról megoszlanak a vélemények. A magam ré-
széről úgy vélem, hogy körülbelül egy színvonalon áll-
nak. Magyarországon – és egyebütt Európában – kap-
ható még a horizontális záródású MAK szerelék is. Azt 
tapasztalatból nem ismerem, de ahogy hallottam, csep-
pet sem rossz a maga nemében. Sőt!

Az eredeti belövést nem érintő, gyorsan levehető-fel-
tehető szerelékek pont az ezredfordulónk táján kezdtek 
el szélesebb körben hódítani, elterjedni az USA-ban és 
Kanadában. Mivel az amerikaiak szerfölött praktikus 

emberek, vagyis nem akarnak aránylag sok pénzt köl-
teni ilyesmire, ugyanakkor mégis jó minőségre vágy-
nak minden tekintetben, ezért ezen a téren is addig-ad-
dig kutattak, míg átvágták a gordiuszi csomót, azaz 
rájöttek a létező legelőnyösebb, egyben pofonegysze-
rű megoldásra. Élen járt és jár ma is ebben a Leupold 
és Warne cég, amelyek mást sem tettek, mint a már 
előtte is alkalmazott, de szilárdan rögzített acélsze-
relékeiken két helyen a csavarokat reteszekre cserél-
ték! Ezekkel a kis fülekkel vagy kallantyúkkal – ame-
lyek a Leupoldnál a talpakon vannak, míg a Warne-nél 
a céltávcsőre került gyűrűk szárán, avagy lábán – tud-
ja a vadász mindig pontosan ugyanabban az állásban 
rögzíteni az optikát. Fő előnyük a viszonylagos olcsó-
ság, illetve az, hogy ezek jóval alacsonyabb illesztést 
tesznek lehetővé, mint mondjuk az EAW, ami ballisz-
tikailag feltétlenül kívánatos tulajdonság. Valamennyi 
típusnál ügyeljünk arra is, hogy a céltávcső szemtől 
való távolsága 7-9 centiméter legyen, kalibertől füg- 
gően. .30-06-nál lehet közelebb, de mondjuk egy .416 
Remington Magnum Afrika-puskán, amely igencsak 
durván, erősen rúg vissza, biztonságosabb a 9 cm, 
esetleg még több. Ilyen egyszerű módon kerülhetjük el 
a véletlen szemsérülést.

Összegzésül: bármilyen céltávcsőszereléket válasz-
tunk közepes vagy nagyobb kaliberű vadászpuskára, 
az lehetőleg acélból készüljön, a csőhöz viszonyítva 
a létező legalacsonyabbra legyen szerelve, és szán-
junk elég időt a szemtől való megfelelő távolság beál-
lítására, amit a puskaműves a fegyvertulajdonos alkata 
alapján végez el. Mert nyilván máshová kerül az opti-
ka szemlencséje egy kerek képű, kis termetű, köpcös 
nimródnál, mint egy hosszú karú, nyakú, vékonyabb 
arcú langalétánál. Fő dolog, ha felvesszük a fegyvert, 
azonnal teljes képet lássunk a céltávcsőben, ne kelljen 
előtte ide-oda igazgatni a fejünket. K. L.

Lõpor

Hátsó acél 
alaplap toló-
záras fegyve-
rekhez

Elsõ acél alap-
lap tolózáras 
fegyverekhez

Hátsó komplett 
acélgyûrû

Hátsó, karos 
komplett acél-
gyûrû

Elsõ, komplett acélgyûrûk, különféle gyûrûszár 
hosszúsággal

(Forrás: Magnum Vadászkatalógus, 2004/2005)
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Azt hiszem, sokan megizzadtunk már 
kerékfújtatás közben. Az olcsó – pár 

ezer forintos – egyszer használa-
tos kis kompresszorok ne-

hezen birkóznak meg 
a nagyobb méretű ke-
rekek levegőigényé-
vel, de akadnak jobb 
minőségű darabok, 
bár ezek ára is bor-
sosabb, kb. 75 ezer 

forintnál kezdődnek. Ezért az összegért azonban kaphatunk 
még néhány méter spirálcsövet és egy nyomásmérőt is.

A hosszú nyári utazások ké-
nyelmét növelik a különbö-
ző hűtőládák. A bevásárlóköz-
pontokban tízegynéhány ezer 
forintért kapható típusok mel-
lett – amelyek között azért 
akadnak igényesebb darabok is 

– igazi, minden követelmény-
nek eleget tévő profi készülé-
kek is beszerezhetők. Általában 
15 és 60 liter közötti űrtarta-
lommal, több változatban ké-
szülnek. Alacsony áramfelvétel, 
nagy teljesítmény, csendes üze-
melés a fő jellemzőik. Áram-
forrásként akkumulátor és háló-
zati áram egyaránt szóba jöhet, 

mínusz 18 fokos fagyasztásra 
is képesek. Áruk 265–528 

ezer forint között 
változhat.

Homoklétra hozzáférhető egy 
olcsóbb változatban 88 ezer fo-
rintért is, ez viszont alapvetően 
nem lát el más funkciót, csak a 
laza talajon vagy kisebb árko-
kon történő átkelésben segít.

Lakott helyektől távol kön-
nyen előfordulhat, hogy a de-
fektes kerekünket saját kezű-
leg kell javítanunk. Jelentős 
mértékben megkönnyíti ezt a 
munkát egy erre a célra készült 
szerszám, amellyel segítség nél-
kül, egymagunk képesek va-
gyunk a gumiszerelésre. Mint-
egy 58 ezer forintos áron már 
meg is vehetjük. Ha azt számo-
lom, hogy plusz egy pótkerék 
és pótkeréktartó beszerzése sem 

túl olcsó, akkor talán érdemes 
egy ilyen szerszámot beszerez-
ni. Ha viszont keletre óhajtunk 
utazni, akkor kifejezetten aján-
lott mindkét megoldás egyidejű 
alkalmazása.

Végül valami, ami kimondottan vadászoknak való: a 
kocsiba szerelhető puskatartó. Azonban, őszintén szólva, 
elég kevés olyan embert ismerek, aki erre 60 ezer forin-
tot áldozna…

Négy keréken

A terepautózás kiegészítõi

Hasznos holmik

Korábbi, terepjárókkal, te-
repautózással kapcsola-

tos cikkeink folytatásaként 
most különféle olyan esz-
közökről lesz szó, amelyek 
megkönnyíthetik a terepen 
való haladást, illetve a hos-
szabb utazások kényelmét 
szolgálják.

Az itt felsorolt felszerelések bizonyosan nem tartoznak az 
olcsó kategóriába, és általában a profi utazók használják eze-

ket. Egyik-másik talán némi leleményességgel pótolható is. Ám 
az is tény, hogy aki ezt magának megengedheti, az kevesebb fizi-

kai erőfeszítéssel és biztonságosabb, kényelmesebb körülmények közt 
autózhat úttalan utakon is. D. J.

Igen hasznos és praktikus tar-
tozék a racsnis emelő, más 
néven Hi-Lift vagy Hi-
Jack. 120 és 150 centi-
méteres méretben kapha-
tó, emelési teljesítménye 
2 tonna, a megfelelő adap-
ter segítségével bármilyen 
kocsit meg lehet emelni 
vele. Nemcsak kerékcse-
rénél, hanem az esetleg 
elakadt jármű emelésé-
nél is hasznos, főleg azzal 
az adapterrel, amely köz-
vetlenül a kereket emeli. 
Használatakor fontos az 
autó rögzítése, az emelés 
helyének jó kiválasztása 
a balesetveszély elkerülé-
se végett.

Kialakításánál fogva al-
kalmas a terepjáró húzásá-
ra is, igaz, hogy hossza – 
illetve rövidsége – miatt 
ez kissé körülményes, és 
többféle kötél, heveder 
kell hozzá, viszont elaka-
dásnál rendszerint néhány 
méter is szabadulást je-
lenthet. Könnyen megold-
ható ilyen szerszámmal 
nehéz tárgyak mozga-
tása is. Fogyasztói ára 

38–48 ezer fo-
rint között vál-
tozik.

Nem olcsó, de hasznos fel-
szerelési tárgy az ún. Chock 
Track, amely egy háromré-
szes csuklós homokrács, ék 
és emelőalátét egyben. Meg-
könnyíti a laza talajon való el-
indulást, emelésnél nagy alá-
támasztási felületet biztosít. 
Az ára bizony kicsit ijesztő, 
280 ezer forint egy pár.

Viszonylag egyszerűen beépít-
hető, de komolyabb műszaki hi-
bát előzhet meg a levegőszűrő 
kivezetés használata. Idegen ki-
fejezéssel snorkel a neve, ma-
gyarul hívjuk csak egyszerűen 
pipának. Használata megakadá-
lyozza, hogy a levegőszűrőn ke-
resztül víz juthasson a motorba, 
amely főleg dízeleknél azonna-
li halált okoz. Előnye még, hogy 
plusz levegőszűrő szerelhető rá. 
Beszerzésének költsége típustól 
függően 162–212 ezer forint.

(A képek forrása a Taubenreuther 2004/2005-ös katalógusa)



Puskát én még az életben nem vettem. Keserve-
sen jutottam a fegyvereimhez: örökléssel. Per-

sze mindennapi dolog, hogy a vadász apa fiára hagy-
ja kedves szerszámait. De 54 évesen? Apám, vagy 
ahogy mi hívtuk, Apja, korán hagyott itt bennünket.

Tőle kaptam első puskámat is. Amikor érettségi 
után hivatalosan is vadász lettem, egyik sörétesét, 
egy 12-es orosz IZS-t egyszerűen a nevemre íratta. 
Akkor már évek óta alig érdekelték az itteni vadász-
mezők. Keveset járt ki, golyós puskáit pedig évente 
ha egyszer, egy baráti meghívás alkalmából elővet-
te. De az, hogy megváljon tőlük, eszébe sem jutott. 
Ott sorakozott a szekrényben első fegyvere, a 16-os 
süllyesztett kakasos Lampart, melyhez 1967-ben ő 
is használtan jutott, a 7x64-es cseh Mauser (hivata-
losabb nevén ZKK 600-as) és a kis Tikka, a 222-es 
Remington. Öcsém akkoriban még nem volt vadász, 
rám szállt hát a vadászat hagyománya összes eszkö-
zével egyetemben, neki pedig egy autó jutott, nagyjá-
ból hasonló értékben.

Persze aki nem vesz puskát, annak soha nem lesz 
igazán sajátja. Még évtized múltán is az apjáéval va-
dászik. Nem mintha ez bármi tudatzavart okozna! 
Sőt: csak emeli a fegyver erkölcsi értékét. Ha vál-
lamhoz emelem, szarvasbikák, disznók, őzbakok 
rándulnak össze az Örök Vadászmezőkön, akiknek 
e fegyver dörrenése egykor életük végét jelentette. 
Nyúllelkek hánynak bukfencet, fácán- és réceárnyak 
hullanak alá. E világon pedig apám egykori öröme 
árad szét bennem, amint ujjam a ravaszra görbül – és 

– Kérlek, írassuk át az én nevemre az egyik golyós 
puskát! Az ugyanúgy a te puskád marad, de az a tör-
vény, hogy az ember olyan típusú fegyvert kérhet 
kölcsön, amilyen a nevén van. Kölcsönpuska min-
dig adódik, de csak akkor vihetem el, ha nekem is 
van olyan.

Jó 150 kilométerre lakunk egymástól, tehát a do-
lognak volt némi gyakorlati jelentősége is. Különö-
sen, hogy a kicsi golyós csak korlátozottan használ-
ható. Mindegy, jó szívvel belegyeztem.

– Nekem a kis Tikka is elég lesz – mondta Csabi.
– Azt nem lehet! – csóváltam a fejemet – azt Apja 

kifejezetten rám hagyta. Meg aztán te főleg szarvasra 
és disznóra vadászol, jobb lesz a másik.

Úgy is lett. Öcsém az „én” puskámmal lőtt tucatnyi 
disznót, köztük egy aranyérmes kant, egy bronzér-
mes bikát (hamarabb, mint 19 éve vadászó bátyja…), 
no és pár őzbakot. Amikor pár év alatt összegyűjtötte 
a pénzt egy saját golyósra, s a 7x64-est visszaírattuk 
a nevemre, meg is jegyezte kaján vigyorral:

– Vigyázz, meg ne égesse a kezedet a bikalövő pus-
ka!

Szóval a Tikkára mégsem igaz, amit mondtam, 
mert az tényleg az én puskám.

A furfangos kis Tikka
Engem már a neve is lenyűgözött. Olyan, mint 

egy furfangos kis erdei manóé. Nos, a kis Tikka nem 
akármilyen varázslatokra képes.

Valamikor a 70-es évek közepén nálunk vendégeskedett Váradi 
Emil, a Mavosz Fejér megyei fővadásza. Őzbakra egy különleges 
fegyvert hozott. Akkoriban nem is álmodtunk a mai „fegyveror-
giáról”, golyósban 6,5-től 8x57-ig tartott a világ. Sok volt a 7,62-es 
átalakított hadipuska. Apám 7x64-ese modernnek számított. Szin-
te mindenki orosz, cseh vagy magyar gyártmányokat használt. Szó-
val Emil bácsi finn Tikkája egzotikusnak hatott. A kalibere is különös 
volt: „222-es Remington”. Nekem mint tizenéves gyereknek türelme-
sen magyarázta, hogy ez a coll századrészét jelenti, és magyar mérték 
szerint 5,6 mm-es öbnagyságnak felel meg. Ezt megértettem, csak az 
nem volt világos, hogy akkor most Tikka vagy Remington?

Az is különleges volt ezen a puskán, hogy a markolatát aszimmet-
rikusan, kifejezetten jobb kézbe faragták, a cső pedig szabadon moz-
gott az előagyban, nem rögzítették hozzá szorosan. (Ma már tudom: 
a lövéskor föllépő csődeformáció így szabadabban érvényesülhet.) 
Elegáns, finoman kidolgozott fegyver volt. Egészen apró töltény járt 
bele, és csak akkora hanggal sült el, mint az ostorpattanás. A bakok 
viszont dűltek tőle. Apám a maga józan eszével úgy fogalmazott: ak-
kora, mint a kispuska, csak nagyobb a töltete. És nyomban leszögez-
te: egy ilyent veszünk!

Nekem persze nyomban megtetszett az ötlet, különösen, hogy 
apám többes számban beszélt, de a mai eszemmel tudom igazán föl-
ismerni, milyen jól is döntött. Területünkön akkoriban sok volt az őz, 
bakot is, sutát is nem keveset lőttünk. Disznó csak elvétve fordult 
elő, szarvas meg soha, viszont akadt bőven aprítanivaló kóbor ku-
tya, macska és kívánatos szőrű róka. Erre a területre egy ilyen puska 

– telitalálat. Sokkal jobb, mint „kispuska”, a 22-es Long Rifle, mert 
messzebbre hatásos, és jogszerűen meg lehet vele lőni az őzet is. Sőt 
mást is, de erről majd később…

A következő nyarat végigcímereztem. Aki próbálta már ezt a mun-
kát, az tudja, mit jelent hajnalban kelni, a csuromvizes, embermagas 
kukoricában caplatni. Átázik ez ember, didereg, délben meg izzad, 
kiszárad a szája, por lepi a bőrét. Szóval nem leányálom. Erőt csak a 
cél adott: puskáért dolgozom.

A keresetem 3700 Ft volt, amit teljes egészében a puskába adtam. 
Nyár végére apám megszerezte az engedélyt és a fegyvert. Ha jól em-
lékszem, 10 ezer forint volt az ára, kicsit zavart is, hogy apám több 
pénzt adott bele. Ha viszont úgy vesszük, az én hozzájárulásom volt 
a nagyobb, hisz teljes nyári keresetemet adtam oda, ami azért egy 15 
éves kamaszfiútól nem kevés – áldozat.

A konyhaablakból célozgattuk vele az udvari káposztákat, távcső 
még nem volt rajta. A fegyver igen kézies volt. Még nekem is, pedig 
én balszemes vagyok, azaz a másik vállamról lövök.

Aztán kimentünk a területre és apám simán lőtt vele egy sutát, én 
meg egy macskát. A remekül hordó fegyverre hamarosan szereztünk 
egy távcsövet is. 3–9x40-es Tasco került rá, mint afféle nappali pus-
kára.

Az elkövetkező években sok kóbor kutya és macska bánta a kis 
Tikka pontos golyóit. Sok őzet is lőtt vele apám, nem emlékszem, 
hogy sebzett volna.

A 222 Rem. törvényesen nem használható őznél nagyobb vad-
ra. Ezzel mélyen egyet lehet érteni, mert az apró golyónak kevés az 
energiája egy szarvas vagy egy vaddisznó biztonságos terítékre hoza-

A kis Tikka nagy bakja .

Puskasorsok

megindul az ellenáram is: a valaha volt hibázások 
bosszankodása.

Egy örökséget sohase kezelhet teljesen szabadon 
az ember. Bizonyos kötelezettségekkel jár. Amikor 
öcsém néhány évvel később úgy döntött, hogy még-
is fegyvert vesz a kezébe, nyomban kitártam előtte a 
szekrény ajtaját és azt mondtam:

– Válassz magadnak egy sörétes puskát! Apróva-
das területen vadászol, az elég lesz egyelőre. Golyóst 
nem adok, azt majd vegyél magadnak.

Az öreg Lampartot választotta, s azóta is azt for-
gatja óvatos szeretettel.

Mondjuk, az már kicsit tán túllépett a kötelességen, 
hogy később golyóst is kapott tőlem tartós használat-
ra. Történt ugyanis, hogy egyre több nagyvadas lehe-
tősége adódott, s egy napon ezzel állt elém:
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talához. Nem mon-
dom, hogy nem le-

het vele meglőni – speciális vagy 
szerencsés körülmények között.

A karácsony utáni napokban apám és öcsém ki-
mentek etetni a lovas szánnal. A kisebb golyóst vit-
ték, ha kézre esne egy suta, vagy rókával találkoz-
nának. Igen ám, de területünk egyetlen nagyobb 
erdőfoltjában friss beváltó disznócsapát találtak az 
új hóban. Az vesse rájuk az első követ, aki kihagyta 
volna a ritka alkalmat: kicsapázva meglőni a magá-
nyos disznót! Akácos fiatalosba vezettek a nyomok, 
ketten mentek utána, közben a szán körbekerülte az 
említett erdőrészt, hogy van-e kiváltó nyom. Óva-
tosan lépkedtek, s öcsém vette észre a gyanús feke-
te foltot.

– Apja, ott a disznó!
– Az egy fatuskó!
– De látom a sörtéit!
Végül apám is fölismerte az alvó alakot, és lőtt. 

A disznó elugrott. Jó 100 méterrel később feküdt el, 
apám még egyet rálőtt, de már csak a golyó mozdí-
tott rajta, addigra kiszenvedett. De igen szerencsés 
lövés volt: a szívéből kilépő nagy aortákat tépte le a 
kis golyó. Egy „sima” váll-lap lövéssel sokkal mes-
szebbre ment volna.

A választás sikerét bizonyította, hogy puskánk a 
környéken divatot teremtett. Apámnak még két va-
dásztársa vett ugyanilyen gyártmányú és kaliberű 
fegyvert. Szomszédunk, Ács Miska bácsi, ugyanúgy 
beleszeretett, mint apám, és disznóra is ezt használta. 
Egy 120 kilós kant egyetlen blattlövéssel hozott terí-
tékre vele.

No de ne feledjük, hogy a fenti disznóeset friss hó-
ban történt, ezért a lövés után is gyerekjáték volt kö-
vetni a csapát. A 222-es ugyanis ritkán ad vért, kü-
lönösen nagyobb vad esetében. Én is lőttem disznót 
vele a Vértesben, de az tényleg különleges eset volt, 
hisz fényes nappal jött meg a szóróra három 15 kilós 
malac. A legkisebb nem is ment el egy lépést se.

A kis Tikka egyik fur-
fangja, hogy igen nagy 
a sokkhatása, ezért néha 
közepes lövéssel is tűz-
ben rogyott tőle a vad. 
Jól eltalált róka, macska 
vagy kóbor kutya soha 
nem ment el tőle egy lé-
pést se, de az őzek kéthar-
mada is helyben maradt.

– Az utóbbi időben területünk alapvető problé-
májává vált a vízhiány – mondta Dezső Vilmos, a 
Szentpéterfai Vadászkerület kerületvezető vadásza. – 
Mivel kizárólag a vadászterület határain található ál-
landó vízfolyás, a vad a hosszú, száraz periódusok 
alatt egyszerűen elvándorolt. Ebből adódóan tavaly 
már komoly problémáink akadtak a fő, szeptemberi 
vadászszezonban, amikor is a szarvasok 90 százaléka 
új otthon után nézett. Mindenképpen cselekednünk 
kellett. Első lépésként egy olyan helyen telepítettünk 
állandó ivó- és dagonyázóhelyet, ahol a vízpótlás ter-
mészetes feltöltődéssel, árokrendszerek rákötésével 
is lehetséges volt. Mivel ez csak félmegoldásnak szá-
mított, további lehetőségeken gondolkoztunk. Ekkor 
jött a napelemek ötlete, és egy megfelelő cég, amely 
képes volt ennek kivitelezésére.

A nagy nyomású búvárszivattyút, amely szerke-
zetéből adódóan akár 60 méterről is képes felszín-
re hozni a vizet, egy 170 wattos BP Solar monokris-
tályos napelem működteti. Az energia egy speciális, 
komolyságát tekintve személyi számítógéphez ha-
sonlatos vezérlőegységen, inverteren keresztül jut 
el a nemesacélból készült helikális búvárszivattyú-
ig. Előbbi feladata a napelemekből nyert elektromos 
áram háromfázisúvá alakítása. A kút teljesítménye 
optimális, napsütéses időben napi 3000 liter, de szórt 
fényben is képes mintegy 1000 liter kitermelésére. A 
föld alatti forrás kiapadhatatlannak látszik, így víz-
 hiányra egy ideig bizonyára nem panaszkodnak majd 
az erdőlakók. A kút már bizonyított: a hozzá tartozó 
vízelvezető árokrendszerre és a közelben kialakított 
dagonyázóhelyre hamar felfigyeltek a vadak.

Vargyas Attila, a Cont-Eco Kft. műszaki vezetője 
elmondta, az új rendszer távlatokat nyithat a vízellá-
tás biztosításában. Alternatív energiahasznosítással 
eddig is sokan próbálkoztak: a szélmotorral üzemel-

tetett, dugattyús kutak nem számítanak újdonságnak, 
ezek azonban aránylag hamar szétmozgathatják a kút 
csövezetét, ráadásul hangosak is. Főleg az Alföldön 
ismertek az akkumulátoros-napelemes kutak. Hátrá-
nyuk, hogy az akkumulátorok karbantartást igényel-
nek. A Szentpéterfán is felszerelt kút előnye, hogy 
üzembe helyezése egyáltalán nem bonyolult. Ha a 
megfúrt kút már rendelkezésre áll, a rendszer egy 
munkanap alatt felállítható. Mintegy 25 éves élettar-
tama alatt sem felügyeletet, sem karbantartást nem 
igényel. A kút hangtalan, a fák szegélyezte tisztáson 
csak a vízcsobogást lehet hallani.

Sulyok László

(a szerzõ felvételei)

Ha elugrik, akkor is nagyon elővigyázatosnak kell 
lennünk, hisz az apró golyót ritkán jelzi a vad. Egy 
őzbakra 80 méterről térdelve lőttem, s az minden 
jellegzetes mozdulat nélkül, simán elfutott a hajna-
li párában. Aztán 50 méterrel odébb dermedten ta-
láltam rá.

Azóta egy sor még modernebb kaliber jelent meg 
ebben a kategóriában a magyar piacon is. A 22-250, 
220 Swift, 5,6x52R vagy a 224 Wby. Magnum és a 
hozzájuk hasonlók – szerintem kicsit sok a jóból. „A 
sebesség öl”, mondta Weatherby, a híres fegyver-
konstruktőr. Ezek a kaliberek azonban kicsit túl gyor-
sak, azáltal rendkívül érzékenyek a szélre és az aka-
dályokra. A 222-es legfőbb erénye épp az összhang. 
A 980 m/s körüli kezdő sebesség még éppen az a ha-
tár, amit egy 3,2-4 grammos kis mag jól elbír. Ez a 
fegyver úgy 200 méterig pontra lő, 250 méterig nem 
sokat kell korrigálni, utána viszont meredeken esik 
a golyó, és az energiája is nagyon lecsökken, ezért 
nem csábít kockázatos távlövésre. A nyílt területeken 
általam vadásziasnak tartott 200 méter körül viszont 
biztonságosan használható. Az elmúlt télen egy sutát 
lőttem 200 méterről, és helyben maradt, egy órával 
később pedig egy gidának elsőre fölé lőttem, mert 
250-ről kicsit a gerincvonal fölé fogtam. Az ismétlés 
lapockán találta, és négy lépés után elfeküdt.

Említettem, hogy a kis Tikka aszimmetrikus, kife-
jezetten jobb kézbe faragott fegyver. Én viszont ki-
fejezetten balos vagyok. Nem balkezes, csak balsze-
mes, azaz a másik vállamról lövök. Ez ugyan nem 
okoz különösebb problémát, de magaslesről megta-
nultam vele jobbról is lőni. Igen előnyös lehet, ha go-
lyós fegyverrel mind a két válláról tud lőni az ember. 
Vannak ugyanis szituációk, amikor az egyik vagy 
másik oldalról való célzás sokkal előnyösebb, ké-
nyelmesebb, s mert – nem kell kicsavarodni – bizto-
sabb. Így neveli a jó puska az embert. Már ha gazdá-
ja megérti a szavát.

Márok Tamás

Múltidézõ
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A természet erejével

Az elmúlt évek száraz időjárása nemcsak a 
mezőgazdaságban, de több vadászkerületben 

is komoly gondokat okozott. A víz pótlására szü-
lettek már megoldások, ilyenek például a szélmo-
toros vagy éppen napelemek által működtetett, 
akkumulátor vezérelte kutak. Előbbi azonban 
hangos, utóbbi pedig csak töltöttségi szintjének 
függvényében képes a víz felvételére. A szombat-
helyi székhelyű, főként kerítésépítéssel, vadász-
kertek létesítésével és iparterületek védelmével 
foglalkozó Cont-Eco Kft. hazánkban újnak szá-
mító módszerre lelt. A Szombathelyi Erdészeti Rt. 
Szentpéterfai Vadászkerületében jártunk.
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Az október érkeztével 
egyre több vadfajunknak 
kezdődik meg vadászidé-
nye, gyakorlatilag most 
válik teljessé az „őszi kí-
nálat”. Alföldön felnőtt 
vadászként nekem még-
is az apróvad, minde-
nekelőtt a fogoly és fá-
cán vadászata volt mindig 
ennek az évszaknak a fénypontja. Amikor hajnalban 
igencsak felfér egy vastagabb kabát is, amely aztán 
már délelőtt lekívánkozik, s a vadász cipelheti a kar-
ján, ha nincs vele a hátizsákja, egészen addig, amíg 
szekérhez, kocsihoz nem ér. Hajnalonta gyakrabban 
járunk már deres fűben, mint harmatosban, a nyíresek 
aranysárga lombja is lehull egy reggel, mind sápad-
tabb a dél, a hirtelen leszálló alkony csípős, vékony 
köddel jön, esténként közelebb húzódunk a tűzhöz.

Bizony nem árt egy kis lírai alapozás, mert manap-
ság ritka ajándéka az életnek egy szép időben, kipró-
bált társakkal, barátokkal, tisztes terítékkel, maradék-
talan jó hangulatban bevégzett vadászat, fácánozás, 
foglyászat.

Apróvadállományunk állapota néhány kivételes 
adottságú területet kivéve elszomorító képet mutat. 
Az előttünk álló néhány év várható kilátásait tekint-
ve pozitív változásokra nem sok reményünk lehet, 

hacsak nem teremtünk 
teljesen új szemléleten 
nyugvó vadgazdálkodá-
si környezetet. A vadász-
társaságok többségének 
tagsága most is, mint év-
tizedeken át, teljes pas-
szivitásban várja, hogy 
a vezetőség majd meg-
oldja a problémákat, lesz 

hatalmas teríték, dínomdánom és mindenféle jó. Ők 
már lekéstek a szerkezetváltásról. Ennek a kérdésnek 
az elemzésére a maga idején még visszatérünk.

Most azonban nézzük, mit találunk eme gondok 
etikai oldalán. Általában igaz az, hogy a gyenge terí-
tékeredmények elégedetlenséget okoznak, és ki-ki a 
vérmérsékletének megfelelően szóvá is teszi ezt. De 
csak akkor teheti tiszta lelkiismerettel, ha ő maga is 
aktívan részt vesz a vadállomány megóvásában, ne-
velésében. Sokan vannak, akik úgy tekintik, hogy a 
tagdíj befizetésével minden kötelezettségüknek ele-
get tesznek, aztán pedig előkelő idegenként sétál-
gatnak a vadászatokon. A társaság számára szüksé-
ges társadalmi munkát, a dúvadjelet pénzben váltják 
meg időhiányra panaszkodva. (A „társadalmi mun-
ka” kifejezést egyébként kissé rosszemlékűnek tar-
tom, még most is a valamikori, nem is olyan régmúlt 
diktatúra ingyenrobotjaira emlékeztet, amikor az em-

berek lázas tevékenység látszatát keltve gyakorolták 
a semmittevést.)

A vadásztársaság érdekében végzett munka – akár 
fizikai, akár szellemi – éppen a nehéz gazdasági 
helyzetben lévő társulatok esetében bír nagy jelentő-
séggel. Egyébként pedig az ember mindig jobban be-
csüli azt, amit a saját verejtékével teremtett, legyen 
az egy kukoricagóré, magasles, etető vagy a közösen 
felállított volierháló. És ami láthatóan nem akar tu-
datosulni a fejekben, az az, hogy végső soron a vadá-
szati lehetőségünk forog kockán, a legfőbb cél ennek 
a megőrzése. A vegetáló, kifosztott területen tengő-
dő társaságoknak nem lesz jövőjük. Ehhez a feladat-
hoz pedig tehetsége szerint mindenkinek hozzá kell 
járulnia valamivel. Élőmunkával, munkagéppel, ta-
karmánnyal, de ugyanúgy a dúvadirtásban való aktív 
részvétellel, a nevelt vad lelkiismeretes őrzésével.

Térjünk vissza most inkább az apróvad csoportos 
vadászatához. Sok-sok feltételnek kell teljesülnie ah-
hoz, hogy mindenki elégedetten térjen haza a teríték-
készítés és a kompetencia kiosztása után. Az embe-
ri feltételek megléte döntően befolyásolja a vadászat 
minőségét, a végeredményt.

Először is lényeges dolog a vadászatvezető szemé-
lyének kiválasztása. A területet jól ismerő, tapasztalt, 
határozott, de nem erőszakos embernek kell lennie. A 
vadászat résztvevőinek pedig kötelességük betartani 
utasításait. Ez persze nem megy mindig simán. A va-
dászatvezetőnek már eligazítás során világosan meg 
kell mondania, melyek azok a hibák, amelyek a va-
dászatból való kizárást vonnak maguk után. Ezeket 
persze többnyire mindenki tudja magától is, de sokan 
gondolják – fogalmam sincs, miért –, hogy ők kivé-
telek és elnéző bánásmódot érdemelnek. Ez azért le-
hetséges, mert valóban ritkán fordul elő, hogy vala-
mi kihágás miatt a vadásztársnak be kellene fejeznie 
a vadászatot.

Ne felejtsük el: apró vétségeink egyszer akkora hi-
bához vezetnek, amelyet már nem leszünk képesek 
kijavítani. A következetesség hiánya a fegyelem la-
zulásához vezet, nem szükséges külön magyarázat 
ahhoz, hogy fegyverrel a kézben ez milyen súlyos 
következményekkel járhat. Az egyik leggyakoribb 
baleseti forrás például a hajtások közti lövöldözés, 
nevezetesen: ha egyik hajtás helyéről a másik felé vo-
nulva a társaság az út mellől hirtelen felrebbenő vad-
ra ész nélkül tüzelni kezd. Pedig elvileg üres fegyver-
rel sétálnak, hiszen tölteni csak a hajtás elindításakor 
szabad. Másrészt a vadászatnak egy fontos ismérve, 
hogy nem a vad maradéktalan kiirtását jelenti. Tehát 
az apró fegyelmezetlenségek életveszélyes és etikát-
lan hibává halmozódnak, és ennek csak az idejekorán 
megtett, határozott tiltás képes elejét venni.

Vegyünk elő egy másik klasszikus esetet, amikor a 
hajtásban mellettünk haladó vadásztárs lövi az elő-
lünk kelő fácánt. Amikor a madár felrebben, nekünk 
még túl közel, úgy tizenöt méterre van, várunk, hogy 
elérje a harminc-harmincöt méteres távolságot, ami-
kor elegánsan meglőhetjük. De már szól is a szom-
széd dióverője, száll a tollfelhő, és a kedves vadász-

Apróvad – nem apróság!
Detrich János

Vadászmagatartásról szóló írásaink vezér-
fonalát maga az idő folyása jelenti. Ahogyan 
az esztendő során követik egymást a vadász, a 
vadgazda teendői, ahogyan mindig más és más 
vadfaj gondozása és vadászata kerül előtérbe, 
ahogyan az erdei, mezei munkák rendje követi 
egymást, úgy szembesülünk mindig más és ki-
csit mindig ugyanazon etikai feladványokkal.

(Magasles archív)

(Nagygyörgy Péter felvételei)
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Vadászmozaik

Az őszi aukciós szezon szeptember negyedikén 
kezdődött az osztrák főváros patinás árverési há-
zában, mégpedig vadász- és sportfegyverekkel, kö-
zel négyszáz tételben. A legtöbbet – kereken 9000 
eurót – egy ferlachi golyós puskáért fizettek, ame-
lyet H. Schering osztrák műhelyében szabtak remek-
be. Egy .300 Weatherby Magnum (7,62x72BR) ka-
liberű puska volt, 630 mm-es csőhosszal, zártestén 
és a cső tövén arabeszk vésettel díszítve, válogatott 
diófából kiformált agyazásán recézés helyett pikke-
lyezéssel. Zeiss Diavari céltávcső tartozott hozzá és 
rézsarkú, tölgyfából-bőrből készített koffer. A máso-
dik legdrágábbnak egy 12x70-es öbnagyságú erede-
ti John Rigby & Co. jelzésű, hagyományos csőelren-
dezésű sörétes bizonyult, amely 6500 eurós kikiáltási 
árán cserélt tulajdonost. A harmadik legköltségesebb 
fegyver egy Ferlachból származó 7x64-es Schering 
Düsel-féle puska lett, 600 mm-es nyolcszögletes cső-
vel, vadállatokat mutató véséssel gazdagon borítva, 
Carl Zeiss Diatal céltávcsővel szerelten.

A továbbiakban még közel harminc tétel licitálá-
sa fejeződött be négy számjegyű végösszeggel. Az 
árak csökkenő sorrendjében haladva: P. Beretta Trap 
S3 mintájú, 12x70-es űrméretű bockja, amelyet vi-
rágmintás vésés díszített, meglehetősen használt 
volta ellenére is 3600 eurós áron kelt el. Több mint 
kétszeresére licitáltak – 1400-ról 3200 euróra – egy 
ferlachi duplagolyóst, amelynek 550 mm-es csőpárja 
9,3x74R/5,6x52R kaliberű, arabeszk vésettel díszí-
tett és Swarovski Habicht gyártmányú céltávcsővel 
szerelték. A londoni Joseph Lang & Sonnál 
készült 12-es, 710 mm-es csövű, 

igazán angolos eleganciájú duplapuska új gazdájának 
megérte a kereken 3000 eurót. Egyenként 2000 eurót 
pengettek le három tételért is; a ferlachi Winkler 
fegyvermester 630 mm-es csövű 16-os / 8 mm-es 
boch-büchs puskájáért, amelynek zártestét kétoldalt 
vadászjelenetek díszítik. Swarovski Habicht céltáv-
cső volt ezen is. A másik 16-os sörétes és 7x57R ka-
liberű csövekkel készült ferlachi drilling – vadfajo-
kat mutató vésettel –, s végül egy .243 Winchester 
(6,2x52) űrméretű Blaser Modell R93 Attache, Swa-
rovski Habichttal ellátva. Négy tétel ért el egyenként 
1600 eurós leütést, de ezekből csak három tartozik 
a vadászat tárgykörébe; kettő darab Steyr-Mannli-
cher tolózáras ismétlőfegyver és egy muzeális régi-
ség; Wenzel Maschek bécsi mester 9,3 mm-es billenő 
csövű remekműve, 1853 tájáról.

A teljesség igénye nélkül tallóztunk a leütések él-
vonalában, hogy némi ízelítőt adjunk a magyar ér-
deklődőknek – akik igen örvendetes módon, egyre 
nagyobb számmal vannak jelen az utóbbi időkben a 
császárváros licitálásain – a vezető osztrák aukciós 
ház tevékenységéről.

Gerhard Weixelbraun fegyverszakértő hétfőn és 
szerdán délelőtt nyolc órától délig fogadja az ügy-
feleket. Legközelebb október 29-én nyílik előzetes 
kiállítás a Dorotheum palotájában, a legújabb va-
dász- és sportfegyverek kínálatából, amelyeknek az 
árverésére november 6-án kerül sor ugyanott.

Wagner István

társ széttárja a karját mondván: 
azt hittem nem lövöd.

Bizonyos szempontból ha-
sonló a helyzet, amikor a se-
besen repülő hajtott fácán nyíl-
egyenesen felénk száll, és a mi 
pontos lövésünk után szinte 
rögtön rálő a szomszéd is, aki 
azonnal, fennhangon bejelenti 
a vadra szóló igényét. A dolog 

„szépséghibája” persze az, hogy 
ilyenkor többen is vannak kö-
rülöttünk, akik gyakorlott fül-
lel abban a pillanatban azo-
nosítják melyik lövésre esett 
a madár, akár hangosan be is 
mondják, hogy „elsőé” vagy „másodiké”. Ha viszont 
nincs ilyen „versenybíróság”, akkor néha jön a vi-
ta. Az egyik legvisszataszítóbb dolog a vadászatban, 
amikor az elejtett apróvad fölött folyik a marakodás, 
nézegetik, tapogatják, melyik oldalról érte a lövés. 
Magára valamit is adó vadász az ilyesmit kerüli, s in-
kább lemond arról az egy fácánról a kapzsi, okvetet-
lenkedő lesipuskás javára, hiszen ez nem veszteség, 
mert a környezetben úgyis azonnal megkapják mind-
ketten a méltán járó erkölcsi érdemjegyet.

Az első változatra jó példa volt egy barátom, aki-
vel valamikor együtt kezdtük a vadászéletet. Egy idő 
után mindenki tiltakozott, ha mellé került hajtásban, 
aztán meg ő is szégyellt állandóan cafattá lőtt fácá-
nokkal hazaállítani. Szép lassan mértéktartó, meg-
fontolt, jó vadász lett belőle.

A másik változatról eszembe jut kedves, idős va-
dászismerősöm, kitűnő puskás. Az eset teljesen egy-
értelmű volt, az általa egy lövéssel eltalált fácánra 
lőtt rá a szomszédja, aki már kiabált is, hogy „enyém, 
enyém”, s indult volna a vadért. „Állj”, szólt rá is-

merősöm, hibátlanul dolgo-
zó vizslájával behozatta, majd 
saját kezűleg nyújtotta át a fá-
cánkakast ezen szavak kísé-
retében: „kívánok neked még 
sok ilyen szép lövéssel elej-
tett nagyszerű zsákmányt”. A 
közelben állók nehezen tudták 
megőrizni a komolyságukat.

Mit tehet a vadászatvezető? 
Függ ez persze az adott hely-
zettől, meg a résztvevők köz-
ti személyes viszonytól is, de 
a határozott, udvarias figyel-
meztetés ne maradjon el. Leg-
főképpen azért, mert ha a je-

lenség forrása ahogy mondani szokás a „lődüh”, úgy 
fiatalon némiképp még nevelhető, mielőtt komo-
lyabb gondot okozna. Hogyha viszont egész egysze-
rűen helytelen és maradandó etikai beállítottságról 
van szó, akkor az illetővel ugyan különböző módon 
érzékeltethetjük, hogy nem látjuk szívesen a társa-
ságban, de ennek sok foganatja aligha lesz. Megjegy-
zendő, hogy az élet gyakran produkál olyan fejtetőre 
állt helyzeteket, főleg manapság, amikor vadászként 
etikátlanul viselkedő személy is rendelkezhet megle-
hetősen nagy – bár vitatható értékű – tekintéllyel.

A társas vadászati forma emberi oldala nagyrészt 
az alkalmazkodásról szól. Tőlünk gyökeresen kü-
lönböző felfogású emberek között is érezhetjük jól 
magunkat, ha erre közös akarattal mindannyian tö-
rekszünk. Az alapgondolatnak azonban egyeznie 
kell. Sokan vagyunk és sokfélék. Valahogy minden-
ki megtalálhatja a neki tetsző társaságot, vadászati 
formát. Az egyik legfontosabb alapszabály azonban 
mindig megmarad: lehetőleg ne rontsuk el mások 
szórakozását önző és tapintatlan magatartással.

Vadászetika

Vadászfegyver-árverés a bécsi Dorotheumban

Az idény egyik első szarvasbikáját egy Volks-
wagen Golf ejtette el. Az autó szeptember 1-jén 
a bajai Duna-hídról levezető út dunántúli oldalán 
találkozott a termetes vaddal. Aki járt már arra, 
tudja, hogy az út a gemenci árteret szeli ket-
té, éjjelente gyakran találkozni ott vaddisz-
nókkal. Személyi sérülés szerencsére nem 
történt, de az autó alaposan összetört. A 
6 kilós agancsú bikát a közeli erőben 
megtalálta Gyöngyös István, a Ge-
menc Rt. illetékes hivatásos vadá-
sza.

Szeptemberben zajlik a szarvasbőgés, fővadunk 
mozgása megélénkül, óvatossága ilyenkor csök-
ken, ezért az autósoknak fokozott elővigyázatosság 

ajánlott. Különösen, mert a gímszarvassal törté-
nő ütközések okozzák a legnagyobb károkat, a 

legtöbb személyi sérülést és halálesetet is. A 
szarvas ugyanis a vaddisznóhoz és az őz-

höz viszonyítva sokkal magasabb, ijedté-
ben gyakran föl is ugrik, ezért sokszor 

nem az autó elejét találja telibe, ha-
nem a szélvédőt, és ez igen veszé-
lyes a bent ülőknek is.

Idénykezdet karambollal

(Magasles archív)
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A borz nyomai
Takács Szabolcs

A meglehetősen elterjedt, bár ritkán látható borz 
(Meles meles) leginkább az erdők és a bozótosok – 
elsősorban éjszaka aktív – lakója.

Lábnyoma 5 ujjú, és a karmok feltűnően hosszú-
ak, fejlettek. A nyomban általában csak az ujjpár-
nák és a karmok látszódnak, a talppárna csak ritkán 
vagy nem olyan élesen, mint az előbbiek. Csapája 
meglehetősen csámpás, ugyanis kocogásnál, lassú 
járásnál a mancsait kissé befelé fordítja. Nyomának 
legnagyobb hosszúsága legalább 35 mm (általában 
50-60 mm). Lépéshossza 15–45 cm. Hasa néha (fő-

leg tél idején a magas hóban) a föl-
det éri, így szőrének húzásnyoma fel-
fedezhető.

Kotorékot vagy várat ás magának, 
amely egy földbe vájt üreg-, illetve 
lyukrendszer, egy vagy több kijárat-
tal. Lakóhelyének környékét – a ró-
kával ellentétben – mindig tisztán 
tartja, és a bejárat előtt a földet gyak-
ran felszántja karmaival.

Szinte mindent megeszik: gyümöl-
csöket, bogyókat, magvakat, gabona-
féléket, rovarokat, csigákat, madár-
fiókákat, tojásokat, kisemlősöket és 
gilisztákat. A fa nedvéért gyakran le-
hántja a platánok, juharok kérgét. Ki-
kaparja a darázsfészket, megdézs-
málja a méhkaptárt is.

Hullatéka hosszúkás, eleje tompa, 
vége hirtelen hegyesedő, nem csa-
vart. Gyakran találhatók benne ma-
gok és ízeltlábúak, gyümölcsök ma-
radványai is. Szaga meglehetősen 

erős. Általában ürítőhelyeket (latrina) létesít (a hiúz-
hoz és a vadmacskához hasonlóan), melyek kis göd-
rök a kotorék környékén, de nem annak közvetlen 
közelében.

A borz hangja szuszogó és röfögésszerű, ritkán le-
het hallani.

Koponyájának hossza: 122–133 mm, szélessége 
74–79 mm. Fogképlete: 313(4)l/3142=36(38). Foga-
zata tarajos zápfogakból áll, szemfoga fejlett.

A borz láb-
nyomának se-
matikus rajza .

A borz  
csapája .

A borz láb-
nyoma .

A borz ürülékének sematikus rajza .
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Egyéves a Magasles. Tavaly 
ilyenkor az 1993-ban elhunyt Le
lovich Györgyről, a XX. századi 
magyar solymászat legismertebb 
mesteréről, sok mai solymász taní-
tójáról, a Gyöngyvirágtól lombhul
lásig c. HomokiNagy Istvánfilm 
fővadászáról jelent meg írás a lap-
ban. Lelovich követői közül többen 
szintén úgy lettek a ragadozó ma-
dárral művelt vadászat szerelmesei, 
hogy lábhoz tették a sörétes lőfegy-
vert, a kispuskát, és kesztyűre ültet-
ték a sólymot, a héját, a sast, így 
indulva a fácánok, foglyok, vadka-
csák, vadnyulak nyomába.

A radikális állatvédők ezt a meg-
oldást sem becsülik sokra, annak 
ellenére, hogy a vadászat e több 
ezer éves hagyományának ápolása-
kor a vad elejtése a legtermészete-
sebb módon történik, hiszen kisze-
melt áldozatára a solymászmadár 
szabadon repülve vág rá. Ezt hív-
juk pedzésnek. A ragadozó mada-
rat a zsákmány elfogására nem kell 

„kényszeríteni”. A solymászat leg-
főbb célja éppen az, hogy az em-
ber úgy bánjon a ragadozó madár-
ral, hogy abból a zsákmányszerzési 
ösztönt ne ölje ki, de lehetőleg „be-
vésse” a madár idegrendszerébe a 
vadásszal és a vadászkutyával va-
ló együttműködést is. Ezért a soly-
mász egész évben jóval többet fog-
lalkozik a madarával, mint hogy 
vadászatra használná, és ehhez 
nem szükségeltetik természettudo-
mányos végzettség, csupán két ki-
veszőben lévő emberi tulajdonság: 
az állatok tisztelete és a természet 
szeretete.

A solymászati tevékenység meg-
kezdésének első nehézsége a ra-
gadozó madár beszerzése. A héját, 
karvalyt, vércsét, egerészölyvet a 
legtöbb esetben befogják, a sóly-
mokat és a szirti sast minden eset-
ben regisztrált – a természetvé-
delmi hatóság által nyilvántartott 

– tenyészetekből vásárolják vagy 
kapják ajándékba a solymászok. A 
magyarországi tenyésztőktől besze-
rezhető madarak vételára az 50 ezer 
forinttól a több százezer forintig is 
terjedhet. (Senkit ne tévesszenek 
meg a számok! Az összegek nem 
a természetvédelmi eszmei, ha-
nem a piaci értékhez, a solymász-
madár kereslet-kínálat arányaihoz 
igazodnak!)

2004-ben a Magyar Solymász 
Egyesület tagjai 20 példány héjá-
ra és 3 példány karvalyra kaptak 
befogási engedélyt a Duna–Ipoly 
Nemzeti Park igazgatóságától. Az 
igazgatóság engedélye szerint vé-
dett területen nem foghatók be és 
fészkéből nem szedhetők ki a fa-
jok egyedei. A madarak befogá-
sa csak fácántelepek vonzáskörze-
tében, illetve azokon a területeken 
történhet, ahol a ragadozó madarak 
a baromfiállományban jelentős kárt 
okoznak. A nemzeti park ezekkel a 
feltételekkel óhatatlanul is lehető-
séget biztosít főleg a héják számára, 
hogy megmeneküljenek a sokszor 
módfelett erkölcstelen és jogsér-
tő vadászmagatartástól: a ragado-
zó madarak lelövésétől. A solymá-
szat gyakorlati madárvédelemre 
ösztönöz!

Azoknak az egyesületi tagoknak, 
akik igényelnek madarat, a közgyű-
lés döntése alapján a madárbeszer-
zés egyesületi költségeihez 15 000 
forinttal kell hozzájárulniuk, amely 
magában foglalja a mikrochip kö-
telező beültetését is. A madártartás 
teljes költségei ma már sokaknak 
súlyos megterhelést jelentenek. A 
solymászmadarat – az erejének, ag-
resszivitásának megőrzése érdeké-
ben – kizárólag egészséges egérrel, 
patkánnyal, galambbal, nyúllal sza-
bad etetni, ezeknek a folyamatos 
beszerzése sokszor komoly gond. 
A solymásznak kesztyűt, tarisznyát, 
sólyomsapkát, csörgőket, forgóka-

Az 1939-ben alapított és a mai jogi formájá-
ban 1996 óta működő Magyar Solymász Egye-
sület rendes tagjai és tagjelöltjei, valamint az 
örökös tagok 2004. szeptember 4. napján Bu-
dapesten tartották szokásos őszi közgyűlésüket. 
Ezen az összejövetelen elfogadták az alapsza-
bály azon módosítását, amely már nem bizto-
sít a pártoló tagoknak szavazati jogot a közgyű-
lésen. Megjelent az egyesületnek a 2001–2002 
anyagából összevont évkönyve, amelyből a ta-
gok egy-egy példányt vehettek át.

Tóth János elnök megköszönte az évkönyv 
összeállítói, különösen Wrábel György titkár és 
Vágvölgyi Bence munkáját. Bagyura János han-
goztatta, hogy több olyan élménybeszámolót 
vártak volna a szerkesztők, amelyek az elmúlt 
évek vadászatairól szólnak. Galambos József 
az egyesület pénzügyi helyzetéről beszámol-
va elmondta, hogy nincs tartozásuk. Csenkey 
Gábor tájékoztatta a tagságot az engedélyezett 
madárbefogásokról: 15 példány héjára érkezett 
igény, de karvaly még nem talált gazdára.

A közgyűlés – csakúgy, mint tavaly – 2004-
ben Bérces Jánost választotta meg az év soly-
mászának, akinek nemcsak solymász-vadász 
tevékenysége, hanem a tagtársaknak folyama-
tosan nyújtott önzetlen segítsége (például a mik-
rochipezések terén) nagy elismerésnek örvend. 
Bérces János mint az ellenőrző bizottság elnö-
ke a köszöntést követően aggodalmának adott 
hangot a tagdíjhátralékok miatt, és hangsúlyoz-
ta, hogy az egyesület azokat a tagokat, akik 
rendezik tartozásaikat, visszavárja a soraiba.

Szóba kerültek az EU-csatlakozás kapcsán 
a madarak kereskedelmével foglalkozó soly-
mászokat érintő eljárásváltozásnak, az ún. bi-
zonylatkiállításnak a kérdései. A közgyűlés 
idén is több tagjelöltet és tagot vett fel a sora-
iba. A megjelentek közül néhányan madárral a 
karjukon érkeztek, és a távozáskor azzal váltak 
el egymástól, hogy ismét találkoznak, a dr. La
kos István segítségével megszervezésre kerülő 
XIV. Nemzetközi Solymásztalálkozón, 2004. 
október 26–31. között, Orosháza-Gyopárosfür-
dő vadászterületein.

Dr. Czerny Róbert

Solymász  
közgyûlés

Tollal – fegyverrel?
Dr. Czerny Róbert

rikákat, zsinórokat, névtáblát, adó-
vevőt kell készíteni vagy vásárolni 

– hogy csak a legszükségesebbekről 
beszéljünk. Ehhez társul még az a 
plusz költség, amit a védett állatfa-
jok védelmét, tartását, bemutatását 
és hasznosítását szabályozó 8/1998-
as kormányrendelet ír elő, kizáró-
lag a solymászokat terhelve ezzel: 
a vadászkamarai tagságra „köte-
lezés”. Amennyiben a madár éve-
ket él meg a solymásznál, a „tollal” 
történő vadászat jóval többe kerül, 
mint ha más fegyverrel űzné a va-
dász ugyanazt a vadat.

Miért van mégis évről évre nö-
vekvő érdeklődés a solymászat 
iránt? Az ok „kézenfekvő”: vissza a 
természethez! Hazánkban az 1960-
as évektől megerősödő és nemzet-
közi elismerést kivívott természet-
védelem a pákásznak kormoránnal 
történő halfogását és a szarka-, var-
júvadásznak élő uhut használó zsák-
mányszerzését megtiltotta. A soly-
mászat „életben maradt”, és bár a 
természetvédelmi jogszabályi kör-
nyezet ma sem kedvez minden te-
kintetben e szép kultúrtörténeti és 
vadászati hagyományőrzésnek, el-
kötelezett gyakorlóit mégis nagy fi-
gyelem és szimpátia övezi a vadá-
szati bemutatókon és a nemzetközi 
solymásztalálkozókon.

Postabontás
Hozzászólás  

a Méltatlan trófeák címû íráshoz

Nagy érdeklődéssel, nem titkolt örömmel olvas
tam az úgynevezett méltatlan trófeákról a lapban dr. 
Czerny Róbert írását. A szerző nagyon visszafogottan, 
de végre visszautasítja a vadásztrófeák ilyen célú fel
használását és árusítását. Az írás tartalmával és köz
lésével teljes egészében egyetértek.

Magam évek óta figyelem, és sokszor szóvá is te
szem az árusoknál, hogy lehet ilyen ízléstelen és az ál
latokat – jelen esetben a vadat – megalázó trófeákat 
árusítani. Mindig azt a választ kaptam: „igény van, és 
különben sem tiltja semmi rendelet vagy törvény az 
árusítását”.

Ez igaz, még nem tiltja, de a társadalomban működ
nek íratlan törvények is, mégpedig etikai alapon. Ezek 
pedig sokszor erősebbek az írottaknál.

Nos, ezúton hívom fel az illetékes szervek és a va
dásztársadalom figyelmét: keressék meg a megoldást! 
Ne lehessen árusítani ezeket az ízléstelen, az állatokat 
megalázó „preparátumokat”, megalázva ezzel a va
dat és a vadászt is! Előbbi nemzetgazdaságunk, utób
bi pedig évezredes kultúránk része. Egyikük sem lehet 
lelketlen piaci kufárok merkantilizmusának tárgya!

Van még egy megjegyzésem: a trófea az elejtőjének 
emlék, amelyhez kapcsolódik az élmény, egy vadász
történet, vadászkaland, a vadászterület és barátok 
emléke. A megvásárolt trófea – legyen az bármilyen 

„szép” – birtoklása, mutogatása otthonunkban már 
nem vadászias. Igazi vadász, természetbarát és jó ér
zésű polgár ilyet nem vásárol, és a lakásában, hétvé
gi házában nem is tárol. Erre gyerekeinket is nevel
ni kell!

Benedek Béla
Piliscsaba,

a Pagony VT tagja

Puska nélkül
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Maradjunk is ennél a darabnál. A megnevezés leg-
fontosabbjait általában a számok jelzik. Ebben az 
esetben a 18–70 mm az objektív gyújtótávolságá-
ra utal, vagyis a látószöget jelzi. Egyszerűbben fo-
galmazva: azt a teret, amit az objektív képes befog-
ni. Minél kisebb ez az érték, annál nagyobb teret „lát” 
az objektív, míg nagy érték esetén (pl. 300 mm) az 
objektív látótere kisebb lesz. Előbbieket nagy látó-
szögűeknek, utóbbiakat teléknek nevezzük.

A nagy látószögű objektívek elsősorban belső te-
rekben, közeli témák esetén előnyösek, míg a tele-
objektívek a távolabbi témáknál, illetve részletek 
kiemelésénél hasznosak (működésük egy távcső-
höz hasonlítható) (1. ábra). Mint példánkon látható, 
a gyújtótávolság értéke jelen esetben egy tartomány, 
tehát a gyújtótávolság ennél az objektívnél változ-
tatható. Az ilyen objektíveket zoom vagy vario ob-
jektíveknek nevezzük. Természetesen vannak ún. fix 
gyújtótávolságú objektívek is, ahol a látószög nem 
variálható. Mivel e típusok nem tartalmaznak 
mozgó elemeket, általában jobb minőségű kép-
visszaadásra képesek.

A digitális fényképezőgépek térhódításá-
val egyre elterjedtebb az átfogás megadá-
sa is (pl. háromszoros optikai zoom). 
Ez az információ értelemszerűen 
pontatlanabb, mint a gyújtó-
távolság értékének egzakt 
megadása, hiszen előbbi az 
objektív legkisebb gyúj-
tótávolság értékéhez vi-
szonyítva adja meg a 
változás tartományát. 
Így háromszoros op-
tikai zoomnak felel meg 
pl. a 30–90 mm és az 5–15 
mm is!

Az optikai zoom mellett meg 
kell említeni a digitális zoomot 
is, amely kizárólag beépített 
objektíves (kompakt) digitális 

fényképezőgépek sajátsága. Ebben az esetben nem 
az objektív gyújtótávolságát növeljük, hanem a kép 
egy részletének a képpontjait sokszorozzuk meg egy, 
a gépbe épített számítógépes algoritmus segítségével. 
Egyszerűbben: a gép a fénykép két pontját átlagolja, 
majd közéjük illeszt egy ennek megfelelő harmadi-
kat. Ne feledjük, hogy a felvétel ettől nem lesz rész-
letgazdagabb, csak a részletek lesznek nagyobbak, 
egy bizonyos nagyítás után pedig elnagyoltak.

Fontos paramétert jelöl az objektív nevében sze-
replő f (vagy F) és az utána következő szám(ok), me-
lyek a maximális rekeszszámot, az objektív relatív 
fényerősségét mutatják. Minél kisebb ez az érték, an-
nál nagyobb az objektív fényereje, vagyis annál ke-
vesebb fény (rosszabb megvilágítás) is elegendő a 
helyes expozícióhoz. Az 1–3 tartományba eső érté-
kek relatív nagy, a 3–6 közötti értékek közepes, míg 
a 6 fölötti értékek gyenge fényerejű objektíveket mi-

nősítenek (2. ábra).
A professzionális objektívek nevé-
ben szereplő többi elem általában rö-

vidítés. Példánknál maradva: Az AF 
jelentése autfókuszos, az S ennek 

halk működésére (silent) utal. 
A DX tudatja, hogy digitá-

lis fényképezőgéphez ki-
fejlesztett típusról beszé-

lünk, míg a G betű a 
külső rekeszgyűrű 

hiányát mutatja. 
Az élességállí-
tás módját (bel-
ső) jelzi az IF 
felirat, míg az 
ED tag az ob-

jektív várhatóan 
jó képminőségére, vagyis ala-
csony fényszóródású lencseele-
mek beépítésére utal.

A kompakt fényképezőgépek 
esetében az objektív nem cse-

rélhető. Ezért már vásárláskor jól gondoljuk végig, 
milyen célokra kívánjuk gépünket használni. A cse-
rélhető objektíves gépeknél a választék nagy (és álta-
lában nem pénztárcakímélő).

Összefoglalva: a nagy fényerő (kicsi maximális re-
keszérték) alkonyatkor vagy pirkadatkor, illetve rossz 
fényviszonyok között ajánlott. A teleobjektív (nagy 
gyújtótávolság) messzebb lévő tárgyak, portrék fo-
tózására alkalmas, a részleteket kiemeli. A nagy látó-
szögű objektív (kis gyújtótávolság) előnye inkább táj-
képeknél mutatkozik meg, e típus közeli események 
fotózására alkalmas, mert nagy tereket képes befogni. 
Ha ezek közül kiválasztottuk, mire is van szükségünk, 
vegyük figyelembe az egyes objektívek egyéb saját-
ságait is (képminőség, rendszeroptika-e vagy sem, ár, 
hordozhatóság, méret és tömeg stb.)

Egy-két gyakorlati tanács, hogy milyen objektívek 
jöhetnek szóba (persze mást is használhatunk!):

• Családi fényképezéshez: egy 28–200 mm közöt-
ti átfogással rendelkező zoom szinte tökéletes. Fény-
ereje legalább 4–5,6 legyen.

1 . ábra

Különféle gyújtótávolságú objektívek látó-
szögének sematikus összehasonlítása .

• Tájkép fényképezéséhez szinte bármilyen gyújtó-
távolság szóba jöhet, de a nagylátók előnyt élveznek. 
Itt alapesetben a fényerő sem számít annyira, a kép-
minőség azonban már annál inkább.

• Állatfényképezéshez a nagy teleobjektív (300 mm 
vagy felette) ajánlható, itt aranyszabály: minél na-
gyobb, annál jobb. A fényerő legalább 4-es, de in-
kább nagyobb legyen. Meg kell jegyeznem, hogy 
ezen nagytelék ára már több százezer, esetleg több 
millió forint is lehet.

Vendégoldal

2 . ábra

F4  
rekeszérték

F8  
rekeszérték

Benkovics Autócentrum

Gazella 2.4TD
kishaszonjármûvek

Ø Platós-ponyvás 3 szem.
10 200 € + áfa

Ø Platós-ponyvás 3 szem., 4x4
12 350 € + áfa

Ø Platós 6 szem.
11 950 € + áfa

Ø Platós 6 szem., 4x4
12 950 € + áfa

2400 Dunaújváros, Lokomotív út 7.
tel./fax: 25/503-315 

tel.: 25/503-316; 20/926-9833
e-mail: kia@mail.uti.hu

Sólyom
VadáSzfegyVer-

jaVító Bt.
Vadászfegyverek szakszerû  

javítása, teljes felújítása, agyazás,  
távcsõ- és lámpaszerelés.

Bizományosi  
vadászfegyverek árusítása

1031 Budapest, Keve u. 45/C
(a Római Strandfürdõ mögött)

Tel.: 242-2104

Fotósuli

Az objektív
Takács Szabolcs

A jó fénykép alapja, hogy észrevegyük, mi több, 
a használt nyersanyagra kellő esztétikai érzékkel 
rögzítsük a témát. Ebben legfontosabb partne-
rünk az objektív. Megfelelő típusának kiválasz-
tásához elengedhetetlen két érték és több-keve-
sebb fogalom ismerete. Mindezekre utal az adott 
optika megnevezése. Egy hozzáértő számára te-
hát kellően beszédes a példánkban szereplő tí-
pus neve: AF-S DX Zoom-Nikkor 18–70 mm 
f/3,5–4,5G IF-ED.
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Magyar siker a szarvasbõgõ EB-n
Homolya László nyerte a Keszthelyen megrendezett 

Szarvasbőgő Európa-bajnokságot. A lapunk legutóbbi 
számában is bemutatott versenyző immár másodszor 
szerzett kontinensbajnoki címet. A végeredmény: 1. Ho
molya László (Magyarország), 83 pont, 2. Jaroslav De
dic (Szlovákia), 82 pont, 3. Stancel Robert (Szlovákia), 
81 pont, 4. Homolya Károly (Magyarország), 77 pont. A 
harmadik magyar, a szintén korábbi Európa-bajnok Fe
hér Péter, ezúttal a 6. helyet szerezte meg. A versenyre 
az Országos Vadásznapok keretében került sor. Az ed-
digiek közül ez volt a „legnagyobb” EB, hiszen 9 or-
szág 23 képviselője vett részt rajta. Eljöttek az szlová-
kok, a horvátok, a csehek, a szlovénok, az osztrákok, a 
lengyelek, a németek és volt egy versenyző Ukrajnából 
is. Az előzetes hírekkel ellentétben azonban nem érkez-
tek versenyzők Szerbia Montenegróból és Romániából. 
Ugyancsak nemzetközi volt a zsűri is. A vetélkedőről 
több országos lap is részletesen beszámolt. Szlovákia, 
Németország és Csehország után kaptuk meg a rende-
zés jogát, a jövő évi EB Lengyelországban lesz.

A Weidmann Kft. a nyugat-magyarországi határ mentén, Vas, Zala, 
Veszprém és Gyõr-Moson-Sopron megyében, kb. 200 ezer hektáros 
területen fõként nagyvadra vadásztat. Különösen gazdag e területek 
szarvas-, õz- és vaddisznóállománya. Apróvadas vadászat tõlük mint-
egy 150-250 km-re lévõ területeken lehetséges, de igény szerint Ma-
gyarország bármely területén, minden vadászható vadfajra szervez 
vadászatot. Lehetõség van egyéni, illetve kollektív vadászatra (vad-
disznó hajtóvadászat), de egy-egy idõszakra szóló szerzõdés alapján 
ún. „csomag” vásárlására is (igény szerinti konstrukció kidolgozásá-
val segítünk elképzelései megvalósításában).

Részletes információ  
és árjegyzék a

www.weidmann.hu
internetes oldalon található.

weidmann@axelero.hu

Új VaDásZboLT 
DunakEsZin!

Remete Vadászbolt 
Fõ út 69.

Vadászmozaik
Drágulhat a vadhús?

Némi élénkülés tapasztalható a nemzetközi vadhúspia-
con. Pár éve radikális árcsökkenés következett be, mert 
Nyugat-Európát tömegesen árasztotta el az Új-Zélandon 
kertekben nevelt gímszarvasok húsa. Ennek következté-
ben a mélyponton az I. osztályú  gímszarvas és a vad-
disznó kilóját 170, az őzét 600 forintért vették át a ke-
reskedők. A mostani emelkedés egyik oka éppen az, 
hogy az olcsóság miatt megnőtt a belső kereslet, egyre 
többen vásároltak vadhúst, ezért elfogytak a tartalékok. 
A vadászatra jogosultak számára pozitív fejlemény volt 
az is, hogy 2002. december 31-től megszűnt a kötelező 
állatorvosi költségtérítés, amely kilogrammonként 100 
forint volt. Ezt pedig a feldolgozók nem „nyelték le”, 
azaz nem a saját hasznukat növelték vele, hanem a föl-
vásárlási árakat. Jelenleg a gímszarvast és a vaddisznót 
320, az őzet 650-700 forintért veszik át a fölvásárlók.

A vadászat  
mint hungaricum
A vidékfejlesztés hú-

zóágazata lehet a va-
dászat, mondta Keszt-
helyen, az Országos 
Vadásznapokon Szili Ka
talin. Az Országgyűlés 
elnöke szerint a vadászat 
igazi hungaricum lehet 
az Unióban. Ez a gazdál-
kodási forma különösen 
a gyenge mezőgazdasági 
területek hasznosításá-
ban játszhat főszerepet.

Feiszt Ottó, az Orszá-
gos Magyar Vadászka-
mara elnöke elmondta: 
évente 22 ezer külföl-
di bérvadász érkezik ha-
zánkba, az ágazat éves 
bevétele mintegy 12-13 
milliárd forint. A szak-
ember az ország nagy-
vadjainak összlétszá-
mát 500 ezerre becsüli. 
A magyar vadászok lét-
száma viszont nem becs-
lés, hanem nyilvántartás 
alapján 52 ezer.

Magyarországon sem lehet elkerülni a külön-
féle vadvédelmi, biztonsági kerítések építését. 
Sok esetben a vadállományt óvjuk, míg máskor 
a vadállománytól kell megvédeni bizonyos te-
rületeket. Ehhez a legtöbb esetben sajnos nem 
elég bemenni a barkácsboltba és dróthálót vásá-
rolni. Ide speciális igényeket kielégítő minőség-
re és technikára van szükség.

Az igényeket eddig leginkább az importból 
származó termékek elégítették ki. Van azon-
ban egy hazai cég, amelynek érdemes a kínála-
tát végignézni.

A Steelvent Rt., sokéves huzal- és rúdacél-
gyártási tapasztalataira alapozva, hazánkban út-
törőként fejlesztette ki a táblás kerítésrendszere-
ket. Ezek a kerítések a legújabb technológiával 
készülnek a cég miskolci és bátonyterenyei 
gyárában. Az egyes típusok különböző átmé-
rőjű (4,2–7,0 mm) húzott acélhuzalokból, szá-
mítógép vezérelt ponthegesztéssel készülnek. A 
táblák hossza 2–6 m, míg magassága 0,9–2,2 m 
között változhat. Felületvédelmük igény szerint 
akár tűzi horganyzás is lehet.

Mint említettük, magyar termékről van szó, 
ezért a közös cél érdekében a cég a „fejlesszünk 
együtt” elvet vallja. A hazai erdészetekkel több-
éves együttműködést kötöttek, melynek kereté-
ben fejlesztették ki a különböző típusú erdő- és 
vadvédelmi táblás kerítéseket. Ezek sok eset-
ben egyedi igényeket is kielégítenek.

A Steelvent Rt. által gyártott húzott huzalok 
mint alapanyag is felhasználásra kerülnek az 
egyes kerítésszövetek, hullámfonatok, gépfona-
tok gyártásánál. Ennek eredményeként a táblás 
kerítésrendszerek mellett tekercses vadhálók, 
hagyományos horganyzott vagy műanyag be-
vonatos gépfonatok, kerti csirkehálók is szélesí-
tik a választékot. Természetesen a kerítésrend-
szerekhez különféle méretű és típusú kapuk is 
rendelhetők, úgy mechanikus, mint motorizált 
kivitelben.

Termékválaszték: erdő- és vadvédelmi pont-
hegesztett táblás kerítések; erdő- és vadvédelmi 
ponthegesztett, illetve csomózott tekercses ke-
rítések; ipari és lakossági, trapézbordával mere-
vített táblás kerítésrendszerek; mobil kerítések 
(ideiglenes lekerítések, raktárak kialakítására); 
horganyzott vagy műanyag bevonatos gépfona-
tok; egyedi kerítések; kerti díszhálók, csirkehá-
lók; kapuk, oszlopok; építkezési hegesztett sík-
hálók; csavarok, szögek, anyák, alátétek stb.

(A cég részletes kínálata Vadászpiac rova
tunkban megtalálható!)

Kerítsünk...

2004 október
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Teljessé vált a vadászati főidény! Ennek szellemé-

ben vezessük – napra készen – a szolgálati naplókat! 
Nagyon helyes lenne, ha a társaságok fővadászai, va-
dászmesterei is vezetnének naplót, amelyben a napi 
feladatok kiadása mellett a területen szolgálatot telje-
sítő hivatásos vadászok jelentéseinek rövid összefog-
lalója is szerepelne.

Az északi helységekben is vége a főbőgésnek, a 
szerelem gyönyörűséges harsogásának, az „agan-
csok csörtölésének”. Java bikáink lecsitultak és évek 
óta megszokott pihenőhelyükön fekszenek, orrukkal 
a földön támasztják nehéz fejdíszüket. Nem érdekli 
már őket a volt „keresőbikák” szűnni nem akaró bő-
gése egy-egy későn üzekedni vágyó ünő kegyeiért. A 

vadászt viszont érdekli az „utóbőgés” 3-4 napja, és 
ezeket az ünőket már most kiveszi az állományból, 
mert utódaik öröklik ezt a rossz tulajdonságot. Za-
vart okoznak az egészséges népességben, mivel gén-
jeik hibás volta miatt mindent később kezdenek, és 
elmaradnak az időt igénylő fejlődésben.

Ebben a hónapban még lehet lőni golyóérett „öreg” 
bikát. A tehén, ünő, borjú vadászatánál a rigyető he-
lyekre vezetető teheneket meg kell tartani. A tarvad 
apasztásánál a vadász tartsa szem előtt a minőségi ja-
vítás, a helyes koreloszlás, a kitűnő tulajdonságú szű-
kebb népesség teljes védelmét biztosító vadgazdál-
kodási munkát!

A nagyvadas terület gazdája a nyár folyamán már 
kijavított vadgazdálkodási és vadászati berendezé-
sek közül a sózókat és etetőket most, még a száraz 
időt kihasználva töltse fel! Az etetők közelében tá-
roljon jó minőségű, gondosan lekezelt szénát, hogy a 
járhatatlanná váló erdei utak miatt ne szűnjön meg a 
vad takarmánnyal való ellátása! A kisebb mennyisé-
gű abrak takarmány szállítása könnyebben kezelhe-
tő probléma.

A dámvad vadászata ebben a hónapban kezdődik, 
és tart a java bikáknál december 31-ig, a hibás lapátú 
bikáknál pedig január 31-ig. A teheneknél, ünőknél 
és a borjaknál február 28-ig, alkalmat adva a vadgaz-
dáknak a türelmes és időigényes, célszerű állomány-
szabályozásra.

E hó elején a bikák bőgőhelyeikre vonulnak „bő-
gőteknőiket” felújítják, vagy újat kaparnak (egy bi-
kának több teknője is lehet), ebben fekszenek és 

„bikaszaggal” telítik. Itt barcognak, idevárják a tehe-
neket. A barcogás hangja a tehénnel való párzás előtt 
erős horkolásszerű hanggá változik. 

A dám mennyisége és eléggé behatárolt élőhelyei 
miatt a széles vadásztársadalom számára nem jelent 
vadászata olyan lehetőséget, mint a gímszarvasé.

A vadgazda számba veszi az őzbak vadászatának 
tapasztalatait, és ennek szellemében készíti el az őz-

re vonatkozó vadvédelmi, vadászati tervét a sutavad 
állományszabályozására. Az egyre átláthatóvá váló 
terület és a tapasztalható nyomjelek segítik e feladat 
jó megoldásában. A suta és a gida selejtező jellegű, 
a minőséget erősítő és javító vadászatához idő kell, 
ezért nem szabad várni január–februárig. A megfon-
tolt, körültekintő állományapasztáshoz sok-sok meg-
figyelésre, tehát időre van szükség. E munkához öt 
hónap áll rendelkezésünkre. Sohase feledkezzünk el 
arról a tényről, hogy az apróvadas területek fő nagy-
vadja: az őz!

A mezei nyúl vadászata e hó elsejétől lehetséges. 
Kíméletesen, a tervünknek és az egyes területetek 
telítettségének megfelelően: ivararány-szabályozó – 
ráhajtásos vadászatokkal, kis területek befogásával, 
a napi járandóság egyszeri mennyiségig lőjük.

A vadgazda minden egyes terítéken lévő nyulat ve-
gyen kézbe, vizsgálja meg egészségi állapotát, ivarát, 
és írja be vadászati naplójába!

Nem kedvezőek a bérvadásztatás és az élve értéke-
sítés téli lehetőségei, éppen ezért tegyünk meg min-
dent e feladatok sikeréért, hiszen számos vadásztár-
saságnál ezek jelentik az anyagi bázisát a jövő évi 
vadgazdálkodásnak, vadászatnak.

Bár elsejétől lőhető a fácánkakas, inkább intenzív 
etetéssel csökkentsük az elvándorlást, főleg a fiatalok 
kóborlási hajlamát. Erősíteni a helyhez kötést! – ez a 
vadgazda e havi fő feladata. A fiatalok tollruhájának 
teljes kifejlődése e hó végére várható. Ne zavarjuk 
idő előtt őket! Az igaz vadász számára nincs megalá-
zóbb látvány, mint a félig fejlett, farkatlan, a vadá-
szat reggelén szállítóketrecből kiengedett növendék 
fácánok hajszolása, „mélyrepülése”. A fácán mint 
vadászati lehetőség fővaddá lépett elő – bánjunk ve-
le ekképpen!

Egyelőre ne vadásszuk szeretett őshonos vadunkat, 
a „magyar szürke foglyot”, noha már nem szórjuk 
eszeveszett versenyként tízszeres dózisban a rovar- 
és gyomirtó szereket. Lehetővé vált, hogy a fészek-
alj az első két hétben főtáplálékához, a lágytestű ro-
varokhoz jusson, és ne haljon éhen.

Ha élő foglyot bocsátunk ki a területre, ügyeljünk 
az 1:1 ivararányra. Az ettől való eltérés zavart okoz 
a tavaszi párba szakadás során. A madár ivarát a 
szárnyfedő tollak alapján lehet megállapítani.

Északról e hónap közepe táján érkeznek az észa-
ki tundrák hírnökei a vadlúdcsapatok. A vadgazda 
figyeli húzási vonalukat a levegőben, amely már a 
következő hónapban határozottá válik, és erre építi 
vadászati tervét – természetesen ismerve területén az 
őszi gabona vetésének helyeit is.

Etikailag helyes a vadászati hatóság törekvése, 
hogy vadászatuk december 1-jén kezdődjék Hajdú-
Bihar, Békés, Csongrád teljes közigazgatási terüle-

	 Nap	 Hold	
Dátum	 Kel	 Nyugszik	 Kel	 Nyugszik

 1 . p 5,43* 17,23* 18,34* 8,53*
 2 . szo 5,45* 17,21* 18,58* 10,05*
 3 . v 5,46* 17,19* 19,27* 11,15*

 4 . h 5,47* 17,17* 20,05* 12,21*
 5 . k 5,49* 17,15* 20,52* 13,19*
 6 . sze 5,50* 17,13* 21,49* 14,08*
 7 . cs 5,52* 17,11* 22,54* 14,46*
 8 . p 5,53* 17,09* – 15,17*
 9 . szo 5,54* 17,07* 0,03* 15,41*
10 . v 5,56* 17,05* 1,15* 16,01*

11 . h 5,57* 17,03* 2,27* 16,18*
12 . k 5,59* 17,01* 3,40* 16,34*
13 . sze 6,00* 17,00* 4,55* 16,51*
14 . cs 6,01* 16,58* 6,12* 17,09*
15 . p 6,03* 16,56* 7,32* 17,30*
16 . szo 6,04* 16,54* 8,56* 17,56*
17 . v 6,06* 16,52* 10,20* 18,31*

18 . h 6,07* 16,50* 11,40* 19,19*
19 . k 6,09* 16,48* 12,48* 20,22*
20 . sze 6,10* 16,47* 13,42* 21,37*
21 . cs 6,12* 16,45* 14,21* 22,58*
22 . p 6,13* 16,43* 14,50* –
23 . szo 6,15* 16,41* 15,12* 0,20*
24 . v 6,16* 16,40* 15,30* 1,39*

25 . h 6,18* 16,38* 15,47* 2,55*
26 . k 6,19* 16,36* 16,03* 4,09*
27 . sze 6,21* 16,35* 16,19* 5,22*
28 . cs 6,22* 16,33* 16,37* 6,34*
29 . p 6,24* 16,31* 16,59* 7,47*
30 . szo 6,25* 16,30* 17,26* 8,59*
31 . v 6,27  16,28  18,01  10,07 

A nyári idõszámítás alatt a *-gal jelölt idõpontokhoz egy 
órát hozzá kell adni.

Igazi őszi hó. A fák, bokrok levelének zöld 
klorofillja már kezd eltűnni, s helyette megjele-
nik a barna, vörös és sárga megannyi árnyalata. 
Ilyenkor igazán pompás, tarka az erdő. Aztán e 
díszes levelek is lehullnak, és már csak avarként 
surrognak csizmánk talpa alatt.

Gólyával, sárgarigóval, fülemülével már muta-
tóban sem találkozhatunk, legfeljebb egy-két jócs-
kán megkésett fecske cikázik felettünk. Néhány 
északi vándor is megérkezett. Itt vannak a csízek, 
ugyanakkor megfigyelhetjük a V alakban húzó 
vetési ludak és lilikek első nagyobb csapatait is.

Október 1., Malvin napján egykor e napon haj-
tották be az istállóba a jószágot.

Október 2., Leodegár vagy Ptra napja. A ha-
gyomány szerint az első lombhullató nap.

Október 10., Gedeon – az őszi vetés ideje.
Október 15., Teréz, szüretkezdő napként tart-

ják nyilván.
Október 16., Gál, régen a halászat befejező nap-

ja. A halászok e napon még összegyűltek egy nagy 
közös halfogásra. A makk érése is ekkor kezdődik.

Október 31., világszerte a halottakról való meg-
emlékezés napja.

tén és Jász-Nagykun-Szolnok megye tiszántúli te-
rületén.

A vadrécék közül a tőkés réce és a csörgő réce, va-
lamint a szárcsa január 3-ig, a kerceréce – tavaszi–
őszi vonuló récefajunk – és a hazánkban is fészkelő 
barátréce ebben a hónapban lőhető első ízben, és ja-
nuár 31-ig vadászható. Vigyázzunk, a böjti réce (alig 
nagyobb a csörgő récénél és leginkább szintén pár-
ban jár) teljes tilalmat élvez!

A csapatokba verődött örvös galamb vadászata eb-
ben a hónapban 31-ével lezárul.

Szőrmés és szárnyas ragadozóink apasztása hasz-
nos vadállományunk védelme érdekében – szükség-
szerű feladatot ró minden vadászra. A magyar vad-
gazdálkodásnak tudomásul kell vennie és együtt 
élnie azzal az eddig évente lelőtt mintegy 35-40 ezer 
elvadult kutyával és macskával, amely táplálékát a 
hasznos vadállományból szerzi be, pedig semmi ke-
resnivalója nincs a területen. 

Mátyás Ferenc
Diana Szakképző Iskola, Csongrád

Naptár
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Vadászpiac

Erva Fotó-optika kFt. Canon FotószaküzlEt * 1072 Budapest, Klauzál tér 13.
tel.: 352-8183, 352-8191, 461-0889 * Fax: 461-0890

TáVcSöVeK, éjjeLLáTó TeRMéKeK
Canon látcsövek
Képstabilizátoros (IS) 18x50 . 389.000
Képstabilizátoros (IS) 15x50 . 322.000
Képstabilizátoros (IS) 12x36 . 220.000
Képstabilizátoros (IS) 12x36  

II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 220.000
Képstabilizátoros (IS) 10x30 . 135.000
Képstabilizátoros (IS) 8x25 . . 104.000
8x32 W . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56.000
8x23 W . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39.000
10x25 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33.000
8x23  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20.000
8x22 (fekete) . . . . . . . . . . . . . . 31.000
8x22 (titán) . . . . . . . . . . . . . . . 17.000
Nikon keresõtávcsövek

- kompakt
7x21 Sprint III *. . . . . . . . . . . . 22.500
8x21 Sprint III *  . . . . . . . . . . . 24.000
8x21 Sprint III **  . . . . . . . . . . 24.000
9x21 Sprint III *  . . . . . . . . . . . 26.000
10x21 Sprint III * . . . . . . . . . . . 28.000
10x21 Sprint III ** . . . . . . . . . . 28.000

* zöld, ** ezüst színû
- DX sorozat

8x25 cF DX II  . . . . . . . . . . . . . 35.500

10x25 cF DX II . . . . . . . . . . . . . 40.000
12x25 cF DX II . . . . . . . . . . . . . 45.000
8-24x25 cF DXII Zoom . . . . . . 51.875

- utazó
8x25 cF Travelite V . . . . . . . . . 36.000
9x25 cF Travelite V . . . . . . . . . 38.500
10x25 cF Travelite V  . . . . . . . . 40.000
12x25 cF Travelite V  . . . . . . . . 46.000
8-24x25 cF Zoom Travelite V  . 55.000
 - ACTION sorozat
7x35 cF Action VI  . . . . . . . . . . 31.500
8x40 cF Action VI . . . . . . . . . . 35.000
7x50 cF Action VI  . . . . . . . . . . 38.000
10x50 cF Action VI  . . . . . . . . . 44.000
12x50 cF Action VI  . . . . . . . . . 47.500
7-15x35 cF Action VI . . . . . . . . 52.500
10-22x50 cF Action VI . . . . . . . 55.000
állványadapter . . . . . . . . . . . . . . 4.500

- sport
8x25 DcF Sportstar III metallic  

black . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23.000
10x25 DcF Sportstar III metallic  

black . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25.000
8x25 DcF Sportstar III silver . . 23.500
10x25 DcF Sportstar III silver . 25.000
7x50 IF HP/WP New  . . . . . . . . 88.000

- sporter I sorozat
Sporter I 8X36 DcF . . . . . . . . . 56.000
Sporter I 10X36 DcF . . . . . . . . 60.000

- professional ROOF
8x40 DcF HP WP  . . . . . . . . . . 95.500
10x40 DcF HP WP . . . . . . . . . 102.500

- vízálló
8x25 cF WP/RA II . . . . . . . . . . 70.000
10x25 cF WP/RA II  . . . . . . . . . 80.000
8x30 DIF WP/RA II  . . . . . . . . 162.500
7x50 IF HP/WP w/comp. New 106.200
7x50 cF WP  . . . . . . . . . . . . . . 82.500
7X50cF WP cOMPASS I . . . . 105.000
7X50IF WP  . . . . . . . . . . . . . . . 88.000
7x50 IF WP c1  . . . . . . . . . . . 130.000
7x50 IF WP c2 . . . . . . . . . . . . 130.000
10x50 cF WP . . . . . . . . . . . . . . 87.500

- professional
7x50 IF HP/WP Tropical II . . . 175.000
7x50 IF HP/WP Tr. W/scale . . 206.000
10x70 IF HP/WP  . . . . . . . . . . 320.000

- high grade
5x15 DcF . . . . . . . . . . . . . . . . 173.800
6x15 M cF . . . . . . . . . . . . . . . . 90.000
7x15 M cF Black . . . . . . . . . . 100.000
7x15 DcF . . . . . . . . . . . . . . . . 190.000

Vivitar
PV SERIES Binoculars
Compact
PV 8x21 Promo . . . . . . . . . . . . . 2.800
PV 8x21 Promo . . . . . . . . . . . . . 2.800
PV 10x25 . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.500
PV 10x25 . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.500
8x21 PV Grey  . . . . . . . . . . . . . . 5.600
10x21 PV Grey . . . . . . . . . . . . . . 6.200
8x21 DcF metallic . . . . . . . . . . . 4.400
10x21 DcF metallic . . . . . . . . . . 5.000
12x25 DcF metallic . . . . . . . . . . 5.300
8x25 UcF II silver  . . . . . . . . . . . 8.800
10x25 UcF II silver  . . . . . . . . . . 9.500
FASHION
10x25 cAT eYe silver  . . . . . . . . 9.000
10x25 cAT eYe champagne  . . . 9.000
8x21 FP silver . . . . . . . . . . . . . . 8.100
8x21 FP champagne . . . . . . . . . 8.100
SERIES 1
S1 8x25 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.800
S1 10x25 . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9.700
S1 7-15x25 . . . . . . . . . . . . . . . 13.900
ZCF SPORT CLASSIC
8x40  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.600
10x50 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9.700

12x50 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10.200
16x50 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11.100
20x50  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12.100
ZCF SPORT
7x50 ZcF Sport WA . . . . . . . . . 11.300
10x50 ZcF Sport WA . . . . . . . . 11.800
12x50 ZcF Sport . . . . . . . . . . . 12.200
16x50 ZcF Sport . . . . . . . . . . . 12.600
20x50 ZcF Sport . . . . . . . . . . . 13.500
ZOOM Sport Binoculars
7-15x35 . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18.500
7-21x40 . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19.000
9-27x50 . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21.800
10-50x50 ZcF Sport silver . . . . 22.700
10-40x30 Porro . . . . . . . . . . . . 20.800
HUNTING Binoculars
8x56  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19.000
9x60  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19.900
WATERPROOF Binocular
7x50 vízálló . . . . . . . . . . . . . . . 24.100
ÉJJELLÁTÓ
Night eye IR 780 WP . . . . . . . . 92.100
Night eye IR 760 . . . . . . . . . . . 69.000
Night eye IR 750 . . . . . . . . . . . 53.200
Night eye IR 770 . . . . . . . . . . . 78.200
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FototEChnika lõrinCz és Fia kFt. * 1056 Budapest, Váci u. 61. * tel./Fax: 266-0485, 337-2902
NyitVa: H–p 10–18-ig, szo 11–13-ig

HASZNáLT TáVcSöVeK
Binokulárok
carena 10x50  . . . . . . . . . . . . . . 9.800
Német 10x50 . . . . . . . . . . . . . . 29.800
Bush 6x24 . . . . . . . . . . . . . . . . 28.000
Zeiss 6x24 . . . . . . . . . . . . . . . . 29.000
Zeiss 8x30 . . . . . . . . . . . . . . . . 80.000
Goerz Armee 6x25 . . . . . . . . . . . 8.000
japán (új) 7x50 . . . . . . . . . . . . 38.000
japán 10x25 (új) . . . . . . . . . . . . 4.000

japán 8x21 (új) . . . . . . . . . . . . . 5.000
Monokulárok
20x50 orosz . . . . . . . . . . . . . . . 15.000
8-20x50 orosz . . . . . . . . . . . . . 19.500
25x30 (tengerész, új) . . . . . . . . . 6.000

FeGYVeRTáVcSöVeK
Zeiss 4x32 új áll. . . . . . . . . . . . 40.000
Zeiss 1,5-4x32 (antik) . . . . . . . 30.000
Hensold Diasta 8x50 szerelékkel  

(98-as Mauser) . . . . . . . . . . 72.000

Hensold Dialitár 4x32 (antik) . . 30.000
éjjellátó infra fényvetõvel . . . . 220.000
Redpoint . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6.000
3,5-10x50 Tasco új . . . . . . . . . 63.000

TáVcSõSZeReLéKeK
25,4 és 28 mm átmérõ
98-as Mauser  . . . . . . . . . . . . . 28.000
ZKK . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25.000
Tikka  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28.000

Távcsõszerelék gyûrûk
25,4 és 28 mm átmérõ
Megmunkált  . . . . . . . . . . 4.000-6.000
Félig megmunkált  . . . . . . 2.000-4.000
Szerelékalkatrészek . . . . . 1.000-5.000
Tasco hidegbelövõ . . . . . . . . . . 14.000
Iránytûk . . . . . . . . . . . . . . . .850-2.800
compass . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.000
Barométerek . . . . . . . . . 5.600-16.000
Hõmérõk . . . . . . . . . . . . . . .260-4.000

Higrométerek . . . . . . . . . . 1.800-4.000
Dig. külsõ-belsõ maxi-mini hõmérõk, 

higrométerek. . . . . . . . 4.500-8.000
Galilei hõmérõk . . . . . . . 6.000-14.000
Zsebmikroszkóp  . . . . . . . . . . . . 6.800
Fegyverszekrény . . . . . . . . . . . 30.000
javítások . . . . . . . . . . . . . . . . . Hívjon!
Kõzet-, fém- és biológiai  

mikroszkópok . . . . . . . . . . . Hívjon!
Tanácsadás . . . . . . . . . . . . . .Ingyenes
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FrommEr kFt. * 1089 Budapest, rezsõ tér 21. * tel.: 210-3506, 30/2427-460 * Fax: 210/3507
NyitVa: H–cs 10–17, p 10–16, szo 10–14 óráig

Új FeGYVeReK
(tár / kaliber)
Tanfoglio Lady Force (13 / 9mm Lugger), rózsaszín . . . . . 120.000
Walther P-99 (16 / 40SW) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 170.000
Walther 4” R-99 (6 / ,357 Magnum), mikroirányz.  . . . . . . 190.000
Walther P-22 Fekete/Inox (10 / ,22 ifB),  

mikroirányz.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .82.000/91.000
Klf. Arminius 2, 4, 6” HW-38, -357 (6 / ,38SW,  

357Mag) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 57-82.000
Smith Wesson SW9Ve Inox (16 / 9 mm Lugger),  

kompenzátor . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 167.000
Smith Wesson Small Hunter (5 / ,357 Magnum),  

mikroirányz.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 164.000
Smith Wesson Air Lite 329 PD (6 / ,44 Magnum),  

mikroirányzék . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 304.000
Vektor Z-88 (15 / 9 mm Lugger) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 180.000
Sabatti SKL 98 (3-4 / ,30-06 Sp.)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 160.000

eNGeDéLY NéLKüL VáSáROLHATó GáZFeGYVeReK
Walther P-22 (6 / 9 mm P. A.) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32.000
Walther P-99 (14 / 9 mm P. A.) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46.000
Reck Miami 92F (11 / 9 mm P. A.)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35.000
Röhm Vektor cP1 (7 / 9 mm P. A.) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33.000
SM cop (7 / 9 mm P. A.) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30.000

AjáNLOTT LõSZeReK (FT/DB)
,22 ifB ccI Blaser  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11
,22 ifB ccI Stinger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33
,22 ifB Nike Sport 310, 330, 350 m/s  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9

PUSKALõSZeReK AKcIóS áRON (FT/DB)
12/70 Fiocchi Mini-Magnum 6, -8, -10  . . . . . . . . . . . . . . 64/65/70

,223 Rem. Magn., Mc, FMj, 55g . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90
,243 Win. RWS KS, 6,2 g  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 530
,243 Win. Lapua SP, 6,5 g . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 220
,243 Win. Remington, 80-105 g  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .250-350
,243 Win. Winchester PP, 6,5 g . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 210

,243 Win. PMc HPBT, 85 g . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250
6,5x57 SB SP 8,5 g . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 190
6,5x57R RWS KS 8,2 g . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 480
7x57R SB SPce 11,2 g . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 140
7x57 Remington core-Lock P. 140 g . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300
7 mm Rem. Mag. PMc SPBT 160 g. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 280
7,62x54R MFS FMj, SP -8, -9,7, -11,7 g . . . . . . . . . . . 85/130/110

,300 Win. Mag. Remington express core LP. 180 g . . . . . . . . . 350
,308 Win. MFS SP -9,7, -11,7 g. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .130/160
,308 Win. Lapua SP 12 g . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 310
,308 Win. Norma SP 11,7 g . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 410
,308 Win. Remington core-Lock P. 11,7 g  . . . . . . . . . . . . . . . . 270
,308 Win. PMc X-Bulet 165 g . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250
,30-06 Spr. RWS KS 10,7 g . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500
,30-06 Spr. Lapua SP 13 g  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 280

8x57 Mauser Remington SP. core-Lock P. 170 g . . . . . . . . . . 280
8x57 jS Norma Vulkan 12,7 g . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 460
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GEmEnC vadászbolt * 1203 Budapest, KossutH l. u. 57. * tel./Fax: 1/283-4432 * NyitVa tartás: H–p 10–17,30-ig

gemeNcBolt@Freemail.Hu * www.deltasoFt.Hu/gemeNc

Izs 12-es lapát . . . . . . . . . . . . . 60.000
Izs 16-os lapát . . . . . . . . . . . . . 40.000
Izs 20-as lapát . . . . . . . . . . . . . 40.000
Izs 48 12/70  . . . . . . . . . . . . . . 40.000
Izs 16 ejektoros . . . . . . . . . . . . 50.000
Izs 16. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40.000

Leica 12x50 . . . . . . . . . . . . . . 400.000
Leica 10x42 . . . . . . . . . . . . . . 335.000
Leica 8x20BcA  . . . . . . . . . . . 130.000
Leica 10x25BcA  . . . . . . . . . . 135.000
Leica prinmaster . . . . . . . . . . 135.000
Fûthetõ talpbetét . . . . . . . . . . . 37.000

Polár garnitúra. . . . . . . . . . . . . 14.980
Mûanyag golyós pisztoly . . . . . 15.000
Mûanyag golyós puska . . . . . . 39.000
Vászon bélelt lesnadrág . . . . . . . 8.400
Polár vastag vad. mellény . . . . . 9.360
Bergen dzseki  . . . . . . . . . . . . . 22.990

Bergen sapka . . . . . . . . . . . . . . . 2.990
Bergen kapucnis kesztyû . . . . . . 2.490
léglõszer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .520
Wergen Svájci bicskák . . . . . . . . 1.900
Vadászkések  . . . . . . . . . . . . . . . 4.000
Vadásztõrök . . . . . . . . . . . . . . . . 9.000

Bridgedale zoknik  . . . . . . . . . . . 3.300
Fegyverszekrények  . . . . . . . . . 40.000
Flóbertpisztolyok . . . . . . . . . . . 24.000
Légfegyverek . . . . . . . . . . . . . . 17.000
Fég vegyes csövû 7x65R/12, 12/12,  

8x57 jRSx8x57 . . . . . . . . . 450.000
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Vadászpiac

Magyar forintban közölt fogyasztói árak

A rovatunkban megjelentetett adatokat, árakat partnereinktől kapjuk, így azokért, valamint az esetleges nyomdai hibákért 
felelősséget szerkesztőségünk nem vállal. Az árak tájékoztató jellegűek, árajánlatnak nem minősülnek. A nyomdai átfutás 
miatt előfordulhat, hogy a közölt árak már eltérnek az aktuálistól, mire Önök kézhez kapják az újságot. Felhívjuk a figyelmet 
arra is, hogy néhány cégnél azonnal, míg másoknál megrendelésre kapható egy-egy, esetleg az összes termék. Kérjük, mielőtt 
tervezne, informálódjon az üzletekben a részletekről.

A  jel mutatja, hogy az üzletben a Magasles havilap is megtalálható. A és         jelzésű cégek hirdetését, illetve 
kedvezménykuponját is megtalálhatják jelen lapszámunkban.

A könnyebb áttekinthetőség, keresés kedvéért az árlisták mellett közöljük, melyik megyében található az üzlet.

a 22-Es Csapdája háborúEllEnEs katonai túlélõbolt és hidEGháborús kutatóintézEt * Budapest, teréz Krt. 21.,  
oKtogoN üzletHáz, alagsor, 22-es légópiNce * tel.: 1/269-0232/102, 70/312-2213 * BeKesi@BKae.Hu

Utánvéttel is szállítunk.
oldalzsebes nadrág . . . . . . . . . . 5.500
sokzsebes zubbony . . . . . . . . . . 4.500
vadász, horgász, bõr igazolvány- 

tokok . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.900
erõõr, halõr ig.-tokok . . . . . . . . . 1.900
polgárõr igazolványtok  . . . . . . . 1.700
Magnum bakancs  . . . . . . . . . . 19.900
egyéb bakancsok . . . . . . . . . . . 16.000
Francia Idegenlégiós bakancs- 

zokni . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.400

bélelt mellény kapucnival . . . . . . 6.800
sokzsebes mellény . . . . . . . . . . . 6.500
télikabát . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14.000
függõágy . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.500
egycsatos bõröv, barna v. fekete 2.500
laposüveg . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.500
zöld póló . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.500
kulacs, övre erõsíthetõ tokkal  . . 1.900
pokróc . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.000
külföldi málhazsákok . . . . . . . . . 3.900
talpbetét hideg és nedvesség ellen  . 650

magyar katonai tájoló bõrtokban 4.500
iránytû . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .400
kétrészes esõkabát  . . . . . . . . . . 4.500
poncho  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.500
bélelt kesztyû bõrtenyérrel . . . . . 2.000
egyéb bélelt kesztyûk . . . . . . . . . 1.500
3 elemes rúdlámpa tartó- 

bilinccsel . . . . . . . . . . . . . . . . 6.500
pipalámpa . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.200
összehajtható polifoam . . . . . . . 2.200
svájci gyapjúpulóver . . . . . . . . . 5.200

termosapka . . . . . . . . . . . . . . . . 1.500
összecsukható szék . . . . . . . . . . 1.900
fejlámpa. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.900
légpuskatávcsõ . . . . . . . . . . . . . 3.000
bomber dzseki . . . . . . . . . . . . . . 9.000
kanálgép . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.250
magnéziumgyújtó  . . . . . . . . . . . 3.900
6X30-as tüzérlátcsõ bõrtokban 15.000
12 órás világítórúd 4 színben . . . . .750
angol túlélõkönyv  . . . . . . . . . . . 5.400
címeres nemzeti zászló nagy . . . 3.000

címeres nemzeti zászló kicsi . . . . .900
osztrák hátizsák . . . . . . . . . . . . . 6.500
Svájci tábori ágy, összehajtható 5.900
bicskák, zsebkések  . . . . . . . . . . 2.900
bicskatok . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .650

„anyószsák” (nagyméretû vad- 
zsák) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.500

nagyító  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .400
kenyérzsák . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.000
matrózpóló  . . . . . . . . . . . . . . . . 2.500
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armY – katonai és túraruházat, FElszErElés * 1151 Budapest, szeNtmiHályi út 131. pólus ceNter

tel./Fax: 410-4074 * NyitVa tartás: miNdeNNap 10–20 óráig

Bélelt kabát (zöld, fekete, terep) 9.000
Bélelt nadrág (zöld) . . . . . . . . . . 6.500
Fekete nadrág (oldalzsebes)  . . . 4.500
Terepnadrág (oldalzsebes) . . . . . 4.500

Zöld nadrág (oldalzsebes) . . . . . 4.500
Zöld nadrág (kanálzsebes) . . . . . 3.500
vékony mellény (zöld, fekete, terep, 

drapp) . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.000

Bélelt bakancs (fekete)  . . . . . . 16.000
Acélbetétes bakancs (fekete) . . 22.000
HI-Tec Magnum bakancs . . . . 21.000
Dzsungel bakancs . . . . . . . . . . 12.000

Akkus keresõ lámpa 35 W . . . . . 5.000
LeD fejlámpa . . . . . . . . . . 2.500-3.000
LeD elemlámpa . . . . . . . 6.500-19.000
Macheta 40–60 cm . . . . . . . . . . 2.500

csúzli (olasz, kartámaszos) . . . . 4.000
Hátizsákok . . . . . . . . . . . 2.500-28.000
Bundeswehr nadrág. . . . . . . . . . 7.500
Bonie kalap . . . . . . . . . . . . . . . . 2.200
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Compass-sport Gps és naviGáCiós bolt * www.compass-sport.Hu * 1065 Budapest, Nagymezõ u. 12. * tel.: 342-6583
NyitVa: H–p 10–18 * 1134 Budapest, leHel u. 23. * tel.: 239-6013 * NyitVa: H–p 9–16

SILVA GPS-eK
Multinavigator . . . . . . . . . . . . 119.000
Atlas  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 57.900
Atlas PRO vízálló  . . . . . . . . . . 93.900

KIeGéSZíTõK
Térképszoftver GMP  . . . . . . . . 34.900

GARMIN GPS-eK
Geko101 . . . . . . . . . . . . . . . . . 33.900
geko201  . . . . . . . . . . . . . . . . . 42.900
geko301  . . . . . . . . . . . . . . . . . 69.900
GPS72 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 59.900

TéRKéPeS GPS-eK
etrex legend . . . . . . . . . . . . . . . 72.900
etrex vista . . . . . . . . . . . . . . . 109.900
MAP 76S . . . . . . . . . . . . . . . . 139.900
etrex Legend c  . . . . . . . . . . . 109.900
etrex Vista c . . . . . . . . . . . . . 129.900
MAP60c  . . . . . . . . . . . . . . . . 164.900
MAP60cS . . . . . . . . . . . . . . . 184.900
MAP76c  . . . . . . . . . . . . . . . . 184.900
MAP76cS . . . . . . . . . . . . . . . 209.900

AUTóS TéRKéPeS
GPSV deluxe . . . . . . . . . . . . . 144.900
cFQUe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 89.900
MAP276c  . . . . . . . . . . . . . . . 229.900
QUeST . . . . . . . . . . . . . . . . . . 224.900
StreetpilotIII deluxe . . . . . . . . 219.900
IQUe3600 . . . . . . . . . . . . . . . 189.900
StreetPilot 2620. . . . . . . . . . . 439.900

GPS TéRKéPeK
Magyarország . . . . . . . . . . . . . 34.900
Magyarország domborzati . . . . 29.900
NY europa általános  . . . . . . . . 44.900
Ny europa 60/76 . . . . . . . . . . . 89.900
Nyeurópa 276 . . . . . . . . . . . . 109.900
Lengyelország . . . . . . . . . . . . . 34.900
Horvát ország  . . . . . . . . . . . . . 29.900
Adria hajós  . . . . . . . . . . . . . . . 58.900
MAGYAR GPS TéRKéP SZOFTVeReK
Fugawi Pc+PDA  . . . . . . . . . . . 44.900
Destiantor PDA . . . . . . . . . . . . 44.900
Aeromap PDA . . . . . . . . . . . . . 23.750

Aeromap Pc  . . . . . . . . . . . . . . 28.750
Útinfo PDA  . . . . . . . . . . . . . . . 15.000
Útrinfo Pc . . . . . . . . . . . . . . . . 25.000

GPS MODULOK
Rikaline BT 6031X7 . . . . . . . . . 58.900
Rikaline cF 6021X6 . . . . . . . . . 42.900
Rikaline cF 6020 . . . . . . . . . . . 42.900
Rikaline 6010 X5 mouse . . . . . 29.900
Rikaline 6010 mouse . . . . . . . . 24.900
SysOn BT  . . . . . . . . . . . . . . . . 73.750

NAVIGácIóS ReNDSZeReK
Magyarországi hangnavigáció
HP1940 + BlueTooth GPS Aeromap 

térkép autós szettel, magyar 
hangnavigáció . . . . . . . . . . 137.375

HP2210 + MOUSe GPS Aeromap 
térkép autós szettel, magyar 
hangnavigáció . . . . . . . . . . 132.375

LAPTájOLóK
MIcRO 28 . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.490
Field 7 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.800

Ranger 3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.980
Voyager 9020  . . . . . . . . . . . . . . 3.500
Voyager 8010  . . . . . . . . . . . . . . 5.600
expedition 4  . . . . . . . . . . . . . . . 6.400
eclipse GPS . . . . . . . . . . . . . . . 12.400
eclipse GRIP . . . . . . . . . . . . . . 11.200

TüKRöS TájOLóK/IRáNYMéRõK
Field 26 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.980
Ranger 27 . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.300
Ranger 15T . . . . . . . . . . . . . . . 10.580
Ranger 15TDcL . . . . . . . . . . . . 12.200
expedition 25 TDcL . . . . . . . . . 15.700
expedition 54  . . . . . . . . . . . . . 15.600
eclipse PRO99 . . . . . . . . . . . . . 19.900

SILVA KeReSõTáVcSöVeK
Silva pocket 8x21  . . . . . . . . . . . 7.490
Silva pocket 10x25  . . . . . . . . . . 7.990
LiteTech Vision 7x24 . . . . . . . . 16.300
Lite Tech Vision 9x24  . . . . . . . 16.300
Lite Tech compact 8x25 . . . . . 29.900
Lite Tech compact 10x25 . . . . 29.900

Lite Tech 7x50 . . . . . . . . . . . . . 25.900
etrena PLUS 7x42 . . . . . . . . . . 89.900
etrena PLUS 10x42 . . . . . . . . . 89.900
eterna 7x50 autofocus . . . . . . . 55.900
eterna 7x50 compass . . . . . . . 65.900

X-OPTIcS KeReSõTáVcSöVeK
X-100 8x25 . . . . . . . . . . . . . . . 11.900
X-100 10x25 . . . . . . . . . . . . . . 12.500
X-200 8x25 vízálló . . . . . . . . . . 14.900
X-200 10x25 vízálló . . . . . . . . . 15.500
X-300 7x32 vízálló vízálló  . . . . 19.900
X-400 8x42 vízálló . . . . . . . . . . 57.900
X-400 10x42 vízálló . . . . . . . . . 61.900
X-500 7x50 vízálló . . . . . . . . . . 36.900

X-OPTIcS KeReSõ éjjeLLáTóK
NIGHT ORION 2,8x beépített infravetõ 

35mW, látótáv 300-350 m . 79.900
NIGHT cOMeT 5x beépíttet infra 

35mW, látótáv 400-450 m 109.900
Mediton M317L 2,5x beépített infra 

70mW, látótáv 500-700 m 370.000
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dioFErr hEnGErFEj kFt. * daBas, liNdmayer u. 16. * tel.: 29/368-083, 30/9951-489 * www.dioFerr.Hu

TeRePjáRó DIFFeReNcIáLZáR
DVD 20 vákuumos DKD 70 kompresszoros vezérlésû 100%-os zá-

rású, merev-félmerev hidas futómûbe utólag beépíthetõ
Suzuki Lj, Sj, Niva-UAZ . . . . . . . . . . . . . . . . . 151.620-171.360/híd

Híd ki-beszerelés . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17.010-26.250/híd
elektromos szerelés. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17.010-23.250/híd
Toyota, Nissan, Mitsubishi, jeeP, Land Rover  

stb. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 206.640-224.385/híd

Mazda e2500, VW LT 35, Ford Tranzit stb. . . 206.010-224.385/híd
Garancia 1 év, km megkötés nélkül.

P.

duna-tradE kFt. * tüsKeVár Vadászati szaKüzlet * 6200 KisKõrös, JózseF a. u. 5. * tel./Fax: 78/311-836 * www.tusKeVB.Hu

céLTáVcSöVeK
Meopta 7x50 . . . . . . . . . . . . . . 71.900
Meopta 7x56 . . . . . . . . . . . . . . 96.900
Meopta 3-12x56 vil. p.. . . . . . 184.000
Swarovski 8x50 . . . . . . . . . . . 220.480
Swarovski 2,5-10x56 vil. p. . . 398.580

Zeiss Diatal Z 8x56  . . . . . . . . 193.700
Zeiss Diavari-Z 3-12x56 . . . . . 259.740
Zeiss Diavari-V 3-12x56  

vil. p. . . . . . . . . . . . . . . . . . 413.920
KeReSõ TáVcSöVeK

Kahles 10x42 . . . . . . . . . . . . . 221.000

Zeiss Victory 8x56 . . . . . . . . . 318.000
Swarovski SLc 8x56 . . . . . . . 374.000

VeGYeS
Benelli crio 12/76 . . . . . . . . . 385.000
Beretta Urika 12/76 . . . . . . . . 299.000
TOZ 34e Silver 12/70 . . . . . . . . 88.500

cZ 550 Lux 30/06 . . . . . . . . . 179.000
Mannlicher classic  . . . . . . . . 413.000
vadászkések  . . . . . . . . . . . . .2.000-tõl
vadásztõrök . . . . . . . . . . . . . .5.000-tõl
hátizsákok . . . . . . . . . . . . . . .4.000-tõl
ingek . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3500-tól

polárdzseki  . . . . . . . . . . . . . .7.500-tól
bakancsok . . . . . . . . . . . . . .14.000-tõl

BK
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juva aGrár szolGáltató és kErEskEdElmi kFt. * 2461 tárNoK, Halász JózseF u. 66. * tel.: 23/585-008
Fax: 23/585-014 * iNFo@JuVa.Hu * www.JuVa.Hu

VADRIASZTóK
Guardian2 Standard vadriasztó . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 77.438

Guardian2 Standard vadriasztó állvánnyal . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 113.575
Guardian2 Dupla vadriasztó állvánnyal  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 194.700

P.

hor-sza kkt. vadászbolt * 9600 sárVár, BattHyáNy út 34. * tel.: 95/323-483, 30/9082-451

GOLYóS éS SöRéTeS FeGYVeReK
Zastava 300WM . . . . . . . . . . . 165.000
Sabatti Lux gy. nélkül 30-06  . 156.000
Luger 30-06. . . . . . . . . . . . . . 149.900

céLTáVcSöVeK
Lisenfeld 8X56. . . . . . . . . . . . . 83.900
Meopta 7X50 . . . . . . . . . . . . . . 81.000
Fomei 7X50 vil. po. . . . . . . . . . 49.200
Norconia 6X42  . . . . . . . . . . . . 17.600

KeReSõTáVcSöVeK
Fomei 7X50  . . . . . . . . . . . . . . 13.900
Fomei 8X56 . . . . . . . . . . . . . . . 26.700
Luger 7X50 . . . . . . . . . . . . . . . 20.700
Norconia 7X50 ruby  . . . . . . . . 24.500

Norconia 7X50  . . . . . . . . . . . . 17.300
FeGYVeRLáMPáK

vezetékes . . . . . . . . . . . . . . . . . 11.500
akkuval egybeépített  . . . . . . . . 29.200
vezetékes . . . . . . . . . . . . . . . . . 10.200

LáMPáK
akkus 20w . . . . . . . . . . . . . . . . 23.400
akkus 4w . . . . . . . . . . . . . . . . . 15.900
akkus expert  . . . . . . . . . . . . . . 10.200
fejlámpa ledes . . . . . . . . . . . . . . 7.200
fejlámpa csíptetõs ledes  . . . . . . 3.600
fejlápma led+kripton . . . . . . . . . 8.900

KéSeK, TõRöK
Muela tõrök . . . . . . . . . . 8.100-14.500

egykezes kések . . . . . . . . 4.100-8.900
Wenger vadász  . . . . . . . . . . . . . 5.100
Victorinox vadász  . . . . . 5.900-10.400

BAKANcSOK, cSIZMáK
Watzmann magas szárú  . . . . . 25.200
Watzmann közepes sz.  . . . . . . 20.500
chirucca Goratex . . . . . . . . . . . 35.900
Olang vízálló  . . . . . . . . . . . . . . 14.900
Olang báránybéléses . . . . . . . . 22.990
Olang szõtt gyapjú . . . . . . . . . . 16.990
Meindl Sölden . . . . . . . . . . . . . 25.500
Meindl Sölden nõi . . . . . . . . . . 23.200
bõrcsizma báránybéléssel . . . . 38.500
Aigle neo . . . . . . . . . . . . . . . . . 31.200

cseh csizmák . . . . . . . . . . . . . . . 6.500
Le chameau mûszõr . . . . . . . . 41.500
Le chameau neo csatos. . . . . . 34.000
Treton nyári . . . . . . . . . . . . . . . 14.500
Treton neo . . . . . . . . . . . . . . . . 19.900
cseh bélelt . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.400

RUHáZAT
ingek . . . . . . . . . . . . . . . 5.200-11.900
pulóverek . . . . . . . . . . . . . 4.500-9.200
kalapok . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.700
r.p. polár pulóver (termo)  . . . . . 7.990
r.p. polár nadrág (termo) . . . . . . 6.990
mellények  . . . . . . . . . . . 5.900-12.200
nadrágok . . . . . . . . . . . . 4.800-19.900

kabátok . . . . . . . . . . . . 13.500-38.900
sapkák . . . . . . . . . . . . . . . .800-10.300
kesztyûk  . . . . . . . . . . . . . . .800-5.400
hátizsákok . . . . . . . . . . . 5.200-13.500
oldaltáskák. . . . . . . . . . . 7.900-19.100
zoknik  . . . . . . . . . . . . . . . . .350-4.400

LéGPUSKáK
kínai  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9.900
Slavia 630 . . . . . . . . . . . . . . . . 24.500
Slavia 631 . . . . . . . . . . . . . . . . 28.200
Norika Krono . . . . . . . . . . . . . . 41.300

Va
s



  www .magasles .hu 2004 október
48 49

hubErtus vadászbolt * 9400 soproN, lacKNer K. u. 6. * tel./Fax: 99/314-317 * NyitVa tartás: H–p 9–12, 13–17; szo 9–12

íjáSZAT
Gyerek nomád íj  . . . . . . . . . . . 10.500
Tas íj  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17.000
Szkíta íj . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17.000
álmos, árpád íj . . . . . . . . . . . . 28.000
Magyar íj . . . . . . . . . . . . . . . . . 29.900
Mongol íj . . . . . . . . . . . . . . . . . 31.500
Favesszõ gyerek  . . . . . . . . . . . . . .900
Favesszõ felnõtt . . . . . . . . . . . . . 1.250
Aluvesszõk  . . . . . . . . . . . 1.250-2.100
carbon vesszõk . . . . . . . . 1.990-3.300
Számszeríj vesszõk . . . . . 1.100-1.200
Le cHAMeAU cIPõK, BAKANcSOK

Safari Low cipõ . . . . . . . . . . . . 13.900
Safari Mid bakancs . . . . . . . . . 16.900

Valley Low cipõ . . . . . . . . . . . . 21.900
Valley Mid bakancs . . . . . . . . . 22.990
elan Gore-Tex bakancs . . . . . . 29.900
Isard Gore-Tex bakancs . . . . . . 45.900

Le cHAMeAU GUMIcSIZMáK
cirrus , All Tracks (nyári). . . . . 14.990
Vierzon csatos, jersey (nyári)  . 25.990
Vierzonord csatos, neoprén . . . 34.990
chasseur cippes, szõrmés . . . . 43.500
chasseur cippes, neoprén . . . . 47.990

GUMIcSIZMáK
Litefield (Belga, extra könnyû) . 12.900
Beretta csatos, neoprénes . . . . 22.400
Toggi cseh neoprénes, cipzáras 22.400
Blimey neoprénes, cipzáras . . . 26.900

cIPõK, BAKANcSOK
AKU Taiga Gore-Tex  . . . . . . . . 32.900
AKU Nembo Gore-Tex . . . . . . . 34.900
Grünewald rövidszárú . . . . . . . 19.990
Watzmann magas szárú  . . . . . 25.900
Bõrcsizma bélelt (38-as méret) 19.900
Gojzervarrott félcipõk  . . . . . . . 14.900
Gore-Tex félcipõ  . . . . . . . . . . . 19.900

KeReSõTáVcSöVeK
Seeadler 8x30 (kemény bõrtok) 11.990
FOMeI Poacher 7x50,10x50  . . 14.990
Praktica Falcon 7x50 . . . . . . . . 16.990
Praktica Falcon 10x50 . . . . . . . 17.490
Bushnell Powerview 10x50 . . . 25.500
exakta Zoom 8-20x50 . . . . . . . 33.300

Akah Hubertus 8x56  . . . . . . . . 34.900
Luger DN 8x56  . . . . . . . . . . . . 52.200
Steiner 9x40 Safari  . . . . . . . . . 54.900

céLTáVcSöVeK
Meopta 6x42 szk.1. . . . . . . . . . 82.900
Fomei 6x40 szk.1. . . . . . . . . . . 17.200
Fomei 8x56 szk.1. . . . . . . . . . . 39.900
Norconia 4x40 . . . . . . . . . . . . . 14.990
Gamo 4x32 szerelékkel . . . . . . 12.950

LéGPUSKáK
Hatsan Mod. 35 (4,5mm)  . . . . 17.990
Hatsan Mod. 55 (4,5mm)  . . . . 23.600
Slavia 630 (4,5mm) . . . . . . . . . 30.000
Slavia 631 (4,5mm) . . . . . . . . . 32.500
cometa Fenix 400 (5,5mm) . . . 54.900

Gamo Hunter 440 (4,5mm) . . . 54.900
LõSZeReK (AKcó)

RWS Dynamit Nobel 9mm Luger  .120
MFS 9 mm Makarov  . . . . . . . . . . . .40
MFS 7,65 mm . . . . . . . . . . . . . . . . .32
Sellier & Bellot 7,65 mm . . . . . . . . .40
Sellier & Bellot 6,35 mm . . . . . . . . .40
Norma 5,6x52 R 4,6g SP . . . . . . . .274
Hirtenberger 223 Rem Nosler BT  .225
Sellier&Bellot 9,3x74 R 18,5g SP . 497
MFS .308 Win. 11,7g SP . . . . . . . .125
Geco 7x64 10,7g T-Mantel  . . . . . .290
Geco .30-06 11,0g T-Mantel . . . . .290
Armusa 12/76 Magnum 50g . . . . . .90
Nike 12/76 Buck 8,4mm . . . . . . . . .90

hunGaro-arms kFt. vadászboltok – Budapest, soroKsári út 132., 1/215-6458 * gyõr, apáca u. 14., 96/328-876
mosoNmagyaróVár, magyar u. 38., 96/219-459 * szomBatHely, wesseléNyi u 2., 94/339-336
www.HuNgaroarms.Hu * iNFo@HuNgaroarms.Hu

AIGLe cSIZMáK
Parcours zöld, natúr kaucsuk felsõ, Polyester bélés, csúszás- 

mentes ütéselnyelõ talp  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16.800
Parcours ISO zöld, natúr kaucsuk felsõ, neoprén, kivehetõ  

bélés . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28.800
Parcours Stream ISO zöld horgász combcsizma, natúr kaucsuk 

felsõ, neoprén bélés . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29.900
Parcours Prestige zöld, natúr kaucsuk felsõ, bõrbélés  . . . . 54.000
Parcours Advantage tölgyfamintás, Polyester bélés, ütés- 

elnyelõ talp . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23.400
Parcours Vario zöld, natúr kaucsuk felsõ, „intenzív sétához”, 

Polyester bélés, állítható csat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22.200
Parcours enduro zöld natúr kaucsuk felsõ, Polyester bélés,  

intenzív sétához  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33.600
Alaska zöld, natúr kaucsuk felsõ, magas lábfej, gyapjúfilc bélés,  

extrém hidegre . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24.000
Benylstar zöld, natúr kaucsuk felsõ, korrózióálló, ütéselnyelõ  

talp . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17.900
AIGLe BAKANcSOK

Kariba keki zöld, velúr és cordura bõr felsõ . . . . . . . . . . . . . 18.900
Gibier barna, barkás, cserzett bõr felsõ, wax bevonat,  

gumitalp . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21.900
Vancouver zöld, I osztályú barkás, cserzett bõr felsõ,  

thermotech bélés, gumi talp . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29.900

Genet GTX zöld, velúr és cordura bõr felsõ, Gomafix talp,  
Gore-tex bélés, gyapjúbevonatú talpbetét, magasszárú  . 34.800

Komadi GTX barna, barkás, cserzett bõr felsõ, Gore-Tex bélés, 
Gomafix talp . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43.800

Pirsh GTX keki zöld, waxos antilop és cordura bõr felsõ,  
Gore-Tex bélés, Gomafix talp . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35.800

Setter GTX barna, velúrbõr felsõ, Gore-Tex bélés, gumi ütés- 
elnyelõ talp . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33.700

chiquita lovagló bakancs zsíros marhabõr felsõ, kaucsuk talp 9.900
Quercy lovagló magasszárú bakancs, zsíros marhabõr felsõ,  

kaucsuk talp . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14.700
Falco GTX barna, Gore-tex bélés, vibram, Gomafix talp,  

nubuk felsõ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40.200
Guide GTX barna, Gore-tex bélés, Gomafix talp, nubuk  

felsõ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36.000
AIGLe KABáTOK

Nelson zöld esõkabát, vasalható . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15.600
Palombe zöld vadászkabát, vízlepergetõ Teflonés MTD,  

légáteresztõ anyag  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45.600
Stag Timber tölgyfa mintás álcakabát, vízlepergetõ MTD, lágy  

zajtalan, „lélegzõ” anyag . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45.000
Dartmoor zöld kabát, vízlepergetõ MTD, ThermoKit bélés . . 32.400
edimbourg zöld, vízlepergetõ MTD és Teflon, légáteresztõ anyag, 

levehetõ kapucni, Thermo bélés . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46.200

Glenmore zöld vadászkabát, lõszertartó zseb, Gore-Tex bélés, 
Polartech bélés, 10% kevlár anyag . . . . . . . . . . . . . . . . . 93.750

Wesson zöld vadászkabát, lõszertartó zseb, vízlepergetõ MTD  
és Teflon . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41.400

eLK zöld, 10% kevlár anyag, thermokit bélés, vízlepergetõ  
MTD és Teflon. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60.000

Sirocco zöld, vízlepergetõ MTD és Teflon lõszertartó zseb,  
Gore-tex bélés, cordura anyag  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69.000

AIGLe NADRáGOK
Hunter zöld, vízlepergetõ MTD és Teflon, légáteresztõ  

anyag  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25.200
Stalker Timber tölgyfa mintás álcanadrág, vízlepergetõ MTD,  

lágy zajtalan, „lélegzõ” anyag . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43.500
Harlow zöld, Gore-tex bélés, 10% kevlár anyag . . . . . . . . . . 34.200
Goupil zöld, vízlepergetõ Teflon anyag, gumis derék . . . . . . 13.800
Wadystar zöld, horgász „kertész nadrág”, neoprén overál és 

félcsizma egyben  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37.800
Vulcan zöld, Gore-tex bélés, cordura, vízlepergetõ Teflon . . 48.000

AIGLe MeLLéNYeK, PULóVeReK
Sellar zöld mellény, meleg Thermolite anyaggal bélelve,  

professzionális anyag, vízlepergetõ Teflon . . . . . . . . . . . 15.600
Meleze zöld, Polartech anyag, zsebes . . . . . . . . . . . . . . . . . 22.510
Dagmar zöld mellény, víztaszító Teflon anyag . . . . . . . . . . . 15.600
Springer zöld polár pulóver, polartech, windbloc  . . . . . . . . 45.000
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hunor 2000 bt. vadászbolt * 8360 KesztHely, szécHeNyi út 11. * tel.: 83/317-355, 30/9947-482 * Fax: 83/336-281
NyitVa: H–p 8–16-ig, sz 8–13-ig

Új GOLYóS FeGYVeReK
cZ 527 223 Rem.  . . . . . . . . . . . . . . . . . .210.000
Tikka T3 30-06 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .225.000
cZ-452 022 LR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .99.000
Sako Hunter 30-06, .243 . . . . . . . . . . . . .299.000

HASZNáLT GOLYóS FeGYVeReK
ZKK-600 távcsõvel, 30-06 . . . . 100.000-110.000
consul Bock Büsch 7x65Rx12/70 + 12/70  

Bock váltócsõ + távcsõ . . . . . . . . . . . .180.000

Brno ZH 7x57/16/70 + váltócsõ +  
távcsõ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .170.000

Brno ZH 7x57/16/70 + távcsõ, újszerû  . .160.000
Merkel Bock Büsch 7x65R x 12/70 +  

távcsõ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hívjon!
Karl Gustav balkezes agyazású + távcsõ  

6,5x55 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .160.000
Tikka 30-06 + távcsõ . . . . . . . . . . . . . . . .250.000
cZ 550 30-06 + távcsõ  . . . . . . . . . . . . . .230.000

HASZNáLT TáVcSöVeK
jenai Zeiss 7x50, 10x50  . . . . . . . . . . . 40-70.000

SöRéTeS FeGYVeReK
Merkel bock 12/70 vésett  . . . . . . . . . . . . Hívjon!
Merkel dupla 16/70 vésett . . . . . . . . . . . . Hívjon!
Spanyol Almera dupla 12/70 oldallakatos  

vésett  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hívjon!
Merkel 16/70, 12/70  . . . . . . . . 160.000-180.000
Viktória 16/70 dupla  . . . . . . . . . 58.000-120.000

Monte carlo 16/70 . . . . . . . . . . . . 35.000-38.000
TOZ-94 12/70  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .99.000
IZS-27 Bock. . . . . . . . . . . . . . . . . 70.000-80.000
Mosberg 12/76 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .75.000
Kisebb értékû fegyvert beszámítok, csere le-

hetséges, bizományba is átveszem fegyverét, 
egyéb vadászati eszközeit.

Gombás sándor „várErdEi” kFt. * tel.: 30/933-2216 * www.VadasKert.Hu * iNFo@VadasKert.Hu

VADDISZNó eGYéNI VADáSZAT
VADDISZNóS KeRTBeN, SZABAD TeRüLeTeN
Vadkan
Agyarhossz (Ft + Ft/mm)
13,99 cm-ig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75.000
14,00–15,99 cm-ig  . . . . . . . . . . .80.000 + 2.500

16,00–17,99 cm-ig  . . . . . . . . . .130.000 + 3.500
18,00–19,99 cm-ig  . . . . . . . . . .200.000 + 5.000
20,00–21,99 cm-ig . . . . . . . . . .300.000 + 7.000
22,00 cm felett  . . . . . . . . . . . .440.000 + 10.000
Koca 50 kg zsigerelt súly felett
elejtés  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40.000

Süldõ 50 kg-ig
elejtés  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30.000

VADDISZNó HAjTóVADáSZATOK
A díjat két részlet alkotja: a részvételi díj és a 

teríték utáni díjak.
A teríték után az egyéni vadászati árjegyzék 

szerint megállapított kilövési díj, amelybõl 
25% kedvezményt adunk a vadkankilövé-
si tarifából
Kishajtás /terelõ vadászat/min. 5-6 fõ részére:
Részvételi díj . . . . . . . . . . . . . . . . .45.000/fõ/nap
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GrózEr Csaba * 9211 FeKeteerdõ, Fõ út 5. * Fax/tel.: 96/224-298 * tel.: 96/224-417, 30/939-7627
e-mail: BowmaN@axelero.Hu * www.grozerarcHery.com

íjAK
Gyerek õsi szkíta íj . . . . . . . . . . 11.875
õsi szkíta íj  . . . . . . . . . . . . . . . 18.125
Gyerek szkíta íj  . . . . . . . . . . . . 16.875
Felnõtt szkíta íj . . . . . . . . . . . . . 21.250
Asszír íj alap  . . . . . . . . . . . . . . 32.500
Asszír íj extra I (a) . . . . . . . . . . 40.000
Asszír íj extra I (b, c) . . . . . . . . 43.750
Hun íj alap . . . . . . . . . . . . . . . . 32.500
Hun íj extra I . . . . . . . . . . . . . . 40.000
Hun íj extra III (eredeti) . . . . . 231.250
Kora avar íj alap . . . . . . . . . . . . 35.000
Kora avar íj extra II  . . . . . . . . . 81.250
Közép avar íj alap. . . . . . . . . . . 33.750
Közép avar íj extra I . . . . . . . . . 43.750
Közép avar íj extra II  . . . . . . . . 81.250
Késõ avar íj alap  . . . . . . . . . . . 33.750

Késõ avar íj extra II . . . . . . . . . 81.250
Magyar íj alap . . . . . . . . . . . . . 30.000
Magyar íj extra I. . . . . . . . . . . . 40.000
Magyar íj extra II . . . . . . . . . . . 81.250
Magyar íj extra III (eredeti)  . . 231.250
Magyar íj dekorált (a)  . . . . . . . 31.875
Magyar íj dekorált (b)  . . . . . . . 33.750
Magyar íj dekorált (c)  . . . . . . . 40.000
Középkori magyar íj . . . . . . . . . 33.750
TRH laminált magyar íj (a) . . . . 48.750
TRH laminált magyar íj (b) . . . . 55.000
Indo-perzsa íj  . . . . . . . . . . . . . 33.750
Krími-tatár íj alap . . . . . . . . . . . 33.750
Krími-tatár íj extra II  . . . . . . . . 81.250
Török íj alap . . . . . . . . . . . . . . . 36.250
TRH Laminált török íj . . 46.250-48.750
Török íj extra II  . . . . . . . . . . . . 81.250

Török íj extra III (eredeti) . . . . 231.250
Mongol íj alap (a, b)  . . 32.500-33.750 
Mongol íj extra I  . . . . . . . . . . . 40.000
Reflexíj (a, b, c) . . . . . . 41.250-57.500
Flatbow . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47.500
Longbow (a, b) . . . . . . 35.000-40.000 
Középkori számszeríj . . . . . . . . 75.000
Reflex számszeríj  

(a, b) . . . . . . . . . . . . 43.750-60.000 
KeLLéKeK

Nyílvesszõ . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.187
Gyerek nyílvesszõ . . . . . . . . . . . . .875
Szaruvégû vesszõ . . . . . . . . . . . 1.875
Flu-flu vesszõ  . . . . . . . . . . . . . . 1.500
Számszeríj vesszõ . . . . . . 1.000-2.500
íjhúr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.250
Méhviasz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .150

Oldaltegez (a, b)  . . . . . . 11.250-5.625
Háttegez (a, b) . . . . . . . 11.250-11.875
Nomád íjtegez (a, b)  . . 28.750-18.750
Nomád nyíltegez (a, b) 22.500-15.000 
Szkíta íj-nyíl tegez . . . . . . . . . . 17.500
Török íjtegez  . . . . . . . . . . . . . . 20.000
Török nyíltegez  . . . . . . . . . . . . 16.875
Számszeríj vesszõ tegez  . . . . . 10.000
íj-nyíl tartó . . . . . . . . . . . . . . . . . 7.500
Kifutós kesztyû  . . . . . . . . . . . . . 1.500
Alkarvédõ  . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.125
Háromujjas kesztyû . . . . . . . . . . 1.625
Ujjvédõ bõrdarab (tab)  . . . . . . . . .375
Hüvelykujjas lõgyûrû szaruból . . 3.000
Hüvelykujjas lõgyûrû bronzból  . 1.500
Hüvelykujjas kifutós kesztyû . . . 1.500
Bõrmarkolat . . . . . . . . . . . . . . . . 1.500

Kovácsolt hegy  . . . . . . . . . . . . . . .875
céllövõhegy . . . . . . . . . . . . . . 100-225 
Fütyülõhegy . . . . . . . . . . . . . . . . 1.375
Rézhegy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .250
céllövõhegy belsõ menettel . . . . . .150
Kihúzáshoz való T-kulcs  . . . . . . 2.000
Nock . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .75
Kézi nock- és hegyfaragó. . . . . . 3.750
Gépi nock- és hegyfaragó . . . . . 4.375
Tarsoly . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15.000
Nemeztarsoly . . . . . . . . . . . . . . 12.500
Süveg  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16.250
Nemezsüveg . . . . . . . . . . . . . . 12.500
Veretes öv . . . . . . . . . . . . . . . . 15.000
Nemezszõnyeg (a,  

b, c)  . . . . . . . . . . . . 45.000-95.000 
Szkíta sámán nyaklánc  . . . . . . . 1.250
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Beretta S 686 Onyx Mc0 . . . . 389.000
Beretta S 686 White Onyx Mc 389.000
Beretta Silver Pigeon S Mc . . 399.000
Beretta 687 Silver Pigeon II.  

Mc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 542.000
Beretta 687 Silver Pigeon III.  

Mc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 558.000
Beretta 687 Silver Pig.IV. Mc . 565.000
Beretta S 687 eL Gold Pigeon  

II. Mc  . . . . . . . . . . . . . . . . 858.000

Beretta Diamond Pig. Mc . . .1.345.000
Beretta Ultalight Mc . . . . . . . . 408.000
Beretta Ultralight de Luxe Mc 439.000
Beretta 471 Silver Hawk Mc  . 695.000
Beretta AL 391 Urika Mc . . . . 299.000
Beretta AL 391 Urika OB . . . . 314.000
Beretta AL 391 Urika G. Black  

Mc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 358.000
Beretta AL 391 Urika G. Black  

OB . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 382.000

Beretta AL 391 Urika G. White  
Mc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 398.000

Beretta AL 391 Urika Synthetic  
Mc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 278.000

Beretta AL 391 Urika Slug . . . 310.000
Beretta AL 391 Teknys Mc . . . 335.000
Beretta AL 391 Teknys OB . . . 345.000
Beretta AL 391 Teknys Gold  

Mc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 419.000

Beretta AL 391 Teknys Gold  
OB . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 436.000

Beretta A 391 3.5 Xtrema Synt.  
Oc . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 324.000

Beretta 686 e Sporting Mc  . . 426.000
Beretta 686 e Sp. állítható tus 456.000
Beretta 687 Silv. Pig. II. Sp. . . 554.000
Beretta S 682 G. e Sp. Mc . . . 678.000
Beretta S 682 G.e Sp állítható  

tus  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 738.000

Beretta DT10 Trident  
Sp. Oc . . . . . . . . . . . . . . .1.295.000

Beretta SO 5 Sporting Oc  . .3.850.000
Beretta Silv. S. dupla golyós . 799.000
Fair Premier  . . . . . . . . . . . . . 170.800
Fair Premier eM . . . . . . . . . . . 182.800
Fair Premier eM DL Tc . . . . . 199.900
Fair LX 600 . . . . . . . . . . . . . . 210.200
Fair LX 600 DL Tc . . . . . . . . . 267.600
Fair LX 692 Gold Tc  . . . . . . . 328.000
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GérinGEr autó kFt. * 2900 Komárom, BátHory út 1. * tel.: 34/540-562 * NyitVa: H–p 8–17-ig

PAjeRO WAGON
3.2 DI-D Instyle . . . . . . . . . . . . . . . . . 11.299.000
3.2 DI-D Instyle AT . . . . . . . . . . . . . . 11.879.000
DAB, SAB, ABS, ZV, ACC vome und hinten, 4WD
3.2 DI-D Dakar Leder Alcantara . . . . . 11.999.000
3.2 DI-D Dakar Leder Alcantara . . . . . 12.579.000
DAB, SAB, ABS, ZV, ACC, MASC/MATC, EBAC, 

4WD
3.2 DI-D Intense  . . . . . . . . . . . . . . . . 12.099.000
3.2 DI-D Intense Leder  . . . . . . . . . . . 12.779.000
3.2 DI-D Intense AT . . . . . . . . . . . . . . 12.679.000
3.2 DI-D Intense AT Leder . . . . . . . . . 13.359.000
3.2 DI-D Intense AT Leder Privilege  . 13.799.000
3.5 GDI Intense AT Leder Privilege . . 14.749.000
DAB, SAB, ABS, ZV, ACC vome und hinten, 

MASC/MATC, EBAC, 4WD
PAjeRO PIcK UP

eK 2,5 TD Invite 4WD AB  . . . . . . . . . . 3.999.000
cK 2,5 TD Invite 4WD AB, ZV . . . . . . . 4.399.000

DK 2,5 TD Invite 4WD AB, ZV . . . . . . . 4.499.000
DK 2,5 TD Invite 4WD (HP) AB, ZV . . . 4.699.000
DK 2,5 TD Intense 4WD DAB, ABS, ZV,  

Acc . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.799.000
DK 2,5 TD Intense 4WD (HP) DAB, ABS,  

ZV, Acc . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.999.000
OUTLANDeR

2.0 Invite 2WD . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.799.000
2.0 Invite 4WD . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6.299.000
ABS, DAB, SAB, AC
2.0 Intense  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6.849.000
2.0 Intense SD . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7.084.000
2.0 Intense Leder . . . . . . . . . . . . . . . . . 7.329.000
2.0 Intense Leder SD . . . . . . . . . . . . . . 7.564.000
2.4 Intense  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7.199.000
2.4 Intense AT . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7.589.000
2.4 Intense Leder . . . . . . . . . . . . . . . . . 7.689.000
2.4 Intense AT Leder . . . . . . . . . . . . . . 8.079.000
2.4 Intense SD . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7.439.000

2.4 Intense AT SD . . . . . . . . . . . . . . . . 7.829.000
2.4 Intense Leder SD . . . . . . . . . . . . . . 7.929.000
2.4 Intense AT Leder SD . . . . . . . . . . . 8.318.000
2.0 Turbo Leder Alcantara . . . . . . . . . . 7.999.000
ABS, DAB, SAB, ACC, 4WD

PAjeRO PININ
1.8 MPI Diamondline DAB, ABS, Ac,  

4WD . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.499.000
PAjeRO PININ WAGON

1.8 MPI Diamondline DAB, ABS, ZV, Ac,  
4WD . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.799.000

2.0 GDI Diamondline DAB, SAB, ABS,  
ZV, Ac, 4WD . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7.299.000

PAjeRO SPORT
2.5 TD Intense (HP) . . . . . . . . . . . . . . . 9.359.000
2.5 TD Intense Leder (HP) . . . . . . . . . . 9.839.000
DAB, ABS, ZV, ACC, 4WD
3.0 V6-24 Intense . . . . . . . . . . . . . . . . 9.599.000
3.0 V6-24 Intense Leder . . . . . . . . . . 10.079.000

3.0 V6-24 Intense AT. . . . . . . . . . . . . 10.129.000
3.0 V6-24 Intense AT Leder . . . . . . . . 10.609.000
DAB, ABS, ZV, ACC, 4WD

PAjeRO MT
2.5 TD Invite DAB, ZV, Ac, 4WD . . . . . 7.999.000
3.2 DI-D Instyle . . . . . . . . . . . . . . . . . 10.399.000
3.2 DI-D Instyle AT . . . . . . . . . . . . . . 10.979.000
DAB, SAB, ABS, ZV, ACC, 4WD
3.2 DI-D Dakar Leder Alcantara . . . . . 10.899.000
3.2 DI-D Dakar AT Leder Alcantara . . 11.479.000
DAB, SAB, ABS, ZV, ACC, MASC/MATC, ABAC, 

4WD
3.2 DI-D Intense  . . . . . . . . . . . . . . . . 10.999.000
3.2 DI-D Intense Leder  . . . . . . . . . . . 11.579.000
3.2 DI-D Intense AT . . . . . . . . . . . . . . 11.579.000
3.2 DI-D Intense AT Leder . . . . . . . . . 12.159.000
3.5 GDI Intense AT Leder  . . . . . . . . . 13.349.000
DAB, SAB, ABS, ZV, ACC, MASC/MATC, EBAC, 

4WD

harGita jaGd vadászbolt – HiVatásos VadászoK szaKüzlete * 6800 HódmezõVásárHely, aNdrássy u. 32.
tel./Fax: 62/248-768 * tel.: 30/9580-603 * www.HargitaJagd.Hu

Új GOLYóS FeGYVeReK
Steyr Mannlicher Ultra Light bajor  

faaggyal 308 Win. . . . . . . . . . . . . . . . 383.000
Steyr Mannlicher Ultra Light bajor  

faaggyal 243 Win. . . . . . . . . . . . . . . . 417.000
Steyr class.Mann. 7mmRem.Mag.  . . . . 395.000
Steyr class.Mann. 9,3x62 . . . . . . . . . . . 385.000
Steyr class.Mann. Stutzen 30-06  . . . . . 445.000
Steyr class.Mann. 243Win. . . . . . . . . . . 395.000
Steyr class.Mann. Stutzen 243W. . . . . . 411.800
Steyr class.Mann. Stutzen 222R.  . . . . . 445.000
Steyr Mannlicher SBS96 G. 7x64  . . . . . 445.000
St. class. Mann. ir. nélk. 7mmR.M. . . . . 375.000
Steyr SBS96 Prohunter + ir. 30-06  . . . . 333.000
Frankonia M98Lux.Stutzen 243W. . . . . . 174.900
Remington 710 „esõpuska” 30-06; 300W; 

7mmRM. 3-9x40 célt.-vel . . . . . . . . . 149.950
Rem. 700BDL 22-250; 222R; 223R; 243;  

30-06; 7mmRM; 300Win.M . . . . . . . 198.500

Remington 700 BDL DM 30-06 . . . . . . . 214.815
Rem.700BDL balkezes 243Win.  . . . . . . 203.300
Rem.700BDL balkezes 7mmRM. . . . . . . 210.000
IZS18 222; 223Rem; 308Win. . . . . . . . . . 46.900
Osztrák Titan6 Standard 8x57jS . . . . . . 215.000
Osztrák Titan6 St. 243; 8x68; 9,3x62. . . 215.000
Osztrák Titan6 St. 7mmR; 300WM. . . . . 215.000
Osztrák Titan6 Luxus 8x57jS  . . . . . . . . 265.000
Osztr.Titan6 Lux.30-06; 7x64; 243. . . . . 265.000
Osztr.Titan6 Lux. 7mm; 300W; 8x68 . . . 265.000
Merkel Drill. 900011 20/76//30-06  . . . . 999.000
IZS-94 12/76//30-06 Bockbüchs . . . . . . 170.900
cZ550 7x64;30-06;243W.;308W.. . . . . . 168.900
cZ550 22-250 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 195.000
cZ550 Stutzen7x64; 270W; 30-06. . . . . 211.900
cZ550 Stutzen 9,3x62 . . . . . . . . . . . . . . 215.000
cZ550 7mmRem.M; 300Win.M. . . . . . . 189.900
cZ550 MAG. 375 H&H. . . . . . . . . . . . . . 230.000
cZ527 222Rem.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 165.000

cZ527 223Rem.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 185.000
cZ527 Stutzen 222R; 223R.  . . . . . . . . . 194.900
TikkaT3 222R; 223R; 22-250; 243W. 6,5x55; 

270W; 7x64; 30-06; 9,3x62  . . . . . . . 224.900
TikkaT3 Schn. 222; 223; 22-250; 243. . . 256.900
TikkaT3 Schn. 6,5x55; 270W; 308W. . . . 256.900
TikkaT3 Schn. 7x64; 30-06; 9,3x62 . . . . 256.900
TikkaT3 7mm; 300WM; 338WM. . . . . . . 247.900
TikkaT3 Schn. 7mm; 300; 338WM. . . . . 281.900
Sako75 Hunt. 222Rem.; 223Rem. . . . . . 293.900
Sako75 Hunt. 22-250; 243W; 308W; 6,5x55; 

270W; 7x64; 30-06; 9,3x62  . . . . . . . 299.900
Sako75 Hunt. 7mm; 300; 338; 375HH. .315.900
Sako75 Hunt. Schn. 22-250; 243W.  . . . 325.900
Sako75 Hunt. Schn. 6,5x55; 270Win; 7x64;  

30-06; 9,3x62 . . . . . . . . . . . . . . . . . . 325.900
Sako75 Hunt. Schn. 7mm; 300; 375.  . . 344.900
Zoli Stutzen 30-06 . . . . . . . . . . . . . . . . . 228.000

Új SöRéTeS FeGYVeReK
Fausti eleg.12/76 1 bill. . . . . . . . . . . . . . 161.850
Frankonia Scirocco BDF 12/70  . . . . . . . 185.500
Frankonia Trap Scirocco 12/70 . . . . . . . 234.500
IZS18 410/76;20/76;12/70;16/70  . . . . . . 37.500
IZS27e 12/70 2bill.  . . . . . . . . . . . . . . . . 104.900
IZS27e 12/76 2bill.  . . . . . . . . . . . . . . . . 112.900
IZS27e 12/70 1bill.  . . . . . . . . . . . . . . . . 112.900
IZS27e 12/76 1bill.  . . . . . . . . . . . . . . . . 118.900
IZS27eM 12/70 5ch. 1bill. . . . . . . . . . . . 120.900
IZS27eM 12/76 5ch. 1bill. . . . . . . . . . . . 123.900
IZS27eM 20/76 5ch. 1bill. . . . . . . . . . . . 134.900
IZS43Me 410/76 . . . . . . . . . . . . . . . . . . 103.500
IZS43 12/70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72.900
IZS43e 12/70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 79.900
Merkel 40e 20/70 1/2-1/1 ch. . . . . . . . . 372.700
Tula TOZ 34e 12/70 2bill.  . . . . . . . . . . . . 86.000
Tula TOZ 120e 12/70 pofadék . . . . . . . . 100.000
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harmónia vadászboltok * KözpoNt: 4025 deBreceN, szécHeNyi u. 10. * tel.: 52/430-468 * Fax: 52/412-633
4026 deBreceN, BetHleN u. 36. * tel./Fax: 52/421-338 * 4400 NyíregyHáza, zríNyi i. u. 8–10. * tel.: 42/413-423
3530 misKolc, szécHeNyi u. 14. * tel.: 46/341-464 * 5600 BéKéscsaBa, lutHer u. 12. * tel.: 66/449-369
6000 KecsKemét, szécHeNyi tér 14. * tel.: 76/321-942 * 6722 szeged, KossutH l. sgt. 21. * tel.: 62/424-342
6500 BaJa, Hattyú u. 2. * tel.: 79/321-364 * 1165 Budapest, margit u. 116. * tel.: 70/2116-480 * 2890 tata, KatoNa u. 17.
tel.: 34/381-418 * 8200 Veszprém, Horgos u. 2. * tel.: 88/325-033 * 8360 KesztHely, ráKóczi u. 3. * tel.: 83/314-101
8900 zalaegerszeg, Biró m. u. 47. (az Fm HiVatal BeJáratáNál) * tel.: 92/348-011, 30/9398-369 * 7626 pécs, Király u. 71.
tel.: 72/225-204 * 3300 eger, toroNy út 1–3. * tel.: 36/410-131 * 3200 gyöNgyös, szeNt BertalaN u. 4. * tel.: 37/301-860
7030 paKs, tolNai út 2. * tel.: 75/315-687 * 4600 KisVárda, szeNt lászló u. 13. * tel.: 45/415-887
5350 tiszaFüred, piac tér 6. * tel.: 59/511-234, 30/9585-568

SeLLIeR BeLLOT LõSZeReK
SB .22 Hornet, SP 2.9gr 2911 . . . .119
SB .222 R, SP 3.24gr 2913 . . . . . .179
SB .223 R, SP 3.6gr 2914 . . . . . . .189
SB .22-250, SP 3.6gr 1365 . . . . . .229
SB 5.6x50R Magn., SP 3.24gr  

2913 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .279
SB 5.6x52R, SP 4.6gr 2915  . . . . .269
SB .243W, SP 6.5gr 2921 . . . . . . .219
SB 6.5x55, SP 9,0gr 2928 . . . . . . .199
SB 6.5x57, SP 8.5gr 2923 . . . . . . .279
SB .270W, SP 9.7gr 2927 . . . . . . .239
SB 7x57, SP 11.2gr 2932 . . . . . . .239
SB 7x57R, SP 11.2gr 2932 . . . . . .249
SB 7x64, SP 11.2gr 2932 . . . . . . .199
SB 7x65R, SP 11.2gr 2932 . . . . . .249
SB .308W, SP 11.7gr 2937 . . . . . .199
SB .30-06, SP 11.7gr 2937 . . . . . .189

SB .300WM, SP 11.7gr 2935  . . . .359
SB 8x57jS, SP 12.7gr 2945 . . . . .239
SB 9,3x62, SP 18,5g 2952  . . . . . .439
SB 9.3x74R, SP 18.5gr 2952  . . . .679

SAKO LõSZeReK
.222R, SP 110G 3,6g  . . . . . . . . . . .210
.223R, SP 110G 3,6g . . . . . . . . . . . .216
.22-250, SP 110G 3,6g  . . . . . . . . . .379
.243W, SP 121e 6.5g  . . . . . . . . . . .426

6.5x55 SP 120e 10.0g  . . . . . . . . . 381
.270W, SP 2118 10.0g  . . . . . . . . . .335
7x64, SP 2168 11.0g  . . . . . . . . . .305
7x65R, SP 2168 11.0g  . . . . . . . . . 421
7mmRM, SP 2168 11.0g  . . . . . . . 537

.308W 7,62x51, SP 236A 11.7g  . . .358
7.62x53R, SP 236A 13.0g  . . . . . .358

.30-06, SP 236A 11.7g  . . . . . . . . . . 351

.30-06, SP 481A 11.7g  . . . . . . . . . .494

.300 WM SP 236A 12.0g . . . . . . . . . 517
8x57jS SP 201F 13.0g . . . . . . . . .336
9,3x62, SP 477D BARNeS-X 16.0g 717

.375 H&H, SP 478D BARNeS-X  
18.0g . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.150

DYNAMIT NOBeL LõSZeReK
RWS .222R, TML részköpenyes  

3.24g  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .299
RWS .223R, TML részköpenyes  

3.6g  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .269
RWS 5.6x50 Magnum, TML  

részköpenyes 4.1g  . . . . . . . . . .479
RWS 5.6x52 R, TML részköpenyes 

4.6g . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .689
RWS 5.6x57, KS kúpos hegyû  

4.8g . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .689
RWS .243 W, KS kúpos hegyû  

6.2g  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .539

RWS 6.5x57, KS Kúpos hegyû  
8.2g  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .579

RWS 6.5x57, DK 9.1g . . . . . . . . . .609
RWS 6.5x57 R, DK 9.1g  . . . . . . . .699
RWS 6.5x68, TML részköpenyes  

kerek fejû 6.0g  . . . . . . . . . . . . .849
RWS 6.5x68, KS kúpos hegyû  

8.2g  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .799
RWS .270 W, KS kúpos hegyû  

9.7g  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .559
RWS 7x57, TIG 10.5g . . . . . . . . . .609
RWS 7x57 R, TIG 11.5g  . . . . . . . .729
RWS 7mm R Magnum, TIG 11.5g .729
RWS 7x64, TIG 11.5g . . . . . . . . . .659
RWS 7x64, DK 10.0g. . . . . . . . . . .609
RWS 7x65 R, TIG 11.5g  . . . . . . . .669
RWS .308 W, TUG 11.7g . . . . . . . .669
RWS .30-06, DK 10.7g . . . . . . . . .509

RWS .30-06, TUG 11.7g . . . . . . . .579
RWS .300 W Magnum, TUG 11.7g 779
RWS 8x57 jS, DK 11.7g . . . . . . . .529
RWS 8x68 S, KS kúpos hegyû  

14.5g . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .699
RWS 8x68 S, DK 11.7g . . . . . . . . .729
RWS 9.3x62, TUG 19.0g . . . . . . . .729
RWS 9.3x62, DK 14.6g . . . . . . . . .629
RWS .375 H-H, KS kúpos hegyû  

19.4g . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .869
RWS .375 H-H, TUG 19.5g . . . . . .849
Geco .243 W, 6.8 g TML . . . . . . . .289
Geco 7mm R Magnum, 10.7g TML 409
Geco 7x64, 10.7g TML  . . . . . . . . .299
Geco .30-06, 11.0g TML . . . . . . . .309
Geco .300 W Magnum, 11.0g TML 409
Geco 9,3x62, 16.5g TML . . . . . . . .359
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LUPOSAN TeRMéKcSALáD
TAKARMáNYKIeGéSZíTõK

KUTYáKNAK
Luposan Gelenkkraft ízületerõsítõ 
20% zöldkagyló tartalommal
600 g . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6.190
1200 g . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11.320

Luposan Biomineral szerves eredetû 
aktív ásványianyag-ellátás
600 g . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.590
1200 g . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.950
Luposan Zeckweg vegyszermentes 
kullancs- és bolhariasztó
600 g . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.050

1200 g . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9.790
Lupoderm + Lecithin olaj
Egészséges bõr és gyönyörû szõrzet
250 ml . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.890
500 ml . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.950

Luposan Kräuterkraft 30
30 gyógynövény
500 g . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.150
1000 g . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7.190
Luposan Sport táp tápra érzékeny ak-
tív és sportkutyáknak
5 kg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.190

20 kg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12.350
Luposan Light táp tápra érzékeny nor-
mál aktivitású kutyáknak
5 kg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.990
20 kg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11.590
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maGnum vadászFElszErElésEk * Budapest ix., soroKsári u. 164. * tel.: 1/280-8311
Budapest Vii., erzséBet Krt. 29. * tel.: 1/342-8333 * Vác, csáNyi Krt. 55. * tel.: 27/317-300
www.magNum90.Hu

GOLYóS FeGYVeReK
Marlin 336AT távcsõvel . . . . . 125.985
Marlin 336W távcsõvel  . . . . . 129.990
Marlin 444, 45-70 . . . . . . . . . 159.990
Marlin .22 . . . . . . . . . . . . . . . . 49.990
Sabatti 222 Rem, 223 Rem, 7x64, 243 

Win, 30.06, 7 RM, 300WM 134.970-
tõl

Sabatti billenõ 30.06 . . . . . . . 299.990
Krico cserélhetõ csõvel 243Win, 30.06, 

7 RM, 300 WM . . . . . . . . . 419.841
Remington
Remington 597 .22LR . . . . . . . 49.850
Remington 597 .22WM . . . . . . 99.970
Remington 700 BDL 222 Rem, 223 

Rem, 22-250 Rem, 243 Win, 30.06, 
7 RM, 300 WM, 7 UM, 338 UM, 375 
UM . . . . . . . . . . . . . . . .195.775-tõl

Remington 700 BDL DM kivehetõ tár-
ral 30.06, 7 RM, 300 WM . . . . . . . .
214.816-tól

Remington 700 VS SF 22-250 279.974
Remington 7600 Pumpás 243Win. . . .

182.980
Remington 710 távcsõvel  . . . 149.950
Remington 700 SPS DM . . . . 159.940
Remington 700 Mountain DM 222.222
Remington Police 308Win . . . 579.945
Remington 700 Sendero 300WM  . . . .

287.545
Remington 700 Balkezes 7RUM  . . . . .

214.816
SöRéTeS FeGYVeReK

Remington
870 express pumpás 12/76 . . 103.555
870 express laminált tussal . . 108.970
870 express combo golyólövõ 

váltócsõvel 12 és 20-as. . . 139.985
870 exp Syntetic . . . . . . . . . . . 97.990
870 exp. Marine Magnum . . . 171.890
11-87 félautomata . . . . . . . . . 273.671
11-87 félautomata balkezes . . 264.930

1100 Sporting cal:28 . . . . . . . 310.218
1100 cal. 410 . . . . . . . . . . . . . 276.508
Diana L. D. félautomata . . . . . 149.990
ATA félautomata  . . . . . . . . . . 179.715
Marocchi
Model 03 12/76 . . . . . . . . . . . 274.940
classic Double USA sport . . . 368.426
Finn class 512Sc Bock . . . . . 285.545
Sabatti
Falcon . . . . . . . . . . . . . . . . . . 139.950
Falcon ejektoros  . . . . . . . . . . 152.860
Artimede . . . . . . . . . . . . . . . . 225.950
Artimede Lusso . . . . . . . . . . . 255.555

GáZ- éS RIASZTóFeGYVeReK
Alfa forgótáras . . . . . . . . . . .24.815-tõl
Umarex szekrénytáras 9PA Walther 

P22 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25.950
Walther P99  . . . . . . . . . . . . . . 39.595
Walther P99 nikkel  . . . . . . . . . 46.525
Walther P88 fekete  . . . . . . . . . 34.465
Walther P88 nikkel  . . . . . . . . . 40.840

colt Goverment 1911A1 fek. . . 26.485
colt Gov. 1911A1 nikkel  . . . . . 29.998
colt Double eagle fekete . . . . . 24.855
colt Double eagle nikkel  . . . . . 32.765
Browning GPDA fekete  . . . . . . 28.750
Browning GPDA nikkel  . . . . . . 46.990
Reck Miami fekete . . . . . . . . . . 32.495
Reck Miami nikkel . . . . . . . . . . 38.940

MAROKLõFeGYVeReK
Walther P99 cal. 9mm . . . . . . 181.895
Walther P99 QA . . . . . . . . . . . 182.350
Walther P22 .22Lr . . . . . . . . . . 72.980
Tanfoglio
Force 5” . . . . . . . . . . . . . . . . . 179.921
combat T-95 41/2” . . . . . . . . 165.716
combat T-95 5” . . . . . . . . . . . 189.393
Rossi .22LR 3”  . . . . . . . . . . . . 39.460
Alfa .22LR váltócsöves 3-4-6” . 96.663

KeReSõTáVcSöVeK
Steiner
Safari 8x22  . . . . . . . . . . . . . . . 25.461

Safari 10x26  . . . . . . . . . . . . . . 28.599
Safari 8x30  . . . . . . . . . . . . . . . 36.775
Safari 9x40  . . . . . . . . . . . . . . . 49.996
Safari 12x40  . . . . . . . . . . . . . . 58.993
Safari 10x42  . . . . . . . . . . . . . 129.950
Ranger 7x50 . . . . . . . . . . . . . 105.930
Ranger 10x50 . . . . . . . . . . . . 121.425
Ranger 8x56 . . . . . . . . . . . . . 130.985
Hunting 10x50 . . . . . . . . . . . . 179.955
Hunting 8x56 . . . . . . . . . . . . . 199.955
Nighthunter XP 9x40 . . . . . . . 193.675
Nighthunter XP 7x50 . . . . . . . 207.945
Nighthunter XP 8x56 . . . . . . . 248.920
Skipper 7x50 . . . . . . . . . . . . . . 77.980
Skipper 7x50 tájolóval . . . . . . 131.980
Observer 15x56 . . . . . . . . . . . 129.965
Navigator Pro  . . . . . . . . . . . . 131.975
Wildlife 8x42 . . . . . . . . . . . . . 228.440
Kahles 8x42 . . . . . . . . . . . . . . 207.960
Kahles 10x42 . . . . . . . . . . . . . 224.995
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militarY Célpont – katonai – vadász- és munkaruházati bolt * KecsKemét, KaFFKa m. u. 10. * tel.: 76/412-114
Füzes u. 14. * tel.: 76/414-095 * e-mail: militarycelpoNt@axelero.Hu * NyitVa tartás: H–p: 9–18, sz: 9–13

VADáSZRUHáZAT
Téli erdészsapka  . . . . . . . . . . . . 3.200
Vadászkalapok (gyapjú, több  

fazon) . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.500
Ausztrál bõrkalapok . . . . . . . . . 15.000
Téli bélelt vadászkabát . . . . . . . 14.100
vadászkabát Banner . . . . . . . . . 22.000
M-65 kabát  . . . . . . . . . . . . . . . 10.000
Polármellény . . . . . . . . . . . . . . . 3.100
Kötött, hímzett mellény . . . . . . . 2.500
Kötött pulóverek  . . . . . . . 3.500-6.100
Zöld kardigán . . . . . . . . . . . . . . . 6.900

Duplán bélel thermo pulóver . . . 8.900
Sokzsebes vastag mellények . . . 6.000
Pamuting . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.000
Német oldalzsebes nadrág . . . . . 4.500
Pamut vadásznadrág . . . . . . . . . 6.900
Bársonynadrág bõrszegélyes . . . 7.500
Vízhatlan szárú nadrág  . . . . . . . 6.800
vékony vászonnadrág oldal- 

zsebes . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.600
rövid ujjú galléros póló zöld. . . . 2.700
hosszú ujjú vékony galléros póló 3.500
zöld rövid ujjú póló . . . . . . . . . 12.000

vékony vadászmellény sok  
zsebes . . . . . . . . . . . . 34.000-6.000

vadászzokni rövid szárú . . . . . 400-650
középvastag vastag zokni hosszú  

szárú . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .700
BAKANcSOK

GORe-TeXT bakancs . . 28.000-34.000
Túrabakancsok. . . . . . . . 9.000-25.000
Gumicsizma (béleletlen)  . 2.500-6.000
Bélelt csizmák . . . . . . . . . 4.000-8.500
Neoplén bélelt csizma . 24.000-34.000
bõr félcipõk . . . . . . . . . . 8.500-12.000

KéSeK
Vadászkések  . . . . . . . . . 2.000-20.000
Svájci bicskák . . . . . . . . 3.000-20.000

KIeGéSZíTõK
Akkumulátorok  . . . . . . . . . . . . . 2.800
Bicskatokok . . . . . . . . . . . . .200-3.000
Flaskák  . . . . . . . . . . . . . . 2.000-8.000
Acélbögrék  . . . . . . . . . . . . .850-2.700
vastag zoknik . . . . . . . . . . . .800-1.350

öVeK
Fekete bõröv . . . . . . . . . . . . . . . 2.000
Világosbarna bõröv . . . . . . . . . . 2.200

Vászonöv . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .800
TáSKáK

Vadásztáska . . . . . . . . . . . . . . . . 3.500
Bõrtáska vállra akasztható . . . . 10.000
Hátizsákok . . . . . . . . . . . 3.000-15.000

TáVcSöVeK
Távcsövek . . . . . . . . . . . 5.000-50.000

LáMPáK
MAG-LITe lámpák . . . . . 3.500-20.000
Fegyverlámpa  . . . . . . . . . . . . . 10.000
akkumulátoros fegyverlámpa . . 10.500
csal- és hívósípok . . . . . . . .800-1.200
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kátai vadász, horGász kis- és naGYkErEskEdés * 5900 orosHáza, KöNd u. 44. * tel./Fax: 68/411-612
Kátai VadászBoltoK: 5540 szarVas, KossutH l. u. 46. * tel.: 66/312-288 * 6721 szeged, tisza laJos Krt. 19.
tel.: 62/556-880 * www.KataiVadaszBolt.iNF.Hu

ARMUSA LõSZeReK (VADáSZ)
12/32 g  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .44
12/34 g  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .46
12/36 g  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .56
12/Magnum 50 g . . . . . . . . . . . . . . .92
12/6 mini Magnum 40 g  . . . . . . . . .90
12/Brenneke . . . . . . . . . . . . . . . . . .168
12/9 szemes  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 77
12/AAA 5 mm  . . . . . . . . . . . . . . . . .59
16/28 g  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .46
20/28 g . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .46
20/Magnum 32 g . . . . . . . . . . . . . . .69

ARMUSA LõSZeReK (SPORT)
12/24 g Skeet, Trap . . . . . . . . . . . . .40
12/28 g Skeet, Trap . . . . . . . . . . . . .43
12/32 g Skeet, Trap . . . . . . . . . . . . .44

12/34 g Sporting . . . . . . . . . . . . . . .46
12/24 g Gold . . . . . . . . . . . . . . . . . .46
12/28 g Gold . . . . . . . . . . . . . . . . . .50
16/28 g Skeet, Trap . . . . . . . . . . . . .46
20/28 g Skeet, Trap . . . . . . . . . . . . .46

FABARM SöRéTeS FeGYVeReK
(az árak tájékoztató jellegûek)
12/71 cm Lelys  . . . . . . . . . . . 359.100
12/71 cm Gamma  . . . . . . . . . 306.300
12/71 cm euralfa . . . . . . . . . . 231.700
12/76 cm Max Field . . . . . . . . 359.100
12/71 cm Gamma 3T . . . . . . . 318.900
20/71 cm Lelys AL . . . . . . . . . 359.100
12/76 cm STL VS Sport . . . . . 521.946
12/76 cm Max Sporting . . . . . 402.435
12/71 cm H 368 Lion . . . . . . . 185.364

12/71 cm H 35 Titán  . . . . . . . 256.100
DOcTeR KeReSõTáVcSöVeK

7x50 gumírozott  . . . . . . . . . . 192.100
8x56 gumírozott  . . . . . . . . . . 209.250
10x50 gumírozott  . . . . . . . . . 202.500

DOcTeR céLTáVcSöVeK
6x42  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 129.800
1,5-6x42  . . . . . . . . . . . . . . . . 182.600
8x56  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 145.400
8x56 világítópontos . . . . . . . . 197.700
2,5-10x48 . . . . . . . . . . . . . . . 194.600
2,5-10x48 világítópontos . . . . 251.100
3-12x56 . . . . . . . . . . . . . . . . . 199.300
3-12x56 világítópontos . . . . . 259.600
DOcTeR POINT . . . . . . . . . . . . 69.500
DOcTeR SIGHT . . . . . . . . . . . . 98.200

PRO-MATIc KORONGDOBó GéPeK
colt 65 korongos . . . . . . . . . . 318.800
Ranger 8 . . . . . . . . . . . . . . . . 598.700
Ranger 8 pro (párban) . . . . .1.257.600
Super 6 150 korongos . . . . . . 425.100

HUBeRTUS SíPOK
õz  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.950
Nyúl + egér . . . . . . . . . . . . . . . . 3.000
Kacsa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.400
Buttoló (gumi) . . . . . . . . . . . . . . 7.070
Buttoló . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.400
egér . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.600
Szalonka . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.300

cHeVALIeR RUHáZAT
Nairobi ing, rövid ujjú . . . . . . . . 9.860
Livingstone nadrág . . . . . . . . . 11.100

Livingstone mellény. . . . . . . . . 16.800
Arizona nadrág  . . . . . . . . . . . . 17.200
Arizona kabát . . . . . . . . . . . . . . 32.600
Livingstone sapka . . . . . . . . . . . 3.270
Bõrnadrág . . . . . . . . . . . . . . . . 39.900
Bõrmellény  . . . . . . . . . . . . . . . 39.200
Georgia kabát  . . . . . . . . . . . . . 11.820
Georgia nadrág . . . . . . . . . . . . 11.640
Maine cipõ . . . . . . . . . . . . . . . . 28.440
Maine bokacipõ . . . . . . . . . . . . 31.700
cortina bakancs (Gore-tex) . . . 39.000
Ultimete bakancs (Gore-tex) . . 50.440

NASTA KORONGOK
Standard narancs  . . . . . . . . . . . . . .15
Mini, midi, nyúl . . . . . . . . . . . . . . . .30
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rEintEx kFt. * 5000 szolNoK, tHöKöly út 85. * tel.: 56/424-455 * Fax: 56/424-743
e-mail: reiNtex@reiNtex.Hu * www.reiNtex.Hu * NyitVa tartás: H–p 7–17

Pilóta hálózsák HS . . . . . . . . . . . 6.000
Múmia hálózsák. . . . . . . . . . . . . 7.400
Leszsák német zöld . . . . . . . . . 15.500
Hátizsákos szék . . . . . . . . . . . . . 3.700
Háromlábú szék . . . . . . . . . . . . . 1.150
Holland esõvédõ öltöny zöld . . . 8.000
USA ripstop poncho  . . . . . . . . . 4.000
Hamilton ing zöld  . . . . . . . . . . . 3.400
Dubon dzseki . . . . . . . . . . . . . . . 7.000
M-65 kabát  . . . . . . . . . . . . . . . 10.000
Svéd párka zöld . . . . . . . . . . . . . 9.000
MA-1 dzseki „M-Tramp” . . . . . . 7.500
cWU dzseki „M-Tramp”  . . . . . . 8.000
Mountaineer dzseki . . . . . . . . . . 6.700
Svéd gumibakancs  . . . . . . . . . . 3.400
BW ugróbakancs bélelt . . . . . . 12.800

combat bakancs fekete . . . . . . 14.900
corman bakancs . . . . . . . . . . . 16.500
Trend bakancs . . . . . . . . . . . . . 13.000
Dán bakancs . . . . . . . . . . . . . . 11.500
Urban Ranger félcipõ . . . . . . . . . 7.500
Urban Ranger bakancs 10  

lyukú . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16.000
Urban Ranger bakancs 14  

lyukú . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18.000
Trend vadászbakancs . . . . . . . . 10.400
Trend bokacipõ . . . . . . . . . . . . . 9.000
Pipalámpa kicsi 2AA . . . . . . . . . . .700
Fejlámpa . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.300
Lithium sup. power spot rúdlámpa 

123A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7.000
Rúdlámpa jumbó 31234-D 2D . . 6.400

Rúdlámpa mattezüst 23208-DL  
2AA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.500

camping lámpa akkus tölthetõ  
RI-811 UPA . . . . . . . . . . . . . 10.400

Fejlámpa Gun Power 112 A 4D . 2.000
Rúdlámpa cHP 3D . . . . . . . . . . . 3.200
Viharlámpa 28 cM zöld . . . . . . . 1.100
Safari mellény . . . . . . . . . . . . . . 4.200
Ranger mellény . . . . . . . . . . . . . 4.500
R-I. mellény . . . . . . . . . . . . . . . . 1.250
Fleece mellény . . . . . . . . . . . . . . 4.500
BW zokni gyapjú hegyivadász olív 1.500
Zokni frottír 86% pamut zöld . . . . .500
BDU nadrág . . . . . . . . . . . . . . . . 3.700
Angol nadrág . . . . . . . . . . . . . . . 4.200
Moleskin nadrág . . . . . . . . . . . . 4.700

Vadásznadrág strech olív . . . . . . 5.400
Fleece nadrág  . . . . . . . . . . . . . . 4.000
S.W.A.T. nadrág. . . . . . . . . . . . . 4.000
U.S. M-65 Nyco nadrág . . . . . . . 3.900
Zöld póló . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .700
Terep póló . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.350
Terep atléta . . . . . . . . . . . . . . . . 1.000
Pulóver Troyer . . . . . . . . . . . . . . 4.000
Pulóver V nyakkal  . . . . . . . . . . . 4.650
Pulóver O nyakkal . . . . . . . . . . . 4.650
Horvát pulóver zöld . . . . . . . . . . 3.250
Fleece kardigán . . . . . . . . . . . . . 5.400
Garbó cipzáros zöld . . . . . . . . . . 2.300
Gyalogsági ásó tokkal US  . . . . . 3.500
Machete tokkal  . . . . . . . . . . . . . 3.250
Tûzcsiholó acél  . . . . . . . . . . . . . 1.800

álca sapka . . . . . . . . . . . . . . . . . . .650
Vadász kalap 9003 . . . . . . . . . . . 1.000
Lövészkesztyû kötött . . . . . . . . . . .650
Hátizsák 35 L 3027 . . . . . . . . . . 8.500
Vadzsák 190 L . . . . . . . . . . . . . . 1.500
Hevederöv fémcsatos  . . . . . . . . 1.400
Hátizsák BW  . . . . . . . . . . . . . . . 5.600
Kulacs USA új . . . . . . . . . . . . . . 1.700
Zsebmelegítõ . . . . . . . . . . . . . . . . .950
Távcsõ 10X25 6013 . . . . . . . . . . 3.300
céltávcsõ légpuskához 4X20 . . . 2.000
Távcsõ 8X21 6017 . . . . . . . . . . . 3.100
Bögre behajtható füllel . . . . . . . . . .800
BDU zubbony  . . . . . . . . . . . . . . 4.300
Zubbony S.W.A.T. . . . . . . . . . . . 4.500
www.reintex.hu feliratú sapka . . . .600
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indiForm kFt. * VadászruHázat Kis- és NagyKeresKedelem * 2440 százHalomBatta, Vörösmarty út 40.
tel.: 23/359-158 * Fax: 23/540-159 * NyitVa tartás: H–p 8–16

INGeK
Rövid ujjú zöld, hátul rejtett hálós betéttel . .5.699
Rövid ujjú nyári, kockás és egyszínû zöld . .4.950
Hosszú ujjú zöld, hátul rejtett hálós betéttel 6.175
Hosszú ujjú pamuting . . . . . . . . . . . . . . . . .5.450
Hosszú ujjú alkalmi ingek  . . . . . . . . . . . . . .6.100

MeLLéNYeK
Nyári mellény. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .10.590
elasztikus átmeneti mellény . . . . . . . . . . . . .8.040
Safarimellény homokszínben . . . . . . . . . . .10.490
Kanavászon átmeneti mellény . . . . . . . . . .10.590

NADRáGOK
Sort . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .5.690
Oldalzsebes nyári nadrág elasztikus könnyû  

vászonból . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .7.930
Ballonnadrág . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .5.990
Könnyû nyári nadrág . . . . . . . . . . . . . . . . . .6.390
Lecipzározható nyári nadrág . . . . . . . . . . . .9.490
elasztikus oldalzsebes farmer nadrág . . . . .9.100
Oldalzsebes nyári nadrág elasztikus  

anyagból . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .9.100
Bõr zsebfedõs nadrág elasztikus anyagból  .9.100

Safarinadrág homokszínben  . . . . . . . . . . . .8.290
DZSeKI

Béleletlen farmerdzseki, zöld . . . . . . . . . . . .9.100
Safaridzseki homokszínben . . . . . . . . . . . .10.490

AUSZTRáL WALLABY RUHáZA
BIVALY- éS MARHABõRBõL

Bõr térdnadrág  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .55.000
Bõr hosszúnadrág . . . . . . . . . . . . . . . . . . .59.300
Bõrmellény  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .44.690
Bõr 3/4-es kabát  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .74.700
Bõrkalap  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .12.900

Vízhatlan kalap. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .8.900
Harmatvédõ nadrág (chaps)  . . . . . . . . . . . .8.290

SVéD RUNNARKöP RUHáZAT
Springfield kabát, vízlepergetõ,  

bõrbetétes . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .26.890
Springfield lecipzározható nadrág . . . . . . .13.890

LáBBeLI
Utcai cipõ (membrános) . . . . . . . . . . . . . .13.790
Terepi cipõ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .12.490
Bakancs (membrános)  . . . . . . . . . . . . . . .18.690

P.

intErmas tErmElõ és kErEskEdElmi kFt. * BéKéscsaBa, medNyáNszKy u. 17. * tel.: 20/945-0764
Fax: 66/450-538 * e-mail: iNtermas@BeKesNet.Hu * www.iNtermas.iNi.Hu

AUTOMATA KORONGDOBó
GéPeK

MAT 99 oszloptáras automata, 12 db-os tár, 12 V, 36 Ah,  
34 kg, 70-95 m-ig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .349.000

INTeRMAT 300 forgótáras automata 300 korongos tár.  
46 kg, 75-100 m . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .488.000

INTeRMAT 400 forgótáras skeet automata 12 V, 420 db-os  
tár, 54 kg  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .549.000

INTeROLL 300 nyúlgurító automata 55-100 m-ig, 12 V,  
300 db-os tár, 28 kg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .599.000

INTeROLL 100 nyúlgurító automata 55-100 m-ig, 12 V,  
80 db-os tár, 24 kg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .498.000

MINIMAT 300 automata mini koronghoz 12 V. 300 db-os tár,  
28 kg, 120 m-ig  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .498.000

MIDIMAT 300 automata midi koronghoz, hordozható, 12 V,  
forgótár: 300 db . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .498.000

BATTUMAT battue automata 5-85 fokos magasságig 120  
db-os, 31 kg, 120 m-ig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .498.000

INTeRTILL 300 függõlegesen dobó automata 55 m-ig, 12 V,  
300 db-os tár, 32 kg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .498.000

AMeRIKAI TRAP „véletlen szám” tér-irány bolygómûvel,  
250 korong, 12 V, 58 kg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .650.000

AUTOMATA KORONGDOBóGéPeK KIeGéSZíTõI
Távindító vezeték 40 méter  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .9.500
Double távindító 2x40 méter vezetékkel, 12 V (skeet és double  

trap) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .15.000
Fon-pull hangra indító vezetékes berendezés, 12 V . . . . . . . .62.500
Késleltetõ automata indító (skeet) (0 és 3 s között egyes és  

double) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .78.500
Rádiós távirányító automata 120 m-ig (egy adó- egy vevõ  

készlet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .38.500
Mobil rádió (zsebméret) skeet és trap egyéni gyakorláshoz  

szóló és double választóval . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .92.500
Szerelt terepváz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .15.900
Mobil kerekes terepváz  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .21.800

KéZI MÛKöDTeTéSÛ HORDOZHATó KORONGDOBó GéP
HOBBY egykorongos ülõkés hordozható gép, 11 kg . . . . . . .62.500
Állítható dobómagasság, egyes standard, midi, mini, battue ko-

ronghoz, összecsukható
LöVéSZKORONGOK

Normál, nyúl, mini, midi, battue  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16-22/db
HORDOZHATó KöNNYÛ MAGASLeSeK

2,45 m magas ülõkés, 22 kg, szék: 40 cm, 88 kg-ig (csukva: 
125x80x20 cm) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .69.000

2,45 m magas, 26 kg, szék:  50 cm, 100 kg-ig (csukva:  
125x88x25 cm) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .75.000

LõTéRI KORONGLöVéSZeT SZOLGáLTATáS
egynapos bevezetõ gyakorlás (alapismeret-oktatás választott  

szakemberrel) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .9.900
Koronglövõ kurzus olimpiai és korongvadász számokra (teljes  

ellátás + szállás) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hívjon!
VADáSZATI eSZKöZöK

Puskabelövõ állvány (2 év gar.) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .19.800

Bé
k.

ipolY Erdõ rt. * 2600 Vác, BátHori u. 32. * tel.: 20/4687-111 * e-mail: palaNKi@duNaweB.Hu

GíMSZARVAS BIKA
Súly kg (+Ft/dkg)
2-ig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75.000
2,01-2,99 . . . . . . . . . . . . . . . . 110.000
5-5,99 . . . . . . . . . . . 310.000 (+1.200)
7-7,99 . . . . . . . . . . . 570.000 (+1.600)
8-tól . . . . . . . . . . . . . 730.000 (+2.600)
Sebzés  . . .a becsült trófeasúly 50%-a
Hibázás . . . . . . . . . . . . . . . .15.000/db

MUFLONKOS (VADASKeRTBeN)
Csiga átlaghossz cm (+Ft/mm)
60-tól. . . . . . . . . . . . 160.000 (+1.000)
65,01-tól . . . . . . . . . 210.000 (+1.600)
70,01-tól . . . . . . . . . 290.000 (+2.500)
80,01-tól . . . . . . . . . 540.000 (+3.000)
90,01-tól . . . . . . . . . 840.000 (+3.300)

VADDISZNó TáRSAS VADáSZAT
Árlista szerinti elszámolással
Napi részvételi díj
9 fõ vadászig . . . 400.000/csoport/nap

10 fõ vadász és afelett . .50.000/fõ/nap
Teríték és napi részvételi díj a teríték 
függvényében
0 db . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10%
1-4 db  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50%
5-15 db . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100%
16 db felett . . . . . . . . . . . . . . . . . 125%

eLejTéSI DíjAK
Terelõ vadászat esetén a muf-

lon és gím tarvad egyéni árjegy-
zék alapján

Vadkan
Agyarhossz (cm)
12-ig  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50.000
12.01-15.00 . . . . . . . . . . . . . . . 70.000
15.01-17.00 . . . . . . . . . . . . . . 120.000
17.01-20.00 . . . . . . . . . . . . . . 170.000
20.01-tól . . . . . . . . . . . . . . . . 190.000
Koca 50 kg-tól . . . . . . . . . . . . . 50.000
Süldõ 20-50 kg . . . . . . . . . . . . 25.000
Malac 20 kg alatt . . . . . . . . . . . 15.000

A sebzés, hibázás után külön díjat 
nem számolunk fel a társas va-
dászatnál.

Vaddisznóhajtás nagy létszámú cso-
port részére
25 vagy annál több vadász részvétele 

esetén darabszám korlátozás  
nélkül  . . . . . . . . . . . .50.000/fõ/nap

P.

dr. juhász tamás kisállatrEndElõ kFt. * 1112 Budapest, péterHegyi út 46.
tel./Fax: 310-1106, 310-0108, 310-1554 * NoNstop

Vizsgálati díj  . . . . . . . . . . . . . . . 2.000
Veszettségi oltás . . . . . . . . . . . . 2.500
Alapoltások . . . . . . . . . . . . . . . . 4.500
Veszettséggel komb. olt. . . . . . . 6.000

IVARTALANíTáSOK
Nõstény kutya
kistestû . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18.000

középtermetû . . . . . . . . . . . . . . 20.000
nagytestû . . . . . . . . . . . . . . . . . 22.000
Kan kutya
kistestû . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12.000
középtermetû . . . . . . . . . . . . . . 14.000
nagytestû . . . . . . . . . . . . . . . . . 16.000

Macska
nõstény . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11.000
kandúr . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6.500

LABORVIZSGáLAT
Vérkép / paraméter  . . . . . . . . . . 1.500
Biokémiai paraméterezés . . . . . . . .500
eKG . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.000

Ultrahang  . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.000
RTG

30x40 cm  . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.000
24x38 cm  . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.000

eSeTFüGGõ MÛTéTeK
foghúzás (altatásban)  . . . . . . .3-5.000
daganat eltávolítás . . . . . . . .10-15.000

császármetszés . . . . . . . . . .15-25.000
lábtörés . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30.000
térd keresztezõ szalag szak. . . . 30.000
Az árak a felhasznált anyagköltséget 

nem tartalmazzák.

Bp
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kalibEr max FEGYvErbolt * 1039 Budapest, mátyás Kir. u. 12. * tel.: 240-1923

TáVcSõ
Edenberg GMBH
4-16x50/ mildot/ paralax áll./ magas 

tõkés/gázzal töltött  . . . . . . . 62.000
3-9x40 hasonló paraméterek . . 27.000

HASZNáLT VADáSZFeGYVeReK
FéG GV 7,62x54 R + távcsõ . . . 57.000
FéG Mc 16/70 . . . . . . . . . . . . . 49.000
IZS 18 .223Rem. + távcsõ . . . . 49.000
ZKK 600 30-06 + távcsõ  . . . . . 80.000

FéG GV 7,62x53R . . . . . . . . . . 65.000
Sauer Suhl 12/70 . . . . . . . . . . . 70.000
Zastava 16/70  . . . . . . . . . . . . . 59.000
carl Gustav 6,5x68  . . . . . . . . 320.000

HASZNáLT MAROKLõFeGYVeReK
S&W 422/6”/0.22 . . . . . . . . . . 49.000
FéG P9L/6”/9mm luger . . . . . . 59.000
FéG P9L/6”/9mm luger . . . . . . 69.000
Taurus PT92 /9mm luger . . . . . 78.000
HW 38 /2,5”/38 spec . . . . . . . . 49.000

Walther OSP/ 0.22 . . . . . . . . . . 59.000
S&W 5906 inox/9mm luger . . 140.000
Taurus inox/ 2.5”/38 spec . . . . 44.000
cZ 75B/ 9mm luger . . . 70.000-85.000
eRMA eP 882/ 0.22/ 6” . . . . . . 85.000
LLAMA / 9mm BS . . . . . . . . . . 48.000
S&W 625inox/ 5”/ 45colt. . . . 140.000
TAURUS inox/ 4”/ 357 . . . . . . . 76.000
PARA lõszer. . . . . . . . . . . . . . . . . . .36
0.22-es lõszer . . . . . . . . . . . . . . . . .12

éjjeLLáTóK
Bushnell keresõ  

1.5x40 . . . . . . . . . . . 40.000-52.000
Yukon 2.5x50  . . . . . . . . . . . . 154.000
Yukon 1.5x42 kit . . . . . . . . . . 119.000

HATáSTALANíTOTT FeGYVeReK
0.38 forgók . . . . . . . . . . . . .28.000-tõl
Walther OSP . . . . . . . . . . . . . . 54.000
cZ 6.35-ös . . . . . . . . . . . . . .15.000-tõl
FéG parák  . . . . . . . . . . . . . .30.000-tõl

FéG RK59, R61 . . . . . . . . . .28.000-tõl
Drilling vadászpuska . . . . . . . . 90.000
Duplapuska 12-es . . . . . . . . . . 65.000
AK 47. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 95.000
RPD golyószóró. . . . . . . . . . . . 77.000
DP golyószóró . . . . . . . . . . . . . 99.000
Gorjunov géppuska  

állvánnyal . . . . . . . . . . . . . 220.000

Bp
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kErítésCEntrum kFt. * 1106 Budapest, Keresztúri út 130. * tel.: 1/431-9950 * Fax: 1/431-9951

cSOMóZOTT VADHáLóK
50 M KISZeReLéS

Típusszám: 1. szám a háló magassá-
ga (cm); 2. szám a vízszintes dró-
tok száma; 3. szám a függ. drótok 
távolsága (cm)

100/8/15  átmérõ 2,5/2 mm . . . 12.363
100/16/15 átmérõ 2,5/2 mm . . 23.638
120/16/15 átmérõ 2,5/2 mm . . 21.872
130/18/15 átmérõ 2,5/2 mm . . 23.366
150/11/15 átmérõ 2,5/2 mm . . 17.661

150/13/15 átmérõ 2/1,6 mm . . 19.631
150/19/15 átmérõ 2,5/2 mm . . 26.015
160/23/15 átmérõ 2/1,6 mm . . 29.480
200/17/15 átmérõ 2,5/2 mm . . 31.314
200/17/15 átmérõ 3/2,5 mm . . 50.333
200/24/15 átmérõ 2,5/2 mm . . 35.661

PONTHeG. VADHáLóK
25 M KISZeReLéS

C20 átmérõ 2 mm szemméret 
102x57 mm

100 cm magas . . . . . . . . . . . . . 18.884

120 cm magas . . . . . . . . . . . . . 21.396
150 cm magas . . . . . . . . . . . . . 24.250
C25 átmérõ 2,5 mm szemméret 

102x64 mm
100 cm magas . . . . . . . . . . . . . 24.046
120 cm magas . . . . . . . . . . . . . 26.830
150 cm magas . . . . . . . . . . . . . 30.974
200 cm magas . . . . . . . . . . . . . 38.649

PONTHeG. VADHáLóK
50 M KISZeReLéS.

W86 1 m magas átmérõ 2 mm 18.679

W98 átmérõ 2,5/2 mm sz.-méret 
152x203
120 cm magas . . . . . . . . . . . . . 17.661
150 cm magas . . . . . . . . . . . . . 20.038
195 cm magas . . . . . . . . . . . . . 23.366
R150 átmérõ 2,5/2 mm alul sûrûbb 

150 cm magas. . . . . . . . . . . 23.231
R176 átmérõ 2,5/2 mm alul sûrûbb 

200 cm magas  . . . . . . . . . . 36.883
RS176 átmérõ 3,1/2,5 mm alul  

sûrûbb 200 cm magas  . . . . 46.936

R236 átmérõ 2,5/2 mm alul sûrûbb 
160 cm magas. . . . . . . . . . . 37.019

R256 átmérõ 2,5/2 mm alul sûrûbb 
200 cm magas  . . . . . . . . . . 41.367

R236 átmérõ 3,1/2,5 mm alul sûrûbb 
160 cm magas. . . . . . . . . . . 53.797

RS256 átmérõ 3,1/2,5 mm alul sûrûbb 
200 cm magas  . . . . . . . . . . 58.824

Bp
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körmEndi zoltán * 9300 csorNa, mártíroK tere 4. * tel.: 96/260-106, 30/9460-841
Vadász lódensapka  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .3.900
Irhasapka . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .4.200

Füles irhasapka . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .5.400
Irhamellény . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .9.500

Bõrmellény  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .10.500
cipõtalpbetét szõrmébõl  . . . . . . . . . . . . . 750/pár

lõszertartó tokok . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .1.750
lesmelegítõ szõrmébõl. . . . . . . . . . . . . . . . .9.000

GyMS.

Vadászpiac
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Kivonatos árlista
íjáSZAT

Gyerekíjak . . . . . . . . . . . . . . . . . 9.800
üvegszálas botíj. . . . . . . . . . . . 12.000
Történelmi íj. . . . . . . . . 26.000-49.000
Reflexíj felnõtt . . . . . . . . . . . . . 27.000
Reflexíj gyerek . . . . . . . . . . . . . 15.000
Irányzék . . . . . . . . . . . . . 2.200-39.000
Vadászirányzék  . . . . . . . 4.400-23.500
Kifutó . . . . . . . . . . . . . . . 2.500-25.000
Berger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.300
Stabilizátor  . . . . . . . . . . 4.000-33.000

easton alumíniumvesszõ . . . . . . 1.600
carbon vesszõ . . . . . . . . . . . . . . 2.000
Számszeríjvesszõ  . . . . . . . . . . . 1.700
Favesszõ fenyõ  . . . . . . . . . . . . . . .950
Nock 11/32”, 5/16” stb. . . . . . . . . . .50
Rézhegy 100 grain, 125 grain . . . .100
Mûanyag toll 4” . . . . . . . . . . . . . . . .50
Pulykatoll 4”  . . . . . . . . . . . . . . . . .100
Wax . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.200
Tegez . . . . . . . . . . . . . . . 1.800-12.000
Karvédõ . . . . . . . . . . . . . . 1.850-2.100
Tab  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .300-1.950

Lõlap terem . . . . . . . . . . . . . . . . . .150
Lõlap 80 cm belsõ . . . . . . . . . . . . .200
Lõlap 80 cm  . . . . . . . . . . . . . . . . .450
állatalakos lõlap. . . . . . . . . . . 300-990
Polyfoam vesszõfogó  . . . . . .9.500-tól
Vesszõkihúzó gumi . . . . . . . . . . 1.650
íjhúr (ideg) készítése csigás-,  

reflex-, történelmi és számszeríjra  
típus szerint  . . . . . . . . . . .2.000-tõl

SZáMSZeRíj
Tenpoint Turbo X-2 . . . . . . . . 238.000
Tenpoint Titan Se  . . . . . . . . . 144.000

Tenpoint Magnum X-2 . . . . . . 219.000
Tenpoint Titan TL4 . . . . . . . . . 132.000

cSIGáSíj
Mathews Mustang . . . . . . . . . 174.000
Mathews conquest 3 . . . . . . . 234.000
Mathews Ovation . . . . . . . . . . 240.000
Mathews classic . . . . . . . . . . 187.000
Mathews FX . . . . . . . . . . . . . . 135.000
Mathews Legacy . . . . . . . . . . 219.000
Mathews Icon . . . . . . . . . . . . 234.000
Mathews Genesis  . . . . . . . . . . 68.000
Hoyt Magnatec ZR200 . . . . . . 144.000

A RéVéSZ KéSeS MÛHeLY
TeRMéKeIBõL

juhászkés 2 paklis agancs . . . . . 5.900
juhászkés 2 paklis cell. . . . . . . . 5.600
Vadász zsebkés agancs . . . . . . . 6.400
Vadász zsebkés fa . . . . . . . . . . . 5.100
Gráczi bicska agancs . . . . . . . . . 4.100
Gráczi bicska fa . . . . . . . . . . . . . 3.200
Szalonnázókés agancs . . . . . . . . 5.100
Vadásztõr agancs, tokkal . . . . . 12.000
Vadásztõr fa, tokkal . . . . . . . . . 10.000

H
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s. p. jaGd-vadászüzlEt * 1238 Budapest, lóállás u. 12. * tel.: 1/285-6162 * Fax: 1/284-9671
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Kötött pulóverek, mellények,  
kardigánok  . . . . . . . . . 3.375-6.563

Kötött thermo pulóver . . . . . . . . 8.500
Kötött polárbéléses cipzáros  

pulóver . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.438
Polár kardigán betétes . . . . . . . . 5.250
Polár kabát téli . . . . . . . . . . .11.000-tõl
Polár kardigán . . . . . . . . . . . .6.250-tõl
Polár mellény. . . . . . . . . . . . .7.813-tól
Polár pulóver . . . . . . . . . . . . . . . 6.250
Hosszú ujjú férfiingek . . . . . .5.625-tõl
Rövid ujjú férfiingek  . . . . . . .5.250-tõl
Vászonmellények . . . . . . . . . .6.250-tõl
Vászon koptatott hosszúnadrág . 6.375
Vászon koptatott bermuda . . . . . 5.563

Vászon koptatott térdnadrág . . . 6.125
Düftin hosszúnadrág . . . . . . . . . 8.625
Düftin térdnadrág  . . . . . . . . . . . 7.750
Férfi ing flanel . . . . . . . . . . . . . . 6.000
Zsávolynadrág . . . . . . . . . . . . . . 6.875
Wax kabátok, angol . . . . . . .15.000-tõl
Hunter Belfast kabát, angol . . . 19.500
Hunter Hubertus kabát, angol . 20.625
Vadászöltönyök . . . . . . . . . .28.000-tõl
Gyerekingek, koptatott  

vászon . . . . . . . . . . . . . . . .2.400-tól
Gyereknadrágok  . . . . . . . . . .4.750-tõl
Gyerekkabátok . . . . . . . . . . . .9.875-tõl
Gyerekmellények . . . . . . . . . .5.062-tõl
Vadászkalapok . . . . . . . . . . . .4.500-tól

Vadászsapkák  . . . . . . . . . . . .1.000-tõl
Kesztyûk . . . . . . . . . . . . . . . . . 625-tõl
Zoknik . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 375-tõl
Leszsákok, extra, vízlepergetõs  

is . . . . . . . . . . . . . . . . . . .18.750-tõl
Watzmann bakancsok . . . . .20.500-tól
cseh gumicsizmák. . . . . . . . .6.875-tõl
Lietefield gumicsizma, habkönnyû,  

meleg . . . . . . . . . . . . . . . . . 12.000
Le chameau nyári csizma . . . . 23.750
Le chameau csizma szõrmés  . 38.750
Le chameau csizma neoprém . 42.000
Le chameau bakancsok . . . .30.000-tõl
Olang cipõk, bakancsok . . . .14.900-tól
Olang csizmák, téli. . . . . . . .12.000-tõl

Meindl cipõk . . . . . . . . . . . .25.625-tõl
Vadászszékek  . . . . . . . . . . . .5.000-tõl
Lõbotok, sétabotok . . . . . . . .4.600-tól
Vadásztõrök, Böhler, ATS 34  

stb. . . . . . . . . . . . . . . . . . .5.625-tõl
Bicskák . . . . . . . . . . . . . . . . .1.625-tõl
Fegyverszíjak . . . . . . . . . . . . .1.531-tõl
Puskatokok . . . . . . . . . . . . . .3.700-tól
Tölténytartók . . . . . . . . . . . . .1.125-tõl
Töltényövek . . . . . . . . . . . . . .5.625-tõl
Vadásztáskák . . . . . . . . . . . . .3.500-tól
Hátizsákok . . . . . . . . . . . . . . .4.700-tól
Trófeaalátétek, 54-féle . . . . . . . 300-tól

eAGLe eYe OPTIcS TáVcSöVeK
3-9x50 világítós . . . . . . . . . . . . 27.500

4x20, 4x15 . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.625
3-9x40 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13.000
7x50, 10x50 keresõtávcsõ . . . . 12.375
6x40  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9.750
7x50 céltávcsõ . . . . . . . . . . . . . 23.750
10x50 céltávcsõ . . . . . . . . . . . . 25.000
7x50 e világító, szálkeresztes. . 31.250
10x50 e világító, szálkeresztes . 32.500
3-12x44 e világító, szál- 

keresztes . . . . . . . . . . . . . . . 22.500
3-9x40 e világító, szál- 

keresztes . . . . . . . . . . . . . . . 18.750
Fegyverszekrény, 5 fegyveres  

(1530x250x370) . . . . . . . . . 42.500
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eRDõ- éS VADVéDeLMI
KeRíTéSeK

Síktáblás ponthegesztett kerítések
Típus, méret (HxL, mm), huzalátmérõ 

(mm) (Ft/tábla)
ST 12 / 11, 1250/450x4000, 5,5 4.187
ST 12 / 12, 1800x3100, 4,6 . . . . 2.317
ST 12 / 12, 1800x3100, 5 . . . . . 2.767
ST 12 / 13, 1800x4000, 4,6 . . . . 3.037
ST 12 / 14, 2200x3100, 4,6 . . . . 2.610
ST 12 / 14, 2200x3100, 5 . . . . . 2.970

ST 12 / 15, 2200x3100, 5 . . . . . 2.970
ST 12 / 15, 2200x3100, 4,6 . . . . 2.610
ST 12 / 15, 2200x3100, 4,2 . . . . 2.046
ST 12 / 16, 2200x3200, 4,2 . . . . 1.937
Tekercses ponthegesztett kerítések
Típus, huzalátmérõ (mm) (Ft/fm)
ST14L/120-7-15, 3 . . . . . . . . . . . .920
ST14L/140-12-15, 3 . . . . . . . . . 1.267
ST14L/180-14-15, 3 . . . . . . . . . 1.402
ST14L/200-12-15, 3 . . . . . . . . . 1.507
ST14L/200-15-15, 3 . . . . . . . . . 1.675

ST14L/245-17-15, 3 . . . . . . . . . 1.951
ST14L/208/41-20-15, 3 . . . . . . . 2.147
ST14M/120-11-15, 1,9 . . . . . . . . .362
ST14M/150-13-15, 1,9 . . . . . . . . .433
ST14M/150-18-15, 1,9 . . . . . . . . .525
ST14M/180-20-15, 1,9 . . . . . . . . .580
ST14M/200-21-15, 1,9 . . . . . . . . .635
Tekercses csomózott kerítések
Típus, huzalátmérõ (2/2,5 mm)
ST13A/115-12-15 . . . . . . . . . 252/386
ST13A/140-18-15 . . . . . . . . . 320/506

ST13A/155-17-15 . . . . . . . . . 309/492
ST13A/160-14-15 . . . . . . . . . 281/457
ST13A/160-19-15 . . . . . . . . . 332/541
ST13A/200-16-15 . . . . . . . . . 305/529
ST13A/200-19-15 . . . . . . . . . 346/577
ST13A/200-23-15 . . . . . . . . . 381/635
ST13A/220-20-15 . . . . . . . . . 379/621
ST13A/220-24-15 . . . . . . . . . 409/684
Tekercses csomózott kerítések
Típus, huzalátmérõ (mm) (Ft/fm)
ST13P/100-10-15, 1,9 . . . . . . . . . . 371

ST13P/100-15-15, 1,9 . . . . . . . . . . 481
ST13P/120-14-15, 1,9 . . . . . . . . . .489
ST13P/120-16-15, 1,9 . . . . . . . . . .532
ST13P/145-18-15, 1,9 . . . . . . . . . .594
ST13P/150-13-15, 1,9 . . . . . . . . . .489
ST13P/200-22-15, 1,9 . . . . . . . . . . 741
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GRONeLL
Verona antibakt. f.-cipõ . . . . . . 16.900
Walk vízálló f.-cipõ  . . . . . . . . . 19.800
Tornado vízálló f.-cipõ . . . . . . . 18.700
explorer vízálló bakancs  . . . . . 30.800
Bolzano vízálló bakancs . . . . . . 30.900
Gardena vízálló bakancs  . . . . . 35.700
competion vízálló bakancs  . . . 37.400
Travel vízálló bakancs  . . . . . . . 37.400
Activ vízálló bakancs . . . . . . . . 37.400
Sportman vízálló bakancs . . . . 37.400
Talon vízálló bakancs . . . . . . . . 39.700
everest vízálló bakancs . . . . . . 39.800
everest vízálló magas sz. . . . . . 44.900
Savana vízálló magas sz. . . . . . .47300

SeeLAND
vadásznadrág olívzöld . . . . . . . 11.500

vadászing olívzöld . . . . . . . . . . . 7.900
vadásznadrág homokszínû  . . . 11.500
vadászing homokszínû  . . . . . . . 7.900
nõi vadásznadrág olívzöld . . . . 11.500
nõi vadászblúz olívzöld  . . . . . . . 7.900

FeGYVeR, LõSZeR
Beretta Silv. Pig sörét.12-20 . 399.000
Beretta Ultralicht 12. kal. . . . . 439.000
Beretta 391 Ulr. Mc aut.12-20 299.000
Heym SR 21 30-06 golyós  

vad. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 489.900
Heym SR 30 30-06 golyós  

vad. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 597.800
Heym SR 30 300 Win Mag  

golyós . . . . . . . . . . . . . . . . 609.000
Krico 902 De Lux 243-300  

Win . . . . . . . . . . . . . . . . . . 419.000

Krico 902 De Lux váltócsõ . . . 199.000
Sig SHR 970 Take Down  

30.06  . . . . . . . . . . . . . . . . 417.000
Sig SHR 970 9,3x62 golyós  . 387.900
Tikka T3 30-06 gyorsítós . . . . 256.000
Tikka T3 300 Win M. golyós  . 287.000
cZ 550 30-06 golyós vadász . 169.000
Blaser R 93 30-06 golyós . . . 570.000
Steyr classic 30-06 golyós . . 409.000
Steyr classic 9,3x62 golyós  . 409.000
Zastava 243-9.3x62-ig golyós 154.000
Zastava 300 Win M végig- 

agyazva . . . . . . . . . . . . . . . 184.000
Remington 30-06 gyos. kiv.  

tár.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 229.900
Remington 7 mm Rem M.  

golyós . . . . . . . . . . . . . . . . 229.800

Remington 30-06 Titán 2,4 kg 435.900
IZS 12/76 Bock sörétes vadász 125.000
IZS 94 12/7x53R vegyes csövû 167.900
IZS 18 30-06 egylövetû golyós 49.800
Sabattu 600DL 222-9.3x62-ig 154.900
Norica Quick merevcsõ 4,5 lég. 69.900
Norica Gold 4.5 légpuska  . . . . 64.900
Norica Sport 4,5 légpuska . . . . 33.400
Norica Krono 4,5 légpuska  . . . 39.900
Tell 50 légpuska 4,5 mm . . . . . .22900
Tell 220 légpuska 4,5 mm . . . . 32.000
Tell 300 légpuska 4,5 mm . . . . 39.900
Gamo 440 Hunter 4,5 légpuska 54.900
Gamo Shadow 1000 4,5  

légpuska . . . . . . . . . . . . . . . 46.900
Gamo légpisztoly 4,5 mm  

8-lövet co . . . . . . . . . . . . . . 21.900

Gamo cF 20 4,5 légpuska . . . . 49.900
Beretta légpisztoly 4,5 8-löv. co 38.900
Keserû flóbert 4-6-9 mm  

pisztoly . . . . . . . . . . . . . . . . 23.900
Keserû gumilövedékû  

10-12mm  . . . . . . . . . . . . . . 27.900
Le cHAMeAU

gumi bõrös csiz. zip. . . . . . . . . 60.800
gumi szõrös csiz. zip . . . . . . . . 41.500
gumi neoprém cs. zip. . . . . . . . 41.900

eGYéB
cseh neoprémes csizma cipzár 20.900
cseh neoprémes csizma . . . . . 13.900
Hátizsákok . . . . . . . . . . . 4.900-29.800
Wenger bicskák . . . . . . . 1.670-19.800
Vadásztõrök . . . . . . . . . . 4.200-89.000
Vérkeresõ elemlámpák  . 3.990-15.600
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AKcIóK
eukanuba felnõtt minõségi kutya- 

táp  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 700/kg

eukanuba kölyök min. kutyatáp 750/kg
Pedro kutyatáp  . . . . . . . . . . . . 230/kg
Száraz tészták . . . . . . . . . . . . . 120/kg

Royal canin min. macska- 
táp  . . . . . . . . . . . . . . . . 611/0,5 kg

Pedro macskatáp . . . . . . . . . . . 240/kg

IAMS min. macskatáp . . . . . . . 900/kg
Happy Plus 1200 g kutyakonzerv  .278
Felix cica pástétom . . . . . . .169/200 g

Pedro 1160 g kutyakonzerv . . . 363/kg
Hill’s min. kutyatáp . . . . . . . . . 975/kg
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VADáSZRUHáZAT
Lóden öltöny Tiroli fazon 100% gyapjú . . .35.400
Hosszú Hubertus gyapjú kabát  . . . . . . . . .42.000
állógalléros öltöny dragonyos, 100%  

gyapjú . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .35.850
Tiroli fazonú poliészter öltöny . . . . . . . . . .24.750
Tiroli fazonú kockás zakó kevert szálas . . .19.050
Szafari öltöny,  kevert len-viszkóz anyag . .36.000
Szafari zakó 100% len vászon . . . . . . . . . .23.850
Lóden kihajtós mellény agancsgombbal . .14.850
Mellény selyemszegõvel, buklé . . . . . . . . .10.050
öltöny mellény selyem háttal . . . . . . . . . . . .8.850
Térdnadrág, 100% gyapjú . . . . . . . . . . . . .10.800
Vesevédõs 100% teflon lóden nadrág . . . .18.000

öltönynadrág kevert szálas . . . . . . . . . . . .10.350
Teflon lóden nadrág 100% gyapjú . . . . . . .16.200
vadászing 100% pamut, hosszú ujjas . . . . .5.600
Társasági ing hosszú ujjú  . . . . . . . . . . . . . .3.200
Társsági ing rövid ujjú . . . . . . . . . . . . . . . . .2.900
Teflon lóden kabát téli, sok zsebes. . . . . . .37.200
Teflon lóden kabát tavaszi, sok zsebes. . . .29.550
Teflon lóden bélelt vadász mellény. . . . . . .22.800
Téli-, paszpólos kabát, teflon lóden . . . . . .37.200
Karácsonyi akciós télikabát, vadász . . . . . .12.500
erdész dzseki 100% gyapjú . . . . . . . . . . . .21.780
erdész téli kabát 100% gyapjú . . . . . . . . . .36.750
erdész posztó öltöny, gyapjú . . . . . . . . . . .34.350
erdész posztó térdnadrág, gyapjú . . . . . . .10.800

Vadász nõi rövid blézer, gyapjú . . . . . . . . .21.750
Vadász nõi hosszú blézer, gyapjú  . . . . . . .22.350
Vadász nõi midiszoknya, gyapjú  . . . . . . . .11.250
Vadász nõi miniszoknya, gyapjú  . . . . . . . . .9.750
Vadász nõi nadrág, gyapjú . . . . . . . . . . . . .12.150
Vadász nõi mellény, gyapjú . . . . . . . . . . . . .7.350
Pelerin, gyapjú . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .37.500
Leszsák, pufi béléssel, vízlepergetõs . . 31.500-tól
Overall steppelt, vízlepergetõs . . . . . . . 30.900-tól
Teflon lóden, kantáros nadrág . . . . . . . . . .17.850
Hivatásos munkaruha kabát pamut . . . . . .16.350
Hivatásos munkaruha nadrág pam. . . . . . . .6.300
Hivatásos mellény pamut  . . . . . . . . . . . . . .6.300
Hiv. téli munkakabát, pamut  . . . . . . . . . . .19.350

Hiv. téli munkanadrág, pamut . . . . . . . . . . .9.850
Steppelt mellény, pamut-polár. . . . . . . . . . .8.200
Lespulóver vastag . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .9.900
elöl végig cipzáras lespulóver . . . . . . . . . .11.800
Zoknik . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 360-1.500
Sálak . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.600-3.000
kalapok . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6.500-8.500
Kis méretû bõr válltáska  . . . . . . . . . . . . . .16.800
Közepes méretû bõr válltáska . . . . . . . . . .19.620
Nagyméretû bõr válltáska  . . . . . . . . . . . . .19.920
Az erdészetek összesített megrendeléseikre ár-

engedményt kaphatnak!
A kereskedõket nagykereskedelmi áron szol-

gáljuk ki.

P.

m-zEro FEGYvEr és vadászbolt * 2310 szigetszeNtmiKlós, petõFi u. 5/a * tel./Fax: 24/465-373, 30/9516-440 
NyitVa: HétFõ–péNteK 9–17

cHeDDITe LõSZeReK
12/70 cheddite sport 24 g . . . . . . . .42
12/70 cheddite sport 28 g . . . . . . . .43
12/70 cheddite vadász 30 g . . . . . . .42

12/70 cheddite vadász 32 g . . . . . . .44
A lõszerekbõl 2000 db feletti megren-

delés esetén további kedvezmény!

HASZNáLT FeGYVeReK
.22 LR pisztoly Beretta mod. 89 90.000
.22 LR revolver Weihrauch 6” . . 32.500
.22 LR pisztoly szovjet McM . . . 25.000

.38 revolver Weihrauch 6” . . . . . 39.000
9 mm pisztoly cZ 75 . . . . . . . . 70.000
9 mm pisztoly cZ 85 . . . . . . . . 96.000
12/70 puska Zastava Bock . . . . 69.000

12/70 puska Kettner camp.1 Bill 99.000
12/70 puska Mc21 . . . . . . . . . . 50.000
12/89 puska Benelli Kevlár  

pump. . . . . . . . . . . . . . . . . 170.000

P.

nimród-vadhívó * 4135 Kõrösszegapáti, JóKai u. 1. * tel.: 30/387-4013, 54/706-528 * FeNyVesi zoltáN

SZARVASHíVó BõGõKüRT
40 cm szaru . . . . . . . . . . . . . . . . 7.000
45 cm szaru . . . . . . . . . . . . . . . . 9.000
50 cm szaru . . . . . . . . . . . . . . . 12.000
55 cm szaru . . . . . . . . . . . . . . . 15.000

30-35 cm szaru . . . . . . . . . . . . . 4.500
Díszítés: álló szarvasbika  

(gravírozás) . . . . . . . . . . . . . . 2.500

VADHíVóK
diófa/szaru/agancs
Kombinált õzsíp . . . . . . . . . . . 3.500/-/-
Sutahívó hang . . . . 2.000/3.000/3.600
Gidasírás . . . . . . . . 2.000/3.000/3.600

Suta panaszhang . . . . . . . . . . 3.500/-/-
Vészsirám . . . . . . . . . . . . . . . 3.500/-/-
Vaddisznó csalsíp . . . . . . . . . 7.000/-/-
Rókasíp-egér . . . . . 1.700/1.900/3.000
Rókasíp-nyúlsírás . 2.000/3.000/3.600

Rókasíp-menyét- 
hang . . . . . . . . . 2.000/3.000/3.600

Szalonkasíp . . . . . . . . . . . . . . . . 2.000
Vadkacsahívó  . . . . 2.000/3.000/3.600
Kutyasíp  . . . . . . . . 1.600/1.900/3.000

H
B.

nomád vadászüzlEt * 6800 HódmezõVásárHely, zsoldos u. 57. * tel.: 62/244-991, 30/259-7740
KeReSõTáVcSöVeK

Fomei 7x50 . . . . . . . . . . . . . . . 13.900
Fomei 10x50 . . . . . . . . . . . . . . 14.500
Fomei 12x50 . . . . . . . . . . . . . . 14.500
Fomei 8x56 . . . . . . . . . . . . . . . 28.500
Fomei 9x60 . . . . . . . . . . . . . . . 31.500
Fomei 11x60 . . . . . . . . . . . . . . 32.700
Steiner Ranger 8x56 . . . . . . . 137.490
Steiner Safari 9x40 . . . . . . . . . 54.990
Steiner Ranger 7x50 . . . . . . . 111.290
Nikon Action VI 7x50 . . . . . . . . 38.000

céLTáVcSöVeK
Fomei 1,5-6x42 . . . . . . . . . . . . 29.200
Fomei 1,5-6x42 vil. p. . . . . . . . 48.600
Fomei 3-9x42  . . . . . . . . . . . . . 29.200

Fomei 7x50 vil. p.  . . . . . . . . . . 54.400
Fomei 7x50 . . . . . . . . . . . . . . . 44.500
Meopta 7x50 . . . . . . . . . . . . . . 71.400
Meopta 7x50 vil. p. . . . . . . . . 116.200
Meopta 3-12x50  . . . . . . . . . . 134.400
Meopta 3-12x50 vil. p.. . . . . . 169.400
Meopta 7x50 . . . . . . . . . . . . . . 93.800
Meopta 7x56 vil. p. . . . . . . . . 144.200
Schmidt&Bender 8x56  . . . . . 149.000
Kahles Helia c 8x56 . . . . . . . . 193.900
Kahles Helia B 3-12x56 . . . . . 283.490

SeLLIeR&BeLLOTT LõSZeReK
222R . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .179
223 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .189
243 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .219

6,5x55 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .199
6,5x57 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .279
270W . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .239
7x57  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .239
7x64  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .199
308W. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .199
30-06. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .189
8x57 jS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .239
9,3x74R . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .679

SAKO LõSZeReK
222 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 207
223 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 211
243 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 417
6,5x55 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .372
270W . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .328

7x64  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .298
308 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 351
7mm RM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 497
30-06. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .342
8x57  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .336
9,3x62 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 717

MeLLéNYeK
Svéd polár 2/1 . . . . . . . . . . . . . 16.000
Vászon terep . . . . . . . . . . . . . . . 6.500
Vászon zöld . . . . . . . . . . . . . . . . 6.500
Wanderlick vékony  . . . . . . . . . . 8.600
Indiform bársony . . . . . . . . . . . 13.500
Revans polár . . . . . . . . . . . . . . . 6.500

NADRáGOK, INGeK
Wanderlick jagd . . . . . . . . . . . . . 6.200

Svéd farmer . . . . . . . . . . . . . . . . 9.800
Indiform vékony  . . . . . . . . . . . . 9.800
Wild&Wald térd . . . . . . . . . . . . . 6.120
Wild&Wald hosszú  . . . . . . . . . . 6.900
SWAT zöld . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.900
Indiform rövid ujjú hálós . . . . . . 5.500
Indiõrform rövid ujjú zöld kockás 5.500
Venator rövid ujjú zöld kockás . . 4.800
Venator hosszú ujjú zöld kockás 4.800

KéSeK, TõRöK
Huela . . . . . . . . . . . . . . . . . . .7.300-tól
Herbertz . . . . . . . . . . . . . . . . .1.900-tól
Marttiini . . . . . . . . . . . . . . . . .4.500-tól
Wenger . . . . . . . . . . . . . . . . .6.500-tól

cs
g.

pákásztanYa horGász-vadász, turisztikai szaküzlEt * deBreceN, Bem tér 14. * tel.: 52/342-687
NyitVa: H–cs 9–19, p 9–20, szo 5–14 óráig

Rolinek kések  . . . . . . . . . . . . . . 9.800
Helle  . . . . . . . . . . . . . . 12.600-26.900
Opinel  . . . . . . . . . . . . . . 2.000-15.900
compass silva tp 70  . . . . . . . . 37.400
compass silva tp 58  . . . . . . . . 15.200
Hálózsákok  . . . . . . . . . . . . . .5.600-tól
esõkabát 2 részes, lélegzõ Aqua 

controll . . . . . . . . . . . . . . . . 15.300

Waxos Stand kabát . . . . . . . . . 23.200
Wax . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18.200
Kudu toggi végig zippes  . . . . . 23.900
Kudu toggi csatos . . . . . . . . . . 18.900
Le chameau cirrus . . . . . . . . . 13.900
Famászóles . . . . . . . . . . . . . . . 59.000

FejLáMPáK
Silva 1.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7.400

Silva 2.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13.500
Silva 3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18.900
Fejlámpa sima . . . . . . . . . . . . . . . .990
Moskito dome . . . . . . . . . . . . . 13.690

BAKANcS
Mauna MT. Meru . . . . . . . . . . . 32.000
Mauna MT. jager. . . . . . . . . . . 16.800
Mauna MT. Kathmandu . . . . . . 21.000

Meindl Meran  . . . . . . . . . . . . . 19.750
Meindl corvarra . . . . . . . . . . . . 19.750
AKU Drago GTX . . . . . . . . . . . . 29.900
AKU Taiga GTX . . . . . . . . . . . . 32.900
AKU Damvand GTX . . . . . . . . . 32.900
Asolo TPS Zermatt  . . . . . . . . . 35.900
Asolo AFX 535 . . . . . . . . . . . . . 30.900

KIKéSZITeTT VADBõRöK
(ReNDeLéSRe)

Gímszarvas bika  . . . . . . . . . . . 35.000
Vaddisznó kan (100 kg felett)  . 30.000

ReUMeRINO TeRMO
Felsõ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18.538
Alsó . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7.923

H
B.

rábai kFt. hunor vadászbolt * BéKéscsaBa, zsigmoNd u. 10. * teleFoN: 66/451-171

ZASTAVA VADáSZFeGYVeReK
222 rem., 223 rem. . . . . . . . . 134.000
30 06, 7x64, 243.Win., 8x57 . 144.725
22-250 . . . . . . . . . . . . . . . . . . 154.725
7 rem. mag., 300 Win. mag.,  

9.3x62 . . . . . . . . . . . . . . . . 154.725
300 Win. mag stutzen . . . . . . 167.225

375. H&H  . . . . . . . . . . . . . . . 174.000
30-06. stutzen . . . . . . . . . . . . 157.225

PRIVI PARTIZáN LõSZeReK
222; 223 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .125
30-06. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .145
7x64  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .145
308 Win. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .145

7.62x54R . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .144
243 Win . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .155
7 rem.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .215
300 Win. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .235
8x57 jS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .165
270 Win. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .155
22-250 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .165

9,3x62 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .305
GAMO LéGFeGYVeReK

Hunter 440 4,5; 5,5 . . . . . . . . . 50.000
Shadow 1000 4,5; 5,5 . . . . . . . 41.000
GF 20 4,5; 5,5 . . . . . . . . . . . . . 46.000

GAMO LéGLõSZeReK
Master point 4,5  . . . . . . . . . . . . . .600

Match 4,5  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .500
Pro Match 4,5 . . . . . . . . . . . . . . . .470
Pro Magnum 4,5 . . . . . . . . . . . . . .580
Round 4,5 . . . . . . . . . . . . . . . . . . .600
4 db-os fegyverszekrény . . . . . 38.750
8 db-os fegyverszekrény . . . . . 52.500

Bé
k.

rothbart kErEskEdElmi kFt. * miNtaBolt: 1032 Bp., Föld u. 53. * NyitVa: H–p 9,30–18, sz 9–13 * tel.: 240-6879
KözpoNti tel./Fax: 387-2767 * e-mail: rotBart@gmx.com * www.rotHBart-waFFeNrotH.com, www.militaria-NagyaruHaz.Hu

Kiskereskedõk jelentkezését várjuk.
Dazzer ultrahangos kutyariasztó  . . . . . . . .14.900
Bundeswehr eredeti moleszkin nadrág  

vadászoknak . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .5.832
Herbertz fa díszdobozos zsebkés  

216211 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .4.536
Hunter vadászmellény Made in Germany . . .5.292

Knightbridge London acélorrú 10 lyukas  
bakancs. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .12.100

Miltec fejlámpa 3LeD + halogénizzó Made  
in Germany . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .2.592

NDK málhazsák – vadászzsáknak is,  
nagyméretû . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .1.620

Bundeswehr rohambakancs, eredeti, használt  
I. oszt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .6.480

NATO hátizsák 65 literes . . . . . . . . . . . . . . .5.508
Svéd csajka szett spirituszfõzõvel . . . . . . . .2.808
Svéd katonai tûzgyújtó  . . . . . . . . . . . . . . . .3.348
USA commando M-65 kabát eredeti Nyco- 

twill bélelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .17.280

USA málhazsák nagyméretû 2 vállszíjas  
eredeti . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .5.184

Ranger fémházas olajcsillapítású  
kompasz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .2.592

Puma Four Star vadásztõr agancsnyéllel, 
bõrtokkal . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .23.220

Tasco 8x56 Futura vadásztávcsõ táskával .16.092

Bp
.

strauss mEtal biztonsáGtEChnika * 7630 pécs, moHácsi út 107. * tel.: 72/511-707, 72/511-706
Fax: 72/313-316 * iNFo@straussmetal.Hu * www.straussmetal.Hu

Biztonsági fegyverszekrény . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .49.157
Pisztolykazetta lõszertárolóval . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .5.910

Pisztolytrezor (bútor). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .53.129
Pisztolytrezor (fali)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .40.168

Pisztolyszekrény . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .111.953
Pisztolyszekrény (fõajtós) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .119.025

Ba
r.

sEFaG rt. vadászbolt * 7400 KaposVár, BerzseNyi u. 2. * tel.: 82/317-644, 30/9690-323
NyitVa tartás: H–p 8,30–17-ig, sz: 8–12-ig, eBédidõ: 12–13-ig

RUHáZAT, LáBBeLI
Bõr bakancs varrott . . . . . . . . . 17.600
Nõi bakancs bélelt . . . . . . . . . . 11.500
Varrott bõrcipõ  . . . . . . . . . . . . 12.450
Le chameau gumicsizma  

(nyári) . . . . . . . . . . . . . . . . . 13.520
Le chameau gumicsizma  

csatos . . . . . . . . . . . . . . . . . 33.500
Le chameau gumicsizma  

cipzáros  . . . . . . . . . . . . . . . 48.000
Le chameau mûszõrmés . . . . . 43.500
Kudu gumicsizma neoprémes . 14.200
Kudu gumicsizma csatos . . . . . 16.800

Vigos kabát . . . . . . . . . . . . . . . 23.625
Banner kabát . . . . . . . . . . . . . . 21.600
Lódenkabát . . . . . . . . . . . . . . . 33.600
Vízálló kabát  . . . . . . . . . . . . . . 38.563
300-as polárkabát . . . . . . . . . . 22.200
Vaxos kabát . . . . . . . . . . . . . . . 31.550
Pulóver  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7.990
Kötött pulóver . . . . . . . . . . . . . . 6.100
Banner steppelt mellény  . . . . . 11.700
Banner mellény (lódenes) . . . . 16.850
Banner mellény (lódenes) . . . . 13.200
Banner ing . . . . . . . . . . . . . . . . 10.800
Banner nadrág . . . . . . . . . . . . . 11.550

Hímzett zöld póló . . . . . . . . . . . . 2.000
Venator ing . . . . . . . . . . . . . . . . 5.500
Le chameau bársonynadrág  . . 15.150
Le chameau vászonnadrág  . . . 16.750
Polár alsóruha (nadrág) . . . . . . . 6.650
Polár alsóruha (felsõ rész). . . . . 7.620
Nyári zokni. . . . . . . . . . . . . . . . . . .180
Téli bokazokni . . . . . . . . . . . . . . . .290
Hímzett frottír köntös  . . . . . . . 13.500
Hímzett zöld törölközõ (66x136) 6.200
Hímzett zöld törölközõ (50x100) 3.650
Nõi állatmintás pizsama . . . . . . . 4.700
Vesevédõ . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.000

eGYéB VADáSZFeLSZeReLéS
MAG-lite lámpa . . . . . . . . . .11.700-tól
MAG-lite izzók, alkatrészek  . . . 485-tõl
Akkumulátoros kézi lámpa . . . . 11.200
Bõr golyós lõszertartó . . . . . . . . 2.450
Bõr igazolványtartó . . . . . . . . . . 2.150
Bõr fegyverszíjak . . . . . . . . . . . . 2.100
Szivacsos fegyvertokok . . . . . . . 5.000
Tisztító felszerelések . . . . . . . . 500-tól

AjáNDéKTáRGYAK
ón falióra . . . . . . . . . . . . . . . . . 15.000
ón fali tál . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9.250
Likõrös készlet ón dísszel . . . . 14.000

Boros készlet ón dísszel  . . . . . 18.700
LõSZeReK

Nike 12/70 . . . . . . . . . . . . . . . . . 42/db
Nike 12/70, 16/70 extra . . . . . . . 50/db
Nike 16/70 . . . . . . . . . . . . . . . . . 44/db
30-06 magyar 11,7 g . . . . . . . . 191/db
30-06 cseh 11,7 g . . . . . . . . . . 197/db
30-06 Sako 11,7 g . . . . . . . . . . 357/db
7x64 cseh  . . . . . . . . . . . . . . . . 212/db
7x64 Sako . . . . . . . . . . . . . . . . 296/db
30-06, 7x64 Sierra  . . . . . . . . . 265/db
300 Win. Magnum cseh  . . . . . 353/db
9,3x74 R cseh . . . . . . . . . . . . . 390/db

So
m

.

Vadászpiac
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mistral-hunGaria vadászatszErvEzõ iroda * 1122 Budapest, moszKVa tér 21. * tel./Fax: 356-3035
moBil: 20/971-7779 * e-mail: mistral.HuNg@mistral-HuNgaria.Hu * www.mistral-HuNgaria.Hu

MARALSZARVAS
Oroszország, Kazahsztán, Mongólia
9 nap, 1 maralbika . . . . . . . . . . . . . 3.430 USD-tõl
British Columbia
9 nap, 1 jávorbika . . . . . . . . . . . . . . . .6.400 USD
Kamcsatka
14 nap, 1 jávorbika  . . . . . . . . . . . . . . .7.500 USD

VADKAN
Törökország, 7 nap, 1 kan . 1.600 USD

VADjUHOK, ARGALIK
9 nap, 1 urial . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .9.425 USD
7 nap, 1 kékkos . . . . . . . . . . . . . . . . . .5.900 USD
11 nap, 1 havasi juh . . . . . . . . . . . . . .11.000 USD
11 nap, 1 dallkos . . . . . . . . . . . . . . . .12.200 USD
14 nap, 1 stone kos . . . . . . . . . . . . . .11.500 USD
12 nap, 1 Gobi argali . . . . . . . . . . . . .19.500 USD
12 nap, 1 Marco Polo  . . . . . . . . . 17.000 USD-tõl

KõSZáLI KecSKe
Bezoár – Törökország
8 nap, 1 bezoárkecske . . . . . . . . . . 4.950 USD-tõl

Szibériai kõszáli kecske
Kazahsztán – Kirgízia – Mongólia
9 nap, 1 kõszáli kecske . . . . . . . . . 2.850 USD-tõl

TANZáNIA
7 napos kafferbivaly-vadászatok és klasszikus 

nagyvadszafárik Afrika vadban leggazdagabb 
területein, Selous-Maszáj sztyeppe. Kísért út 
magyar vadászoknak.

7 nap + 1 kafferbivaly  . . . . . . . . . . . . .5.800 USD
jáVORSZARVAS

Európai jávor – Oroszország
10 nap, 1 jávorbika  . . . . . . . . . . . . . . .2.350 euró
Kaukázusi kõszáli kecske/túr
9 nap, 1 túr . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .4.500 euró

BöLéNY – KANADA
5 nap, 1 bölény . . . . . . . . . . . . . . . . . .2.850 euró

VíZIBIVALY – AUSZTRáLIA
7 nap, 1 vízibivaly + 1 kan . . . . . . . . . .5.200 euró

ANTILOPVADáSZATOK – AFRIKA
Csomagprogramok Dél-Afrikában
6 vadásznappal
1 impala + 1 blessbok + 2 varacskos  

disznó . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .1.000 euró
7 vadásznappal
3 varacskos disznó + 1 impala + 1 kudu  

vagy 1 oryx vagy 1 gnú . . . . . . . . . .2.200 euró
1 gnú + 1 vándorantilop + 1 blessbock +  

1 duiker . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .2.350 euró
1 oryx + 1 blessbock + 1 vándorantilop +  

1 kõantilop  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .2.300 euró
1 jávorbika + 1 oryx + 1 blessbock +  

1 hegyinádibak  . . . . . . . . . . . . . . . .3.550 euró
8 vadásznappal
1 kudu + 1 oryx + 1 impala + 2 varacskos  

disznó . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .3.000 euró
Namíbiában
1 kudu + 1 tehénantilop + 1 oryx + 1 varacskos 

disznó . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .2.350 euró

1 kudu + 1 vándorantilop + 1 varacskos  
disznó + 1 duike . . . . . . . . . . . . . . .2.500 euró

1 zebra + 1 oryx + 1 vándorantilop + 1  
varacskos disznó. . . . . . . . . . . . . . .2.850 euró

1 oryx + 1 vándorantilop + 1 varacskos  
disznó + 1 kõantilop . . . . . . . . . . . .2.300 euró

Zimbabwe
7 nap, 1 fekete lóantilop . . . . . . . . . . . .4.600 euró
7 nap, 1 kafferbivaly  . . . . . . . . . . . . . .4.800 euró
10 nap, 1 kafferbivaly + 1 fekete  

lóantilop . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .9.750 euró
Mozambik – horgászat az Indiai-óceánban,  

8 nap . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .275 euró/fõ/nap
Horgászat a Zambézi folyón,  

8 nap . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .250 euró/fõ/nap
Fotószafari Botswanában / Okawango delta,  

8 nap . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .350 euró/fõ/nap
Fotószafari a Krüger Nemzeti Parkban,  

5 nap . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .180 euró/fõ/nap
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photoCom kFt. / lEiCa point * leica Bemutatóterem és szaKüzlet * 1065 Budapest, BaJcsy-zs. út 5.
tel.: 483-0290, 20/9432-405, 70/299-4090

Árak euróban
TáVcSöVeK

Leica Trinovid 10x32 BN fekete . 1.125
Leica Trinovid 8x32 BN fekete . . 1.100
Leica Trinovid 8x42 BN fekete . . 1.240
Leica Trinovid 7x42 BN fekete . . 1.125
Leica Trinovid 10x42 BN fekete . 1.290
Leica Geovid 7x42 BD . . . . . . . . 3.085
Leica Trinovid 8x50 BN fekete . . 1.400
Leica Trinovid 10x50 BN fekete . 1.510
Leica Trinovid 12x50 BN fekete . 1.555
Leica Televid 77 ferde . . . . . . . . 1.135

Leica APO-Televid 77 ferde . . . . 1.600
Leica Televid 77 egyenes . . . . . . 1.090
Leica APO-Televid 77 egyenes. . 1.545
Leica APO-Televid 62 egyenes. . 1.295
Leica APO-Televid 62 ferde . . . . 1.350
Leica Televid 62 egyenes . . . . . . . .860
Leica Televid 62 ferde . . . . . . . . . .910
Leica Ultravid 7x42 BR fekete . . 1.400
Leica Ultravid 8x42 BR fekete . . 1.510
Leica Ultravid 10x42 BR fekete . 1.565
Leica Ultravid 7x42 BR zöld . . . . 1.400
Leica Ultravid 8x42 BR zöld . . . . 1.510

Leica Ultravid 10x42 BR zöld . . . 1.565
Leica Ultravid 8x42 BL fekete  . . 1.565
Leica Ultravid 10x42 BL fekete  . 1.615
Leica Ultravid 8x50 BR fekete . . 1.615
Leica Ultravid 10x50 BR fekete . 1.670
Leica Ultravid 12x50 BR fekete . 1.780
Leica Ultravid 8x50 BR zöld . . . . 1.615
Leica Ultravid 10x50 BR zöld . . . 1.670
Leica Ultravid 12x50 BR zöld . . . 1.780
Leica Trinovid 8x20 Bc fekete  . . .470
Leica Trinovid 8x20 Bc ezüst  . . . .470
Leica Trinovid 8x20 Bc titan. . . . . .470

Leica Trinovid 8x20 BcA fekete . . .480
Leica Trinovid 8x20 BcA zöld  . . . .480
Leica Trinovid 10x25 Bc fekete . . .495
Leica Trinovid 10x25 BcA zöld . . .510
Leica Trinovid 10x25 BcA fekete . .510
Leica Trinovid 8x20 exclusive  . . .625
Leica Duovid 8+12x42 fekete. . . 1.780
Leica Duovid 8+12x42 zöld . . . . 1.780
Leica Duovid 10+15x50 fekete. . 2.050
Leica Duovid 10+15x50 zöld . . . 2.050
Leica RANGeMASTeR 900 scan  . .515
Leica RANGeMASTeR 1200 scan  .620

Leica Pinmaster . . . . . . . . . . . . . . .515
Okular 40x Leica Televid 77-hez  . .185
Okular 40x WW / 32x WW  . . . . . .280
Okular 20x WW / 16x WW . . . . . . .285
Okular 32x WW / 26x WW . . . . . . .275
Vario-Okular 20-60x / 16-48x . . . .415
Fotóadapter Televid 77-hez . . . . . .385
Fotóadapter Televid 62-höz . . . . . .385
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tEnGErdi vadászatszErvEzõ iroda * 8647 BalatoNmáriaFürdõ, Vilma u. 9. * Fax: 85/376-810
moBil: 30/939-8207 * e-mail: teNgerdi@axelero.Hu * www.teNgerdi.Hu

DéL-AFRIKAI VADáSZATOK (áRAK eURóBAN)
1. csomag: 8 nap/6 teljes vadásznap, transzfer, kísérés, vadász-
jegy, teljes ellátás, szállás, vándorantilop, hókafejû antilop, va-
racskos kan, impala, fehér farkú vagy csíkos gnú, sakál, pávián 
elejtése . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/1 konstrukció . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .2.995/vadász
2/1 konstrukció . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .2.395/vadász
2. csomag: 9 nap/7 teljes vadásznap, transzfer, kísérés, vadász-
jegy, teljes ellátás, szállás, vándorantilop, hókafejû antilop, va-
racskos kan, impala, kudu vagy oryx, sakál, pávián elejtése
1/1 konstrukció . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .3.295/vadász
2/1 konstrukció . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .2.695/vadász

VADáSZATOK NAMíBIáBAN (áRAK eURóBAN)
1. csomag: 9 nap/7 nap vadászat, kudu, oryx, hartebest, varacs-
kos kan, sakál, vándorantilop + ajándék szarvval rendelkezõ 
nõnemû antilop
1/1 kísérés esetén . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.490/fõ
2/1 esetén . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.290/fõ

2. csomag: 7 nap/5 nap vadászat, kudu, oryx, hartebeest, sakál 
+ ajándék 1 hartebeest tehén
1/1 kísérés esetén . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.375/fõ

VADáSZATOK TANZáNIáBAN (áRAK USD-BeN)
Csomagár egy bivaly elejtése esetén
1/1 esetén  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .7.400/vadász
2/1 esetén . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .6.400/vadász
Csomagár kettõ bivaly elejtése esetén
1/1 esetén  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .8.800/vadász
2/1 esetén . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .7.750/vadász
Nagyvadvadászatok – 14 és 21 napos szafarik
1/1 esetén  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.265-1.610/nap
2/1 esetén . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.099-1.320/vadász/nap

VADáSZATOK KAZAHSZTáNBAN
(áRAK eURóBAN)

Belföldi transzfer, ellátás, kísérés az árban
Akciós kõszáli kecske vadászat
12 utazási / 7 vadásznap, 110 cm trófeanagyságig  . . . . . . . . .2.599

10 utazási / 7 vadásznap, trófeanagyság korlátozás  
nélkül  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .3.490

Maralszarvas vadászata
15 nap / 8-11 vadásznap, trófea 11 kg-ig . . . . . . . . . . . . . . . . .5.490
Maral + kõszáli kecske
18 nap / 10-14 vadásznap, 11 kg-ig és 110 cm-ig . . . . . . . . . .8.980
Szibériai õzbak: 11 nap / 7 vadásznap, 900 g-os trófea . . . . . .3.400
Horgászprogramok: 7 nap horgászat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 550

VADáSZATOK OROSZORSZáGBAN
(áRAK USD-BeN)

óriás jávorszarvas vadászata . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .6.999
Siketfajd és nyírfajd vadászata . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 980
Szibériai bak vadászata . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .2.450
Rozmár vadászata . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.200-tól
Hiúz vadászata . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.650-tõl
Kamcsatkai barnamedve vadászata . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .7.500

KIRGIZISZTáN
Marko Polo Argali vadászata . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .20.000
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Börze
Rovatunkban a magánjellegű (pl. használt termékek, munkát keres) apróhirdetéseket – amennyiben terjedelmük 

nem haladja meg a 150 leütést – ingyen jelentetjük meg. Az ennél hosszabb hirdetéseket átszerkesztjük, illetve nem 
közöljük. Amennyiben szeretné megjelentetni a 150 leütésnél terjedelmesebb apróhirdetését, belföldi postautalványon 
lapzártáig (minden hónap 5-e) juttasson el címünkre minden 10 leütésért 110 forintot (a 150 leütést meghaladó szö-
vegrészért). A nem magánjellegű (pl. szolgáltatás, munkát kínál, oktatást vállal) apróhirdetésekkel kapcsolatban felvi-
lágosítást szerkesztőségünkben kérhetnek. Apróhirdetést kizárólag írásban (e-mail, fax, levél) fogadunk el. A szövege-
ket szerkesztve közöljük, az esetleges nyomdahibákért felelősséget nem vállalunk. 

Munka
Mg.-i gépészmérnöki, felsõszintû 
vadászvizsga képesítéssel, vadá-
szati-vadgazdálkodási állást vál-
lalnék az ország bármely terü-
letén. jogosítvány van, PáV III. 
30/289-1030

21 éves vadgazd. technikus B kat. 
jogosítvánnyal állást keres Zala 
megyében. 30/402-1403

Oktatás
Az állami vadászvizsga szóbeli kö-
vetelménye reális áron megrendel-
hetõ. 20/427-3588

Fegyver
P-228-as SIG Sauer, 3 tár, övtok, 
200 darab lõszer. 160 e Ft. 432-
9000/29351-es mellék 8-tól 15-ig

Új alumínium fegyverkoffer, 4 
pontban záródó, eladó. 25 e Ft. 
20/9247-519

Merkel 12-es dupla, ejektoros 
sörétesem elcserélném Merkel 
16-os dupla, ejektorosra. 20/
312-5031

Beretta félautomata 12/70 átm. ka-
liberû cserélhetõ szûkítésû csõvel, 
4 db szûkítéssel eladó. 57/456-
281, 30/9735-714

szEnt hubErtus kFt. vadászbolt * 7400 KaposVár, Fõ u. 40. * tel.: 82/315-252, 430-100 * Fax: 82/511-268
e-mail: tiBaldB@axelero.Hu

BROWNING FeGYVeReK
Special GTS 12M 71cm és  

76 cm . . . . . . . . . . . . . . . . 511.000
Gold Fusion 12M 71cm INV+ 325.000
Gold Fusion 20M 71cm . . . . . 333.000
A-bolt Medallion .22-250 . . . . 261.000
Acera .30-06 és 300WM . . . . 249.000
B 525 Hunter elite 20/76 INV 765.000
B 525 12M Hunter 71 cm INV 468.000
Gold Fusion Ultimate 12M 71cm  

és 76cm . . . . . . . . . . . . . . 521.000
B 525 20M Hunter 71cm INV 441.000
eurobolt II. STD .30-06 . . . . . 305.000
eurobolt II. STD 7mm RM . . . 305.000

eurobolt II. STD 7x64 . . . . . . 305.000
eurobolt II. STD 300 WSM . . 314.000
cynergy Sporter 12 76cm . . . 720.000

WINcHeSTeR FeGYVeReK
W70 .30-06 classic Super  

Grade  . . . . . . . . . . . . . . . . 427.000
W70 .300 WSM Super Shadow  

comp. . . . . . . . . . . . . . . . . 179.000
W70 .270 WSM Super Shadow  

comp. . . . . . . . . . . . . . . . . 179.000
MIROKU FeGYVeReK

M-bolt .30-06  . . . . . . . . . . . . 268.000
WINcHeSTeR LõSZeReK

.22LR Lead Round Nose 2,59g . . . . . 11

.22LR Hollow Point 2,33g . . . . . . . . .10

.22LR Power Point 2,60g  . . . . . . . . .15

.22 Hornet jacketed Hollow Point  
2,20g  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .245

.22-250Rem Ballistic Silvertip 3,24g 351

.22-250Rem Pointed Soft Point  
3,56g  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .266

.22WM jacketed Hollow Point 2,60g .48

.22WM Hollow Point 2,20g . . . . . . . .70

.222Rem Pointed Soft Point 3,24g  .183

.223Rem Pointed Soft Point 3,56g  .190

.223Rem Power Point 4,14g . . . . . .208

.243Win Power Point 6,48g. . . . . . .272

.270Win Fail Safe 9,00g . . . . . . . . . .420

.270Win Silvertip 8,42g . . . . . . . . . .288

.270Win Power Point 11,60g. . . . . . 271
7x64 Partition 11,30g  . . . . . . . . . . 617
7mm Rem Mag Power Point  

11,34g . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .438
7mm Rem Mag Partition Gold  

10,30g . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 677
7mm Rem Mag Fail Safe 10,37g . . 677

.30-06 Ballistic Silvertip 10,80g . . . . 461

.30-06 Fail Safe 11,66g . . . . . . . . . .432

.30-06 Power Point 9,72g . . . . . . . .206

.30-06 Pointed Soft Point 10,69g  . .262

.30-06 Silvertip 11,66g . . . . . . . . . .264
30-30Win Silvertip 11,02g  . . . . . .250

30-30Win Power Point 9,72g  . . . . 237
30-30Win Silvertip 9,72g  . . . . . . .225

.308Win Ballistic Silvertip 10,89g . .514

.300WM Power Point 9,72g  . . . . . . 321

.300WM Power Point 11,66g  . . . . .424

.300WM Silvertip 14,25g . . . . . . . . . 501

.300WM Partition Gold 11,66g . . . . 737

.300WM Fail Safe 11,66g  . . . . . . . .625

.300WSM Fail Safe 11,60g  . . . . . . .693

.375H&H Fail Safe 19,44g . . . . . . 1.012
8mm Power Point 11,00g . . . . . . .206

.857jRS Partition Gold 12,90g . . . .639
9,3x74R Partition 18,60g  . . . . . . .749
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trEzor-liktor kFt. * 5600 BéKéscsaBa, illésHázi út 18. * tel: 66/453-540 * Fax: 66/546-370
saFety@trezor.Hu * www.trezor.Hu

FeGYVeRTáROLóK
11320 Fegyverkazetta sima, 280x180x60  . . . . . . . . . . . . . . . 6.528
11330 Fegyverkazetta rögzítõvel, 280x190x60  . . . . . . . . . . . 8.048
11340 Lõszertartó I., 110x110x60 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.498
11350 Lõszertartó II., 220x110x60 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.138

11355 csizmafogas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.668
11360 Fegyvertároló/marok 3db., 300x270x400 . . . . . . . . 129.380
11690 Diána 5 Fegyverszekrény, 1500x376x260 . . . . . . . . . 43.380
11700 Diána 7 Fegyverszekrény, 1600x590x280 . . . . . . . . . 87.890
11720 Diána 10 Fegyverszekrény, 1600x750x350 . . . . . . . 104.480

11701 Diána 7 Fegyverszekrény elektronik zárral,  
1600x590x280  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 124.480

11721 Diána 10 Fegyverszekrény elektronik zárral,  
1600x750x350  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 139.980

Bé
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vadász-horGász bolt * 5520 szegHalom, KossutH l. u. 10/1. * tel./Fax: 66/470-223 * moBil: 70/275-9453, 70/310-1594

HASZNáLT FeGYVeReK
Mc 21 12-es . . . . . . . . . . . . . . 53.000
IZS 58 12-es . . . . . . . . . . . . . . 46.000
Merkel 12-es . . . . . . . . . . . . . . 35.000
IZS 58M. . . . . . . . . . . . . . . . . . 36.000
cseh angol agyas 12-es. . . . . . 59.000
Magyar FéG 7,62x54R . . . . . . . 59.900

TAScO TáVcSõ 3X9X40-eS
IZS 27e . . . . . . . . . . . . . . . . . . 65.000

IZS 18 12-es . . . . . . . . . . . . . . 24.000
TOZ 8 22 . . . . . . . . . . . . . . . . . 15.000
IZS 12-es . . . . . . . . . . . . . . . . . 55.000
IZS 18MH 222 Rem. . . . . . . . . 61.000
Monte carlo 16-os . . . . . . . . . . 29.000
IZS 58 16/70 . . . . . . . . . . . . . . 26.000

MAROKLõFeGYVeR
9 mm Browning Short FéG . . . 19.000

GáZ- éS RIASZTóFeGYVeR
Waltro 98 9 mm PA . . . . . . . . . 26.000
9 mm HW1 . . . . . . . . . . . . . . . 12.000
Röhm 8 mm  . . . . . . . . . . . . . . 13.000

Új LõFeGYVeReK
cZ 550 Luxus 30-06 . . . . . . . 175.000
IZS 43-1c 410/76  . . . . . . . . . . 93.000
IZS 27 eM 12/70 . . . . . . . . . . 103.900
Huglu Bock 20/76 . . . . . . . . . 214.000

cZ 550 Lux kivehetõ tárral  
243 W . . . . . . . . . . . . . . . . 193.600

céLTáVcSöVeK
Red Point Fomei 7x50 . . . . . . . 47.990
Red Point Fomei 6x42 . . . . . . . 39.990
Red Point Fomei 1,5-6x42 . . . . 45.990
Fomei 7x50 . . . . . . . . . . . . . . . 41.990
Fomei 8x56 . . . . . . . . . . . . . . . 39.900
Meopta 3-12x50  . . . . . . . . . . 139.900

Meopta 7x50 . . . . . . . . . . . . . . 85.000
Keresõtávcsövek . . . . . 10.000-59.900
Légfegyverek . . . . . . . . 16.900-65.000
Vadász-horgász  

csizmák . . . . . . . . . . . 1.990-35.200
Fegyverlámpák  . . . . . . 10.990-26.500
Sörétes lõszerek  . . . . . . . . . . . . 39-70

Bé
k.

védErdõ bt. szikra vadászboltja * 2085 pilisVörösVár, Fõ u 1. * tel/ Fax: 06/ 26/ 330-737 tel: 06/ 20/ 463-0843

HASZNáLT PUSKáK
Frommer 16/70, alsókulcsos, dupla  . . . . .99.000
Merkel 47e, 16/70, dupla. . . . . . . . . . . . . .99.000
Merkel 12/70, bock, vésett  . . . . . . . . . . .399.000
FéG Viktoria, 20/76, dupla . . . . . . . . . . . . .90.000
Brno ZP 149, 12/70, dupla  . . . . . . . . . . . .70.000
IZS 12, 16/70, bock . . . . . . . . . . . . . . . . . .25.000
IZS 12, 16/70, bock . . . . . . . . . . . . . . . . . .39.000
Zastava, 12/70, bock . . . . . . . . . . . . . . . . .79.000
Mc 21, 12/70, egycsövû . . . . . . . . . . . . . .87.000
TOZ 8 .22 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .5.000
Marlin,22, Bushnell 3-7x20 . . . . . . . . . . . .64.000
Mauser 8x57, japán 6x40, kifordítható  

szerelék . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .120.000
cZ 586 (Tatra) 7x65R-16/70, japán  

3-9x40  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .150.000
Voere Kufstein ,22, Zeiss 4x32  . . . . . . . . .63.000

cZ 531 30,06, Wildlaufer4-12x56, lámpa- 
hely beépítve . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .250.000

HASZNáLT MAROKLõFeGYVeReK
cZ 75, 9mm Luger  . . . . . . . . . . . . . . . . . .99.000
Astra (spanyol) 9mm Luger . . . . . . . . . . . .68.000
FéG, különféle PA 9mm . . . . . . . . 35.000-70.000
McM ,22 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25.000-44.000
Taurus,357 MAG 4”, 6” . . . . . . . . . . . . . .110.000
HW ,38  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .66.000
HW ,22 MAG . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .55.000
Smith-Wesson ,38, 4” . . . . . . . . . . . . . . .110.000
Smith-Wesson ,38, 2” . . . . . . . . . . . . . . . .80.000

LéGFeGYVeReK (H=HASZNáLT)
FéG cLG 62 4,5 , cO2, puska, H . . . . . . . .55.000
Walther Night Hawk 4,5, cO2, pisztoly . . .49.900
Makarov 4,5, cO2, pisztoly, H . . . . . . . . . .32.000
TeX 03 4,5, pisztoly, H. . . . . . . . . . . . . . . .14.000

Smith-Wesson 4,5, cO2 8” csõhossz,  
 pisztoly, H . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .49.900

HATáSTALANíTOTT FeGYVeReK
Mosin-Nagant 7,62, szuronyos . . . . . . . . .50.000
SZKSZ 7,62 szuronyos  . . . . . . . . . . . . . . .95.000
AK 47. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .90.000
PPS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .85.000
Bayard (belga, kb. 1910), ritka  . . . . . . . . .66.000
Frommer Mod 37, 7,65 . . . . . . . . . . . . . . .60.000
Smith-Wesson .22LR  . . . . . . . . . . . . . . . .65.000
Drulov Mod 70, .22LR Sport . . . . . . . . . . .35.000
TOZ 35 (kofferrel) ,22LR Sport  . . . . . . . . .40.000
Sörétes vadászfegyverek . . . . . . . 25.000-40.000
Külsõ kakasos, 12-es. . . . . . . . . . . . . . . . .35.000

íjAK
Megaline Winner számszeríj (150#)  . . . . .44.900
Megaline nyílpisztoly (50#) . . . . . . . . . . . . .9.900

PSe csigás íj (50#) használt  . . . . . . . . . . .55.000
TáVcSöVeK

Seeadler 9X30 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .9.900
Bushnell lézeres távmérõ (800-as)  . . . . . .99.000
Schmidt-Bender 2,5-10X56 Zenith L MS,  

sínes, új  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .375.000
Tasco 4-16 x50, világító, pontos parallaxis  

állítás, gázzal töltött, új . . . . . . . . . . . . .62.000
cIPõ, BAKANcS

Olang cortina bakancs (texes) . . . . . . . . . .17.900
Olang Sappada bakancs (texes) . . . . . . . . .21.900
Olang Dolomit bakancs (bõr béléses) . . . .26.900
Olang Davos félcipõ (texes) . . . . . . . . . . . .17.900

eGYéB
elektromos nyestriasztó  . . . . . . . . . . . . . .10.900
élve fogó csapdák (patkány, görény, nyest,  

macska, róka, kutya) . . . . . . . . . 5.000-15.000

P.
Különbözõ valutanemekben közölt árak

bEnkoviCs autóCEntrum * HiVatalos NiVa trucK márKaKépViselet és szerViz * 2400 duNaúJVáros, loKomotíV út 7.
tel./Fax: 25/503-315; tel.: 25/503-316; 20/926-9833 * e-mail: Kia@mail.uti.Hu

NIVA 4X4 TeHeRGéPKOcSIK
Típus, száll. személyek száma, platóméret
Niva Truck 2346 Farmer, 2 fõ,  

1900x1600  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.700.000
Niva Truck 23464 Farmer, 2+2 fõ,  

1600x1600  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.700.000
Niva Truck 23461 Farmer, 5 fõ,  

1200x1600  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.700.000
Niva Truck 2329 Pick Up, 5 fõ,  

1200x1600  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.700.000
A fenti típusok egységesen benzinüzemû, 1690 

cm3 hengerenkénti befecskendezésû, sza-
bályozott katalizátorral, EURO-III minõsítésû 
motorral szereltek. Garancia: 1 év kilométer-
korlátozás nélkül.

DAeWOO D-LINe
Alvázak: K / N / L / EL / SL
D 60-75/100 eU3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

 . . . . . . 22.500/22.800/23.200/23.500/24.000
6+1 sebességes ZF váltó (eUR) . . . . . . . . . .1.400
cummins ISBe 150 Le motor (eUR) . . . . . .1.920
D 90/100 eU3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

 . . . . . . 24.000/24.600/25.300/25.500/26.150
6+1 sebességes ZF váltó (eUR) . . . . . . . . . . . 700
cummins ISBe 150 Le motor (eUR) . . . . . .1.920
4x4 változat
Alvázak: N / L
D 75/100 eU3 . . . . . . . . . . . . . . . .37.460/37.850
D 90/100 eU3 . . . . . . . . . . . . . . . .39.230/39.950

Vontatási opció 3500 kg össztömegû ráfutó- 
fékes vontatmányhoz (eUR) . . . . . . . . . . . 210

6500-10 000 kg össztömegû átmenõfékes  
vontatmányhoz (eUR) . . . . . . . . . . . . . . .1.480

Opciók:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .29.875
Spoiler Zako  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .145.000
Színfelár  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .20.000
Hálófülke Zako . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .420.000
Színfelár  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .25.000
Rádiósmagnó (24 V) . . . . . . . . . . . . . . . . .45.000
Immobiliser (24 V)  . . . . . . . . . . . . . . . . . .35.000
elektromos ablakemelõ (24 V). . . . . . . . . .60.000
Központi zár + riasztó (24 V) . . . . . . . . . . .55.000
Ködlámpa (24 V) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .30.000
Légrugós vezetõülés (24 V) . . . . . . . . . . .110.000

Klíma . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .395.000
Kompresszortartó kialakítás  . . . . . . . . . . .17.500
állófûtés eberspecher (gázolajos) . . . . . .240.000
Daru felszerelés . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .250.000
Segédkihajtás + hidraulika szivattyú  . . . .350.000
Szélesített tükörszár  . . . . . . . . . . . . . . . . .18.500
Rakományrögzítõ fül . . . . . . . . . . . . . . . 3.500/db
Szerszámosláda . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .45.000
Tachograf hitelesítés . . . . . . . . . . . . . . . . .17.000

GAZeLLA 2.4TD KISHASZONjáRMÛVeK
Platós-ponyvás 3 szem. (eUR)  . . . . . . . . .12.750
Platós-ponyvás 3 szem. 4x4 (eUR) . . . . . .15.437
Platós 6 szem. (eUR)  . . . . . . . . . . . . . . . .14.937
Platós 6 szem. 4x4 (eUR) . . . . . . . . . . . . .16.187

pannonvad vadászatszErvEzõ iroda * 2083 solymár, erdõ u. 24. * tel.: 26/363-104, 26/560-287
Fax: 26/361-302 * moBil: 20/943-5654 * e-mail: paNNoNVad@axelero.Hu

Árak euróban.
VADDISZNó HAjTóVADáSZATOK

ROMáNIáBAN
Október végétõl január végéig Arad, Krassó- 

Szörény és Fehér megyében 3 nap hajtó- 
vadászat, 4 nap szállás komfortos vadász- 
házban, teljes ellátással . . . . . . . . . . . 1.060/fõ

Elejtési díjak
Vadkan cm 12-ig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .250
12.01-16  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .350
16.01-20  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .550
20,01 felett  . . . . . . . . . . . . . . . . . 750 (+100/cm)
Koca  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .250
Süldõ és malac . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .100

DáM TARVAD VADáSZAT
A MAGYAR HATáR KöZeLéBeN

2 tarvad elejtése, 2 nap szállás teljes ellátás  
+ 1 vacsora + 1 reggeli, vadászházban  
a területen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .250

ZeRGeVADáSZAT A KáRPáTOKBAN
100 c.I.c. pont . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.550

105 c.I.c. pont . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.050
Kárpáti szarvasbika 7 kg-ig . . . . . . . . . . . . 1.500
Vadliba  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150/nap/vadász
Vadkacsa . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100/nap/vadász
április végén siketfajd . . . . . . . . . . . . . . . . 1.000

Vadászpiac
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Vadászbörze

Új 12/24 V-os elektromos csörlõ, 
ill. kiegészítõ és UAZ mechanikus 
csörlõkihajtás (terepváltóról felül-
rõl) eladó. 20/536-8937, uaz@ 
pannongsm.hu

Keresek Mitsubishi L200 GL 16”-
os gyári acélfelnit! Már 2 db is ér-
dekel. 30/289-8164

Kutya
Vadászó, gyõztes, rövid szõrû 
magyar vizsla pár törzskönyvezett 
kölykei eladók. Hiv. vadásztól. 20/
987-5990

Német drótszõrû vizslakölykök 
(fekete- és barnaspricceltek) ga-
ranciával megvásárolhatók. 30/
4836-371

Drótszõrû német vizsla kiskutyák 
eladók. 30/273-7476

Rénusi Vadász kennelbõl rövid 
szõrû magyar vizslák kitûnõ pe-
digrével kaphatók. 30/619-0287

Kimagasló küllemû, munkateljesít-
 ményû, bevadászott 1,5 éves öTV-
s, rövid szõrû német vizsla kan, 
szálkás szõrû tacskó jagdterrier 
kölykök és 11 hónapos hannoveri 
véreb kan eladó. 30/435-1375

erdélyi kopó kiskutyák eladók. 30/
2172-083

Vadászat
Bp.-tõl 60 km-re, a Vértes lábá-
nál nagyvadas tagság, vadász-
ház résszel eladó. 1,2 M Ft. 30/ 
283-6513

Bakonyi nagyvadas VT tagság el-
adó. átadási idõpontja a közgyûlé-
sen. 20/939-2623

Dél-somogyi nagyvadas társasá-
gi tagság jó adottságú területen 
eladó. 30/219-6191

Egyéb
40 cm cápa állkapocs és két anti-
lopszarv eladó. 295-3155
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ajka: Hadax kft. Vadászbolt, 8400 Fõ út 1. • 
Baja: Harmónia Vadászbolt, 6500 Hattyú u. 2. 
• Szerdahelyi Vadászbolt, 6500 árpád tér 1. • 
BékéScSaBa: Harmónia Vadászbolt, 5600 Lu-
ther u. 12. • Rábai kft. Hunor Vadászbolt, 5600 
Zsigmond u. 10. • BudaöRS: Vadmacska Va-
dászbolt, 2040 Szabadság út 139. • Buda-
peSt: 22-es csapdája túlélõbolt, 1066 Teréz 
krt. 21. • Frommer Fegyverbolt, 1089 Rezsõ 
tér 21. • Gemenc Vadászbolt, 1203 Kossuth 
L. u. 57. • Harmónia Vadászbolt, 1165 Mar-
git u. 116. • kos Vadászbolt, 1061 jókai tér 6. • 
Magnum Vadászfelszerelések, 1095 Soroksári 
út 164. • Magnum Vadászfelszerelések, 1073 
erzsébet krt. 29. • Optika-Fotó, 1056 Váci u. 61. 
• Seeland Vadászáruház, 1188 Nagykõrösi út 
24/A • Sólyom Vadászfegyver-javító Bt., 1031 
Keve u. 45/c • S. p. jagd Vadászüzlet, 1238 
Lóállás u. 12–14. • Windsor Lakásmûvészeti 
Stúdió, 1114 Orlay u. 2/B • ceGLéd: V+V Va-
dász kereskedelmi Bolt, 2700 Széchenyi út 49. 
• cSORna: Hanyi Vadászbolt, 9300 Arany j. u. 
8. • daBaS: p+B Sherwood Bt., 2370 Szent Ist-
ván u. 42. • deBRecen: Harmónia Materiál 
kft., 4025 Széchenyi u. 10. • Harmónia Va-
dászbolt, 4026 Bethlen u. 36. • dunaújVáROS: 
Benkovics autócentrum, 2400 Lokomotív út 

7. • eGeR: Harmónia Vadászbolt, 3300 To-
rony út 1–3. • GödöLLõ: trófea kft., 2100 
Isaszegi u. 168. • GyönGyöS: e-diana Va-
dász- és Horgászbolt, 3200 Rózsa u. 2. • Har-
mónia Vadászbolt, 3200 Szent Bertalan u. 4. •  
HajdúBöSzöRMény: Sólyom Vadászbolt, 
4220 Bethlen G. 30. • kapOSVáR: SeFaG Rt. 
Vadászbolt, 7400 Berzsenyi u. 2. • Szent Hu-
 bertus Vadászbolt, 7400 Fõ u. 40. • kecSke-
Mét: Harmónia Vadászbolt, 6000 Széchenyi 
tér 14. • Horgász Vadász Bt., 6000 Rákóczi út 
16. • keSztHeLy: Harmónia Vadászbolt, 8360 
Rákóczi u. 3. • Hunor 2000 Bt. Fegyver- és Va-
dászbolt, 8360 Széchenyi u. 11. • kiSkõRöS: 
tüskevár vadászbolt, 6200 józsef A. u. 5. • kiS-
 kunHaLaS: célpont Fegyverbolt, 6400 Hõsök 
tere 1. • kiSVáRda: Harmónia Vadászbolt, 
4600 Szent László u. 13. • MiSkOLc: Harmó-
nia Vadászbolt, 3530 Széchenyi u. 14. • Sza-
lonka Vadászbolt, 3530 Király u. 2. • naGykõ-
RöS: Siryus Vadászati ker. kft., 2750 örkényi 
u. 13. • nyíReGyHáza: Harmónia Vadászbolt, 
4400 Zrínyi I. u. 8–10. • OROSHáza: kátai Va-
dászbolt, 5900 Könd út 44. • pakS: Harmónia 
Vadászbolt, 7030 Dózsa Gy. u. 102. • pécS: 
Harmónia Vadászbolt, 7626 Király u. 71. • pa-
gony Vadászbolt, 7634 Rácvárosi u. 16. • pi-

LiSVöRöSVáR: Szikra Vadászbolt, 2085 Fõ u. 
1. • SáRVáR: Hor-Sza kkt. Vadászbolt, 9600 
Batthyány u. 34. • SzeGed: Forest Vadász-
bolt, 6721 Brüsszeli krt. 6. • Harmónia Va-
dászbolt, 6722 Kossuth L. sgt. 21. • SzeGHa-
LOM: Vadász-Horgász Bolt, 5520 Kossuth u. 
10/1. • SzékeSFeHéRVáR: Lupus túzok Va-
dászbolt, 8000 Ady e. u. 8. • Oryx Fegyverja-
vító, 8000 Seregélyesi u. 86. • SzekSzáRd: Ste-
fán kereskedelmi kft., 7100 Kossuth u. 32. • 
SzentendRe: Flinta Vadászbolt, 2000 Duna-
kanyar krt. 4. • SziGetSzentMikLóS: M-zé-
ró Fegyver- és Vadászbolt, 2310 Petõfi u. 5/A 
• SzOLnOk: diana Vadásztársaság, 5000 Ugar 
127. • Hungária turul Vadász és Fegyverbolt, 
5000 Szivárvány u. 4. • SzOMBatHeLy: Mo-
narchia Vadászbolt, 9700 Fõ tér 29. • tata: 
Harmónia Vadászbolt, 2890 Katona u. 17. • 
tiSzaFüRed: Harmónia Vadászbolt, 5350 Pi-
ac tér 6. • Vác: Magnum Vadászfelszerelé-
sek, 2600 csányi krt. 55. • pagony Vadász-
bolt, 2600 Széchenyi u. 3–7. • VeSzpRéM: 
Harmónia Vadászbolt, 8200 Rákóczi u. 5. • Va-
dászbolt, 8200 Nyerges u. 10/B • zaLaeGeR-
SzeG: diana Vadászbolt, 8900 Ola út 4–10. • 
Harmónia Vadászbolt, 8900 Bíró M. u. 47. • 
nimród Vadász Horgászbolt, 8900 Ady u.13.

A magasles havilap megtalálható  
az újságosstandokon és az alábbi szaküzletekben

A kupon felmutatója számára

5%-os
kedvezményt

nyújtunk,
kivéve a vadász-  

és lőfegyverek, lőszerek árát.

HANyI
VADÁSZBoLT

9300 Csorna, Arany J. u. 8.
Telefon: 96/261-847

Érvényes 2004. október 31-ig.

Október 
hónapban a kupon 
felmutatója minden 

termékünkre

10%
kedvezményt 

kap.
Lõrincz és Fia KFt.

1056 Budapest, Váci u. 61.
tel./fax: 266-0485, 337-2902
nyitva: H–P 10–18, szo 11–13

érvényes október 31-ig.

rotHBart  
Kereskedelmi Kft. 

mintaboltja
A kupon felmutatója 

5%
árengedményre jogosult  
a mintaboltban vásárolt  

termékek után!

1032 Budapest, Föld u. 53.
tel.: 387-2767

érvényes 2004. október 31-ig.

Vaddisznó  
egyéni és hajtóvadászatok  

a Bükkben.
A kupon felmutatója számára

10%-os	
engedményt

nyújtunk  
minden szolgáltatásunkból.

Gombás Sándor, Várerdei Kft.
Telefon: 30/933-2216

www.vadaskert.hu
info@vadaskert.hu

Érvényes 2004. október 31-ig.

A kupon felmutatója számára

8%-os
kedvezményt
nyújtunk az árlistánkban  

felsorolt termékek  
nettó árából (lásd 54. o.).

Trezor-Liktor Kft. 
5600 Békéscsaba,  

Illésházi út 18.
Tel.: 66/453-540 
Fax: 66/546-370

Érvényes 2004. október 31-ig.

Taurus .357 Magnum forgópisz-
toly 4” kompenzátoros csõvel, ki-
tûnõ állapotban lõszerekkel, tarto-
zékokkal eladó. 30/9790-359

Beretta félautomata 12/70 átm. ka-
liberû cserélhetõ szûkítésû csõvel, 
4 db szûkítéssel eladó. 57/456-
281, 30/9735-714

cZ55 Lux 243 Win. golyós fegy-
ver, kivehetõ táras, Meopta 2,5-
10x50 céltávcsõvel, 4 éves. 270 
e Ft. 20/939-2623

2001-es 30-06-os M-98-as va-
dászfegyver oldható szerelék-
kel 3x12x50-es világító pontos 
Meopta céltávcsõvel eladó! 20/
9287-156

Kitûnõ állapotú Steyr-Mannlicher 
Lux 30-06-os Zeiss Diavari Z 3-
12x56 Mc távcsõvel, oldható gyá-
ri szerelékkel, tartalék tárral eladó. 
20/463-0843

Norica légpuska 4,5 kal., távcsõ-
vel eladó. 70/5455-155

Beretta félautomata 12/70 kal. cse-
rélhetõ szûkítésû csõvel, 4 db szû-
kítéssel eladó. 57/456-281, 30/
9735-714

cZ-550 30-06 Meopta 7x50 táv-
csõvel, lámpával, lõszerekkel, és 
IZS 27 eM-1c 20/76 bock eladó. 
Alig használtak, 1 évesek. Komá-
rom megye, 30/474-2725

Steyr SBS 96 kal.: 243W, végig 
agyazott, gyári oldható szerelék, 
Zeiss 6x42 könnyûfém, bõrtok, 2 

db tár, szép állapotban. 460 e Ft. 
70/310-6840

cZ 7X65R/12 vegyes csövû fegy-
ver (nem ZH) eladó, 150 e Ft. 30/
456-5756. Kérésre e-mailen ké-
pet küldök, gvadasz@freemail.hu

Távcsõ
Schmidt & Bender 8x56 világító 
szálkeresztes, 4 éves céltávcsõ, 
cseh szerelékkel, vagy külön-kü-
lön garanciával eladó. Tolna me-
gye. 70/369-8149

Leupold 3-9x50 VXII céltávcsõ, 
Duplex célkereszt, teljesen új, 
dobozban, garanciával. 150 e Ft. 
70/310-6840

Terepjáró
Toyota Hilux 1994-es, merev hi-
das thg., extrákkal, friss mûszaki-
val eladó. 3,8 M Ft. 30/995-9008

Nissan Patrol 85-ös eladó, 3.3 
Diesel, gallytörõ, vonóhorog, új 
motor, szúrófény, széles felni, 
1,3 M Ft. 30/929-6155

3 éves zöld Lada Niva, vadászat-
ra felszerelve, jó állapotban 1,9 M 
Ft. 20/984-6133

 

évelõ rozs Perenne I. fok. Pari-
tás: Hárskút-Bp. Kétszer kaszálha-
tó, vetõmagnorma 50 kg/ha, 34 e 
Ft/q + áfa. 20/916-3275

Tavalyi õzbak és idei mosómedve 
kölykök eladók. 20/944-6817

Háromsoros makkvetõ gép, erõ-

sített változat. 30/2789-767, 30/

459-1998

Távolságmérõt vennék 800–1000 

méterig. 74/441-486
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A vadász és kalapja
Kalap nélkül nincs igazi va-

dász! Nézzük csak meg Kitten-
berger, Széchenyi vagy akár 
Nadler hajdan volt képeit, va-
dászaton alig-alig látjuk őket 
főfedő nélkül. Igaz, volt törté-
nelmünknek egy fél évszáza-
dos időszaka, amikor a svájci 
sapka váltotta le a vadászkala-
pot. Szerencsére ez már a múl-
té! Ma pedig újra ott tündököl 
a vadászkalap nimródjaink fe-
jén. E fontos kiegészítő törté-
netét és kiválasztásának mi-
kéntjét mutatja be cikkünk.

Elõzetes

A nagy agyar titka
Mind több a vaddisznó, de 

arányaiban egyre kevesebb a 
nagy agyarú kan. Vajon mi en-
nek az oka? „Jól” vadászunk e 
vadfajra, valóban olyan kor- és 
ivararányban lőjük, ahogyan 
az optimális (volna)? S a té-
li etetésnél vajon mindent el-
követünk-e annak érdekében, 
hogy erős legyen az állomány. 
Vajon nem hiányoznak-e igen 
fontos makro- és mikroele-
mek a vaddisznó kosztjából, 
élőhelyük növényei és a mes-
terséges takarmány kellő mér-
tékben és arányban tartalmaz-
za ezeket?

Következő lapszámunkban 
egyebek mellett ezekre a kér-
désekre igyekszünk választ 
adni.

A pénteki õzbak
Bár közel van, mégis csak viszonylag kisszámú magyar va-

dászik Székelyföldön. Ennek oka talán az, hogy a legtöbb vad-
faj ugyanaz, mint itthon. Épp olyan őzek és vaddisznók járják az 
ottani erdőket, mint a hazaiakat. Novemberben azonban egy kü-
lönös székelyföldi vadászkalandot mesélünk el, melyből kide-
rül, hogy a székelyföldi őzvadászat egy kicsit más „fűszerezésű”, 
mint az itthoni…

Novemberi 
számunkból...
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